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م الف: 862030

بدینوسیله به اطلاع میرساند شرکت فرآورده های نسوز آذر )سهامی عام( 
در نظر دارد نسبت به خرید 103 ردیف قطعات و تجهیزات پرس چینی 1250 

تنی )HYM(  اقدام نماید.
لــذا از افراد و شــرکت های واجد شــرایط دعوت به عمــل می آید در صــورت تمایل 
اســناد مناقصــه را از ســایت www.Azarref.ir  دریافــت نموده و پیشــنهاد قیمت 
 خود را در پاکت دربســته حداکثر تا ســاعت 12روز یک شــنبه مورخ 1403/02/16 
 به آدرس:  اصفهان-خیابان شــیخ صدوق شمالی-کوچه حکیم نظامی63-کوی کارگران
 جنب کوچه بوعلی سینا-پلاک 15-کدپستی: 8163935671واحد خرید و پشتیبانی ارسال 

و تحویل آقای امیر سلیمانی گردد.     

آگهی مناقصه عمومی 
به شماره 1-1599

شرکت فرآورده های نسوز آذر )سهامی عام(

م الف: 862030

 بدینوسیله به اطلاع میرساند شرکت فرآورده های نسوز آذر )سهامی عام(
)WFM(  %98 چینی )در نظر دارد نسبت به خرید 150تن منیزیت فیوز)سفید 

از طریق مناقصه اقدام نماید .
لــذا از افراد و شــرکت های واجد شــرایط دعوت به عمــل می آید در صــورت تمایل 
اســناد مناقصــه را از ســایت www.Azarref.ir  دریافــت نموده و پیشــنهاد قیمت 
 خود را در پاکت دربســته حداکثر تا ســاعت 14روز یک شــنبه مورخ 1403/02/16 
 به آدرس: اصفهان-خیابان شیخ صدوق شــمالی-کوچه حکیم نظامی63-کوی کارگران
جنب کوچه بوعلی سینا-پلاک 15-کدپستی: 8163935671 واحد خرید و پشتیبانی ارسال 

و تحویل خانم مطلق گردد.

آگهی مناقصه عمومی 
به شماره  1-1588

شرکت فرآورده های نسوز آذر )سهامی عام(

احداث بزرگ ترین 
 پارکینگ مکانیزه کشور

 در اصفهان

 طلایی پوشان اصفهانی با دو برد اقتصادی
به آرامش نسبی رسیدند

بیداری سپاهان از خواب 
عمیق زمستانی

 بهاریه؛ جشن گل سرخ 
در دیار گنبدهای 
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     ادامه در صفحه 2

با حضور سفرای خارجی رقم خواهد خورد
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در اصفهان

 جای خالی مسئولان ارشد اصفهان 
در دانشگاه هنر

اقتصاد کشور متاثر از خطرات 
فرونشست در اصفهان

   صفحه 2

   صفحه 6

یک دل اینجا؛ یک دل اونجا
ورزش | صفحه 7

رامین رضائیان در یکی دو روز گذشته دوباره سوژه 
ستاره  شدن  کارته  چهار  شایعه  است.  شده  رسانه ها 
ملی پوش سپاهان و محرومیت او از بازی حساس هفته 
آینده مقابل پرسپولیس کافی بود تا رامین دوباره در 

صدر اخبار قرار گیرد.

برای برگزاری و اجرای برنامه های هفته فرهنگی اصفهان ۱۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است، هر منطقه شهری در هفته اصفهان سه برنامه بزرگ دارد 
برنامه ها در محلات با محوریت و مشارکت مردم انجام می شود

ساماندهی حیوانات بی پناه 
 در سایه آشتی 

»مردم،مسئولان«
قلاده   ۳۲۰۰ حدود   ۱۴۰۲ سال  در 
انجام  برای  اصفهان  شهر  در  سگ 
عملیات عقیم سازی زنده گیری شدند 
و این در حالی است که مردم نسبت 
بویژه سگ ها،  حیوانات  با  برخورد  به 
طی چند سال گذشته حافظه تاریخی تاریکی داشته و 
مدت هاست شاهد غذارسانی افراد یا سمن های دوست دار 
حیوانات در سطح شهر یا دور و اطراف آن هستیم.از گربه 
که به همزیستی نسبتا سالم با انسان رسیده اند بگذریم اما 
در مورد حضور سگ و روباه در سطح شهر با واکنش های 
مختلفی از سوی مردم مواجهیم که برخی به آنها نزدیک 
و  خود  نزدیکی  در  آنها  از حضور  شدیدا  برخی  و  شده 
البته که سگ های بی صاحب  فرزندانشان واهمه دارند. 
یا ولگرد نیاز به عقیم سازی و انگل زدایی دارند و اداره 
خدمات شهری شهرداری اصفهان در این زمینه فعالیت 
قابل توجهی داشته است اما همچنان میان مردم دوستدار 
و غیر دوستدار سگ ها و نیز این اداره یک آشتی کلی 
صورت نگرفته و زبان مشترکی در مورد برخورد صحیح با 

این حیوانات پیدا نشده است.

   صفحه  5

نوبت اول
 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 

شرکت مجتمع ترابری رهنورد )سهامی عام(
ثبت شده به شماره 8461 اصفهان و شناسه ملی 10260295539

بدینوسیله به اطلاع سهامداران محترم شرکت مجتمع ترابری رهنورد )سهامی عام( می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام این شرکت در 
روز یکشنبه مورخ 1403/02/16 رأس ساعت 10:30 صبح در محل سالن اجتماعات شرکت تکادو واقع در اصفهان- خیابان هزار جریب - روبروی درب شرقی 
دانشگاه اصفهان - نبش کوچه چهارم - ساختمان تکادو برگزار میگردد. از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان آنها دعوت می شود با همراه داشتن برگ ورود، در 

جلسه مزبور شرکت نمایند.
 ســهامداران حقیقی می توانند شــخصاً یا از طریق وکیل )با ارائه وکالت نامه رسمی( و نمایندگان سهامداران حقوقی با ارائه مدرک وکالت) اعم از عادی یا رسمی(
 یا نامه نمایندگی با امضاء صاحبان امضای مجاز شــخص حقوقی )ارائه تصویر آخرین روزنامه رســمی( با ارائه اصل کارت ملی، نیم ســاعت قبل از شروع مجمع 

به محل برگزاری مجمع به آدرس فوق مراجعه نمایند. 
دستور جلسه :

1- استماع گزارشهای هیأت مدیره و بازرس قانونی و حسابرس مستقل برای سال مالی منتهی به 1402/12/29.
2- بررسی و تصویب ترازنامه و صورت حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1402/12/29 و نحوه تخصیص سود.

3- انتخاب حسابرس مستقل، بازرس قانونی و علی البدل برای سال مالی منتهی به 1403/12/30 .
4- تعیین حق حضوراعضای غیر موظف هیئت مدیره .

5- تعیین حق الزحمه بازرس قانونی و حسابرس مستقل .
6- طرح و تصویب معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت .

7- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی ها و دعوت نامه های شرکت برای سال مالی منتهی به 1403/12/30.
8- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد.                                                               

  هیأت مدیره شرکت مجتمع ترابری رهنورد)سهامی عام(
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در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
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رویداد
  سرمقاله

 ساماندهی حیوانات بی پناه 
 در سایه آشتی 

»مردم،مسئولان«
ادامـه از صفحـه یـک: فیلـم و تصاویـری کـه از 
برخورد خشـن بـا حیوانات یا حیـوان آزاری پیـش از این 
منتشـر شـده اسـت موجب رنجیدگی خاطر دوسـتداران 
حیوانـات شـده و احسـاس مسـئولیت ایشـان را در مورد 
مواظـب و حمایـت از حیوانـات بالا برده اسـت. از سـوی 
دیگـر اخبـار دیگـر در مـورد برخـورد خشـن حیوانـات با 
مـردم و کـودکان باعث ترس ایشـان از حیوانـات و عدم 

امنیـت در حضور ایشـان اسـت.
سگ های  وضعیت  مدیریت  مورد  در  نیز  شهرداری 
به  نیاز  و  است  مواجه  مالی  مشکلات  با  بی صاحب 
حمایت های مردمی دارد که این کمک ها از سوی مردم 
وجود دارد اما متمرکز و هدفمند نیست و پراکندگی همه 
این برخورد و رفتارها آتشی روشن کرده است که دود آن 

نخست در چشم این حیوانات بی گناه فرو می رود.
درصورتی که نخست باید این اطلاع رسانی صحیح اتفاق 
مانند سگ،  بیفتد که حضور و مشاهده برخی حیوانات 
دلیل  به  تماما  یا سطح شهر  نزدیکی  در  روباه  و  گرگ 
غذارسانی ناصحیح مردم نبوده و به دلیل تغییر اکوسیستم 
زندگی آنها و خشکی زاینده رود نیز بوده که تأمین نیازهای 
تغذیه ای آنها را در محیط های قبلی با مشکل مواجه کرده 

است.
از سوی دیگر اطلاع رسانی در مورد نحوه صحیح برخورد 
و مواجهه با حیوانات نیز به درستی صورت نگرفته و هنوز 
زنجیره کامل و مشترکی از این اقدام بین مردم و مسئولان 

ایجاد نشده است.
این امر باعث شده که برخی از مردم در مقابل یکدیگر 
و نهادهای متولی قرار بگیرند و از پتانسیل کنار هم قرار 
گرفتن همگی که می تواند اتفاقات خوبی را در این زمینه 

رقم بزند روز به روز کاسته شود.
به عنوان مثال در سال گذشته شاهد تبلیغات نامطلوب و 
نامناسبی در مورد سگ گردانی از سوی شهرداری بودیم 
که با هجمه انتقاد و واکنش عده زیادی از مردم همراه شد 
و این همان در مقابل مردم قرار گرفتن بود که پیش تر به 

آن اشاره داشتیم.
چه بپذیریم چه نه امروز دوستی با حیوانات و نیز داشتن 
از  بخشی  مسالمت آمیز  همزیستی  به  خانگی  حیوانات 
مردم جامعه تبدیل شده است و احساس مسئولیت ایشان 
را در مورد چگونگی برخورد و حمایت از حیات وحش و 
و  برانگیخته  زندگی شهری  حیوانات موجود در محیط 
بالا برده است؛ اما اگر به این امر به جای تهدید به دیده 
فرصت نگاه کرده و از پتانسیل ایشان و حتی بخش دیگر 
مردم که به دنبال امنیت هستند، در ساماندهی وضعیت 
آشتی  به  می توانیم  شویم  بهره مند  بی صاحب  حیوانات 
حیوانات  قبال  در  مسئولین«  مردم،  »مردم،  سه جانبه 

بی پناه، دست یابیم.

رویداد استارتاپی مدیریت 
مصرف آب در واحدهای 

نساجی در اصفهان برگزار 
می شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان از 
برگزاری رویداد اســتارتاپی با موضوع »مدیریت مصرف آب 
در واحدهای رنگرزی و تکمیل صنعت نساجی« با همکاری 
دانشکده نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان خبر داد. به گزارش 
ایرنا، رسول سواری افزود: نخســتین رویداد استارتاپی سال 
۱۴۰۳ به همت شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان 
روز چهارشــنبه پنجم اردیبهشت جاری برگزار خواهد شد. او 
ادامــه داد: از بین ۲۸ طرح که در قالب طرح های اســتارتاپی 
و دانشــجویی و طرح های شرکت های دانش بنیان و فناور به 
دبیرخانه رویداد ارسال شده است، ۱۱ طرح در مرحله نخست 
داوری بــه رویداد نهایی راه پیدا کردند. مدیرعامل شــرکت 
شهرک های صنعتی اصفهان خاطرنشــان کرد: هم زمان با 
برگزاری این رویــداد، از طرح های راه یافته به مرحله نهایی، 
سه طرح برتر این رویداد شــناخته و با دعوت از صنعتگران 
و ســرمایه گذاران، زمینه جذب ســرمایه برای تجاری سازی 
محصولات فناورانه فراهم می شود. او با اشاره به اهمیت نفوذ 
ایده های نو و خلاق در توســعه صنایع کوچک و متوسط و 
تقویت روش های جدید و نوآورانه در صنایع به منظور ارتقای 
جایگاه آنها اظهار داشت: حمایت از استارتاپ ها و شرکت های 
کمک نوآور توســعه صنایع کوچک و متوسط، نوعی توسعه 
کارآفرینی به شــمار می آید و نقش بسیار مهمی در رونق و 
جهش تولید ایفا می کند. سواری با بیان اینکه باید واحدهای 
تولیدی با توجه به فضای رقابتی شدید برای به روزرسانی خود 
در شیوه های تولید و حرکت در مسیر توسعه پایدار اقدام کنند، 
افزود: یکی از خلأهای فضای نوآوری و اســتارتاپی کشور، 
نبود فرصت و بســتر برای جذب سرمایه است که برگزاری 
چنین رویدادهایی زمینه ســرمایه گذاری را برای شرکت های 
نوپا و استارتاپ ها از یک ســو و برای سرمایه گذاران از سوی 
دیگر فراهم می کند. او اضافه کرد: معاونت صنایع کوچک در 
این دوره کوشیده اســت که موضوع این گونه رویدادها را بر 
اساس مشکل های موجود در صنعت و یافتن راهکار از طریق 
شرکت های کمک نوآور، تعریف و اجرا کند. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی اصفهان با اشاره به اینکه این استان قطب 
صنعت نساجی کشور بوده و این صنعت یکی از بزرگ ترین 
صنایع پرمصرف آب محســوب می شــود، گفت: ضرورت 
برگزاری چنین رویدادی با توجه به مشــکلات آبی استان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و در جلسات مشترک با استادان 
دانشگاه و خُبرگان صنعت بر این موضوع صحه گذاشته شد. به 
گفته او، آب در صنعت نساجی نه تنها به عنوان ماده اولیه حیاتی 
برای تهیه بخار به منظور گرم کردن یا خشک کردن بکار می رود؛ 
بلکه بیشتر عملیات تکمیلی از قبیل شست وشو، سفیدگری، 
رنگرزی و چاپ در محیط آبی انجام می گیرد و مدیریت صحیح 
و کنترل دقیق فرایندها و بازچرخانی و تصفیه آب مصرف شده 
در فرایند تولید، تأثیر بسزایی در کاهش آلودگی و مصرف آب 
دارد. سواری تصریح کرد: نهادهای سیاست گذار و تسهیلگر باید 
با ایجاد بستر مناسب برای ارتباط هرچه نزدیک تر فناوران با 
صنایع و سرمایه گذاران شرایط لازم را برای گسترش فناوری و 

ایجاد اقتصاد مبتنی بر دانش را ایجاد کنند.

اصلاح قانون بودجه به صحن 
علنی می آید

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به تصویب یک فوریت اصلاح بند »س« تبصره ۶ قانون 
بودجه گفت: امیدواریم در مجلس یازدهم بند قانون بودجه را 
به نحوی اصلاح کنیم که در عمل مانع سرمایه گذاری های 
افراد در بازار سرمایه به خصوص شرکت ها و صندوق ها با درآمد 
ثابت نشــود. مهدی طغیانی در گفت وگو با ایمنا در خصوص 
بررســی طرح اصلاح بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ و 
نیز طرح کاهش درصد مالیات بر ســود شرکت های حقوقی 
در مجلس اظهار کرد: مجلس ســقفی را برای انواع معافیت 
شــرکت ها در نظر گرفته بود فارغ از اینکه این شرکت ها چه 
ویژگی هایی دارند؛ در آن زمان روشن نبود که این طرح شامل 
چه شرکت هایی خواهد بود و چه مشکلاتی را به وجود خواهد 
آورد؛ نگاه مجلس هم این بود که این شرکت ها بسیار سودآور و 
بزرگی هستند و سقف معافیت آنها می تواند به دولت در شرایط 
فعلی کمک کرده و مجموع معافیت های دولت را بالا ببرد. او 
افزود: برخی مشوق هایی که در قوانین مختلف از جمله قانون 
بازار سرمایه یا قانون مالیات های مستقیم برای شرکت های 
بورسی و به ویژه صندوق های با درآمد ثابت در نظر گرفته شده 
بود مورد اصابت بند قانون بودجه قرار گرفت و باعث شد عملًا 
آنها متضرر شوند ازآن جهت که سرمایه های مردم می توانست 
به حساب های بانکی بورسی یا صندوق های سرمایه گذاری 
وارد شــود؛ یعنی دقیقاً همان کار بانک ها را در اوراق، سهام 
و… انجام می داد؛ اما این سقف عملًا به سپرده گذاران خورد 
به جای صاحبان ســرمایه برخورد می کرد و خلاف نظر اولیه 
قانون گذار در قانون بودجه بود. سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر همین اساس پیشنهاد 
اصلاحی این قانون توسط کمیسیون مربوطه آورده شد و یک 
فوریت آن تصویب شــد؛ امیدواریم بتوانیم در هفته آینده این 
طرح را در دستور کار کمیسیون قرار دهیم و در همین مجلس 
یازدهم بند قانون بودجه را به نحوی اصلاح کنیم که عملًا مانع 
سرمایه گذاری های افراد در بازار سرمایه به خصوص شرکت ها 
و صندوق های با درآمد ثابت نشــود. او با بیان اینکه دولت در 
تلاش است تا ۵ درصد از مالیات شرکت ها کم کند، خاطرنشان 
کرد: مجلس این موضوع را در ایام بررسی بودجه پیشنهاد داده 
بود؛ اما دولت موافقت نکرد تا اینکه امســال دولت خود طرح 
مذکور را در قالب جداول آورده و پیشــنهاد داده است و چون 
نمی شــد در قالب جداول حکم اضافه شود، یک بند دیگر به 
این طرح اضافه شــد؛ بنابراین مجلس با کاهش ۵ درصدی 
مالیات بر سود شرکت های حقوقی از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد 

موافقت کرد.

 خبر کوتاه

به گزارش ایسنا، در نشستی، دبیران انجمن های علمی و 
نمایندگان دانشجویان دانشگاه هنر اصفهان به بیان مطالباتی از 
جمله تغییر مکان خوابگاه دخترانه صبا و شنیده نشدن صدای این 
دانشجویان توسط استاندار، میراث فرهنگی و شهرداری اصفهان 
دانشجویان  مکرر  درخواست های  علی رغم  گفتند  و  پرداختند 
دانشگاه هنر اصفهان، تابه حال استاندار به این دانشگاه نیامده است. 
سحر قربانی، دبیر انجمن صنایع دستی دانشگاه هنر اصفهان، 
رشته صنایع دستی را به صورت مختصر معرفی کرد و گفت: این 
رشته آزمون ورودی ندارد و به دلیل گستردگی این رشته از بدو 
ورود به آن، ما کارگاه های مختلفی را می گذرانیم و تا پایان مقطع 
کارشناسی به صورت تخصصی بر روی دو یا سه گرایش تمرکز 

و کار می کنیم.
Á  خطر در کمین دانشجویان دختر خوابگاهی 

دانشگاه هنر اصفهان
این دانشجو که خود از دانشجویان خوابگاهی است، با اشاره 
به وضعیت و مسافت دور خوابگاه دخترانه صبا از دانشگاه هنر 
اصفهان گفت: خوابگاه دخترانه صبا یک الی یک ساعت و نیم با 
شهر فاصله دارد. یعنی هر زمان که ما می خواهیم به دانشگاه بیاییم 

از دو ساعت قبل باید برای آمدن به دانشگاه آماده شویم.
 زمانی که من از شهرمان به اصفهان می رسم ساعت پنج 
صبح است، این ساعت مترو باز نیست و من نمی توانم تا ساعت 
۷ در ترمینال بنشینم. به همین خاطر مجبور هستم با اسنپ به 
خوابگاه بروم و در تمام طول مسیر نگران این هستم که در این 
ساعت اتفاقی برایم رخ ندهد. سال گذشته با اتفاقی که برای یکی 
از دانشجویان این خوابگاه افتاد، معاون سیاسی، امنیتی استانداری 
گفتند که چاره ای می اندیشند، اما هنوز شرایط به همان صورت 

است و خطر دختران این خوابگاه را تهدید می کند. 
Á  نمایشــگاه های در  دانشــجویان  جایگاه 

بین المللی کجاست؟
دبیر انجمن صنایع دستی دانشگاه هنر اصفهان، به یکی از 
دغدغه های اصلی دانشجویان هنر اشاره کرد و در این باره گفت: 
پیش از عید، در اسفندماه ۱۴۰۲، در تهران نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع دستی برپا شد. هر سال این دو نمایشگاه با 
هم برگزار می شد و امسال این دو حوزه را از هم جدا کردند و یک 
هفته از زمان برگزاری نمایشگاه برای گردشگری بود و هفته بعد 
برای صنایع دستی. مبلغ اجاره غرفه ها بسیار بالا است و مسلماً 
دانشگاه هم نمی تواند برای مثال ۱۰۰ میلیون تومان برای کرایه 
این غرفه ها هزینه کند، چرا که از این کرایه کردن درآمدی به 
دانشگاه نمی رسد. پس انتظار می رود مسئولین نمایشگاه ارتباطی 
را با دانشگاه برقرار کنند تا غرفه ای را که به دانشگاه اختصاص 
می دهند به صورت رایگان یا با دریافت هزینه کمتری باشد. چرا که 
منِ دانشجو تاکنون به کسب تحصیل مشغول بوده ام و به انجام 

کاری برای کسب درآمد مشغول نبوده ام.
 پس طبیعتاً درآمدی برای پرداخت چنین هزینه های سنگینی 
برای کرایه غرفه در نمایشگاه ندارم. از طرفی، شرکت در چنین 
صنایع دستی  دانشجوی  یک  به عنوان  من  برای  نمایشگاهی 
می تواند سکوی پرتاب و جهش باشد، اما در این نمایشگاهی که 
عرض کردم علی رغم تلاش ها و تماس های بسیار از سوی ما، 
هیچ غرفه ای به ما داده نشد. او با اشاره به هزینه های بالای کرایه 
غرفه در نمایشگاه ها اظهار کرد: نه تنها دانشجویان، بلکه هنرمندان 
هم قادر به پرداخت چنین هزینه هایی نیستند. در این زمینه واقعاً 
کم کاری از من دانشجو نبوده است، بلکه کم لطفی از نهادها و 

مسئولان این حوزه است.
Á تمایلات کم پسران نسبت به رشته های هنری

او ادامه داد: در ورودی سال ۱۳۹۹، برای تحصیل در رشته 
صنایع دستی، ۳۰ دختر پذیرش شدند و هیچ دانشجوی پسری وارد 
این رشته نشد. با وجود چنین شرایطی، این سؤال مطرح می شود 
که چرا دانشجویان پسر تمایلات کمتری به رشته های هنری 
دارند؟ درصورتی که رشته صنایع دستی یک رشته صرفاً دخترانه 
نیست و گرایش های چوب، فلز و سفال از جمله گرایشاتی است 
که پسران می توانند در زمینه کاری در آن مشغول و موفق شوند.

Á دانشگاه با دانشجو زنده است
انجمن  دبیر  کشور،  مجامع  دبیرکل  داوودیان،  آیدا  سپس 
پشتیبانی،  شورای  عضو  و  اصفهان  هنر  دانشگاه  گردشگری 
حمایت و نظارت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با اعتقاد بر 
اینکه دانشگاه با دانشجو زنده است، ادامه داد: زمانی که دانشجو 
وارد دانشگاه می شود نیاز است که پویا باشد، وگرنه فضای دانشگاه 
هم خشک و منفعل می شود. تشکل های دانشجویی، کانون های 
فرهنگی هنری، بسیج، هیئت ها و انجمن های علمی، امکانی برای 

پویایی دانشگاه هستند.  
آیا میراث فرهنگی و شهرداری از انجمن های علمی دانشگاه 

هنر استقبال می کنند؟ این دانشجو با بیان اینکه بخش اصلی 
رشته های دانشگاه هنر زیر نظر میراث فرهنگی و شهرداری قرار 
می گیرند، افزود: اما این سؤال مطرح است که میراث فرهنگی و 
شهرداری تاکنون چقدر از انجمن های علمی دانشگاه هنر اصفهان 
استفاده و استقبال کرده اند؟ آیا اصلًا ما را می شناسند؟ به حضور ما 
واقف هستند؟ در نشستی که مدتی پیش با رئیس جمهور برگزار 
شد، دوستان اشاره کردند که ارتباط دانشجویان با صنعت و دولت 

کم رنگ است.
 درصورتی که اگر این ارتباط شکل بگیرد، فکرها و نیروهای 
جوان در دولت استفاده می شوند و در نتیجه پیشنهادهای نو و 
جدیدی مطرح می شود. دبیرکل مجامع کشور ادامه داد: انجمن های 
علمی تا یک زمانی می توانند به دانشگاه متکی باشند و بعد از آن 
دانشگاه نمی تواند از آن ها حمایتی کند و باید وارد بازار کار، مثلًا 
در محیط هایی مانند میراث فرهنگی یا شهرداری شوند. ما بارها به 
سمت این نهادها و ارگان ها رفته ایم، اما هنوز نتوانسته ایم نتیجه ای 
که باید را به دست بیاوریم. داوودیان با بیان اینکه گردشگری 
یک رشته و صنعت حساس است، گفت: کوچک ترین اتفاق، باعث 
تغییرات، رونق یا کسادی این صنعت می شود. علاوه بر این، 
گردشگری یک صنعت صلح هم هست و برای مثال از زمانی 
که یک گردشگر وارد فرودگاه یک کشور می شود باعث رونق 
۱۵ صنعت دیگر می شود. از صنعت گردشگری به عنوان صنعت 
پاک و سبز نیز یاد می شود، اما به این رشته هم بی توجهی شده. 
سؤال ما این است که چقدر در میراث فرهنگی یا نهادهای دیگر از 
دانشجویان یا فارغ التحصیلانی استفاده می شود که در این رشته ها 
تحصیلات آکادمیک دارند؟ چنین چیزی نبوده یا بسیار اندک بوده 
و می بینیم دانشجویانی که در این رشته ها تحصیل کرده اند، پس 
از فارغ التحصیلی به سمت وسوی دیگری برای کار یا فعالیت های 
اقتصادی رفته اند. هم از نظر تأمین بودجه و هم به لحاظ معنوی از 
دانشجویان هنر و فعالیت های آن ها حمایت نمی شود. این دانشجو 
با تأکید بر اینکه ساختمان ها و دانشکده های دانشگاه هنر اصفهان 
ظرفیت برگزاری یک نمایشگاه را ندارد، یادآور شد: اما در سطح 
شهر هم اجاره های کلانی از ما طلب می کنند و این اجاره را وزارت 
علوم تأمین نمی کند. ما اگر بر اساس هرم مازلو هم بخواهیم پیش 
برویم ابتدا باید نیازهای اولیه مان تأمین شود تا بعد به خودشکوفایی 

برسیم.
Á  استاندار تابه حال به دانشگاه هنر نیامده است

دانشجویان  مکرر  درخواست های  علی رغم  شد:  یادآور  او 
دانشگاه هنر اصفهان، تابه حال استاندار به این دانشگاه نیامده 
است. بسیاری از زمان معاونان و رئیس دانشگاه هنر صرف امور 
اولیه می شود، اموری که برای مثال دانشگاه اصفهان درگیر آن ها 
نیست. ما دانشجویان هنر این درخواست را داریم که استاندار به 
این دانشگاه بیایند و صدای دانشجویان دانشگاه هنر را بشنوند. 
داوودیان گفت: انجمن های ما حتی در زمان کرونا هم فعال بودند. 
برای مثال هشت زبان زنده دنیا به صورت مجازی و با هزینه 
بسیار کم به زبان آموزان تدریس می شود. تور گردشگری ادبی با 
همکاری ۲۸ انجمن دیگر از سراسر کشور، پتانسیل های ادبی ۱۰ 
استان را شناسایی کردیم. همچنین، دانشجویان طراحی صنعتی 
ما سال گذشته در جشنواره حرکت در سال ۱۴۰۲ از طرف وزارت 
علوم است دو مقام برگزیده کسب کردند. می خواهیم بگوییم که 
با تمام کم و کاستی ها، تلاش دانشجویان این دانشگاه همیشه 
نتیجه بخش بوده. امیدوارم موانع کمتر شود تا شاهد درخشش 
بیشتری از دانشجویان باشیم. شمیم قاسم نژاد، نماینده رشته 
پژوهش هنر دانشگاه هنر اصفهان، با بیان اینکه رشته پژوهش 
هنر تنها در دو مقطع کارشناسی ارشد و دکتری در دانشگاه های 

با هر  ادامه داد: هر فردی  ارائه و تدریس می شود،  ایران  هنر 
دغدغه ای، می تواند کنکور پژوهش هنر بدهد و در این رشته 
مشغول به تحصیل شود. افراد علاقه مند با تحصیل در این رشته 
با نقد هنری، آرای متفکران و تئوری های مختلف درباره هنر آشنا 
می شوند. صحبت از تب وتاب نوشتن مقاله و مصائب مربوط به 
آن در برخی از دانشگاه ها بود که او گفت: رشته من یک رشته 
تئوری است و در این رشته صرفاً ما با مقاله پیش می رویم. خیلی 
پیش آمده که ما موضوعی را مطرح کردیم، اما استاد می گوید که 
اگر این موضوع را کار کنید چاپ نمی شود یا اینکه اگر برای مثال 
روی موضوع زیباشناسی فمینیسم کار کنید، من دیگر با شما 
همکاری نمی کنم. این وضعیت عادلانه ای نیست. سؤال کردیم 
که آیا شما به تدریس علاقه مند هستید و به این حرفه به عنوان 
شغل آینده خود نگاه می کنید؟ که نماینده دانشجویان پژوهش 
هنر پاسخ داد: اساتید زیادی در رشته خودمان داریم که مدرک 
دکتری پژوهش هنر دارند و آمده اند در دانشگاه تدریس می کنند، 
اما حق التدریس هستند و هیئت علمی نمی شوند. چنین وضعیتی 
باعث می شود که استاد بگوید من با ساعتی ۴۰ هزار تومان و با 
مدرک دکتری مهاجرت می کنم به جایی که ارزش بیشتری برای 
من و حرفه من قائل باشند. یا بسیاری از اساتید ما کارگاه خصوصی 
راه انداخته اند و باوجوداینکه با سختی و مشقت کار می کنند، اما 

دیگر حاضر نیستند که در دانشگاه تدریس کنند.
بی توجهی نسبت به توانایی ها و مهارت های دانشجویان هنر

این دانشجو ادامه داد: همچنین، یکی از مشکلات ما به عنوان 
دانشجویان هنر این است که کسی آن طور که باید به مهارت ها 
و توانایی های یک دانشجوی هنر توجهی نمی کند. برای مثال، 
من مدتی را به عنوان گرافیست در شرکت فولاد کار می کردم، اما 
آن  طور که انتظار می رود، کاری که انجام می دهیم برای بعضی از 
افراد ارزشی ندارد، چون از نظر آن ها ما فردی هستیم که تنها با 
چهارتا نرم افزار کار می کنیم و یک مداد به دست می گیریم. این 
افراد نه به اصول شما توجه می کنند و نه به توانایی ها و مهارت هایی 
که یاد گرفته اید. افراز، نماینده دانشجویان اقتصاد شهری دانشگاه 
هنر اصفهان که در مقطع کارشناسی ارشد رشته اقتصاد شهری 
دانشگاه هنر اصفهان مشغول به تحصیل است، ادامه گفت وگو را 
پی گرفت و اظهار کرد: در کل کشور تنها سه دانشگاه رشته اقتصاد 
شهری را برای تحصیل ارائه می دهند؛ دانشگاه هنر اصفهان، 
دانشگاه اصفهان و دانشگاه تبریز. باتوجه به اینکه تعداد افراد کمی 
برای تحصیل در این رشته پذیرش می شوند، به نظر می رسد که 
در حق این رشته کم لطفی می شود. علاوه بر رشته اقتصاد شهری، 
رشته اقتصاد فرهنگ و هنر نیز وجود دارد که تنها در دانشگاه 
هنر اصفهان تدریس می شود. این دانشجو حوزه کاری این رشته 
را در شهرداری ها و بانک ها دانست و ادامه داد: متخصصان این 
رشته با مشکلات اقتصادی شهر آشنا هستند و برای حل آن ها 
می توانند راهکار ارائه دهند. در دانشگاه هنر اصفهان در میان 
دانشجویان رشته شهرسازی و اقتصاد تعامل وجود دارد. همچنین، 
بر روی این موضوع که هنر چه تأثیری بر روی اقتصاد دارد، کار 
می شود. علاوه بر این، با همکاری دانشجویان این رشته با رشته 
گردشگری می توان به توسعه و اقتصاد شهر کمک کرد و با تعامل 
و همکاری دانشجویان رشته معماری در خصوص اینکه شهر را 
چگونه بسازیم که بازدهی اقتصادی داشته باشد، می توان به نتایج 

خوبی دست یافت.
Á  بســیاری از مرمت های انجام شده در سطح

شهر اصولی نیست
موسوی، دبیر انجمن علمی مرمت دانشگاه هنر اصفهان، با 
اشاره بر اینکه دانشگاه هنر اصفهان در سال ۱۳۵۵ با رشته مرمت 

آغاز به کارکرد، درباره گرایش های مختلف رشته مرمت گفت: پس 
از آن، رشته مرمت در چهار رشته مختلف، همراه با گرایش های 
تخصصی متفاوت به کار خود ادامه داد؛ رشته باستان شناسی در 
مقاطع ارشد و دکتری، رشته باستان سنجی تنها در مقطع ارشد، 
مرمت بناهای تاریخی در کارشناسی ارشد و دکتری و رشته مرمت 
آثار تاریخی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری. او یادآور شد: 
باتوجه به اینکه حدود پنج سال می شود که من با حوزه های مختلف 
معاونت فرهنگی همکاری می کنم، معتقد هستم که ارتباط میان 
دانشگاه هنر اصفهان و معاونت فرهنگی ارتباط خوب و سازنده ای 
است. این دانشجوی رشته مرمت به ذکر نکاتی درباره مرمت های 
غیراصولی انجام شده در سطح شهر پرداخت و بیان کرد: ما در 
دوره کارآموزی که یک دوره سه ماهه در چهل ستون بود، در بخش 
ایوان شمال غربی کار می کردیم. در آن زمان موضوعی پیش 
آمد که متوجه شدیم تمام راهکارهای حفاظتی و مرمتی که در 
دانشگاه به ما تدریس می شود، هیچ کدام در آنجا رعایت نمی شود. 
یعنی به صورت کاملا تجربی و نه آکادمیک، یک سری راهکارها 
به ما گفته می شد که ما انجام می دادیم و از نظر آکادمیک اشتباه 
بودند. به نظر می رسد یکی از دلایل اینکه اساتید دانشگاه زیاد وارد 
این حیطه نمی شوند نیز همین است. چون بسیاری از مرمت هایی 
که در سطح شهر صورت می گیرد اصولی نیستند. او ادامه داد: 
برای مثال، آب مقطر در مباحث مرمت و حفاظت استفاده می شود 
و یک بار که آب مقطر در دسترس نبود ما برای حفاظت و مرمت 
از  پر  این آب خود  اسپیلت کولر آب مقطر می گرفتیم که  از 

آلاینده های هوا است و برای این کار اصلًا مناسب نیست.
Á  میراث فرهنگی به دانشجویان باستان شناسی

اجازه کاوش نمی دهد!
سپس مریم حسن پوران، نماینده دانشجویان باستان شناسی 
دانشگاه هنر اصفهان، صحبت را از سر گرفت و یادآور شد: رشته 
باستان شناسی در سه گرایش، پیش از تاریخ، تاریخی و اسلامی 
در دو مقطع ارشد و دکتری تدریس می شود. همچنین، بسیاری 
از دروس هستند که در چارت درسی ما وجود ندارند، اما ما به 
کمک معاونت فرهنگی دانشگاه آن ها را برای دانشجویان در 
باستان شناسی  دانشجویان  نماینده  کرده ایم.  برگزار  دانشگاه 
خاطرنشان کرد: به ندرت پیش می آید که پروژه های مرمت توسط 
دانشجویان این دانشگاه انجام شود، مگر با ارتباطات قوی. آقای 
دکتر شجاعی و آقای دکتر قربانی با نامه نگاری بسیار توانستند تنها 
یکی از ورودی های ما را سر محوطه کمرزرین ببرند. درحالی که 
ما باستان شناس هستیم، باید سر محوطه باشیم و آنجا کار کنیم. 
بسیاری از سایت های ما دست نخورده مانده و به ما اجازه کاوش 
نمی دهند. نتیجه کار این می شود که کاوشگرهای غیرمجاز به 
آنجا می روند و اتفاقات بسیار بدی رخ می دهد. میراث فرهنگی با 
ما سر این مسائل اصلًا همکاری نمی کند. این دانشجو ادامه داد: 
من مقطع کارشناسی را در بیرجند خواندم. در آنجا سایت های 
با  اینجا  اما  می دادند.  دانشجویان  به  کاوش  برای  را  کوچک 
دانشجویان برای کاوش سایت ها همکاری نمی کنند. باوجوداینکه 
ما چند واحد کاوش داریم که باید عملی کار کنیم، امسال نیز 
پس از چند سال، با تلاش های مدیرگروه و آقای دکتر شجاعی 
توانستند دانشجویان را به آنجا ببرند. حسن پوران با بیان اینکه ما از 
سمت میراث فرهنگی تأمین مالی نمی شویم، خاطرنشان کرد: این 
دانشجویان هم به صورت رایگان برای انجام سرفصل درسی کار 
می کنند. یعنی دوستان ما حاضر هستند حتی رایگان هم این کار را 
انجام دهند، اما آن خاک خوردن را تجربه کنند. همکاری نهادهایی 
مانند میراث فرهنگی و شهرداری با دانشجویان هنر یکی از الزامات 

است، اما تاکنون این همکاری وجود نداشته است.  
Á  هنر می تواند چرخه اقتصادی عظیمی ایجاد

کند
هنر  دانشگاه  )ع(  علی اکبر  هیئت حضرت  دبیر  ملک زاده، 
اصفهان، درباره این هیئت گفت: این هیئت از سال ۱۳۷۸ تشکیل 
شده است. با شنیدن نام هیئت شاید این انتظار ایجاد شود که 
در این هیئت صرفا فعالیت های مذهبی انجام می شود، درحالی که 
کارگاه های  و  رویدادها  برگزاری  با  علی اکبر  حضرت  هیئت 
مختلف در دانشگاه هنر اصفهان، شیوه و طرح نوینی را در زمینه 
فعالیت های فرهنگی دانشجویی رقم زد و در کنار برنامه های 
مذهبی به دنبال ارتقای سطح فرهنگی هنری دانشجویان است. 
این دانشجوی فعال با بیان تعریف هنر، خاطرنشان کرد: هنر خود 
می تواند چرخه اقتصادی عظیمی ایجاد کند، اما در ایران در حق 
آن اجحاف و نسبت به آن بی توجهی می شود. درصورتی که در 
بسیاری از کشورها این هنرمندان هستند که اقتصاد آن کشور 
را می چرخانند. در نظر ما هنرمند تنها کسی نیست که نقاشی 
می کشد یا محصولی را تولید می کند، بلکه او می تواند در انجام امور 

اقتصادی و چرخه اقتصادی کشور نیز سهیم شود.  

مدیرعامـل سـازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت های 
بزرگ تریـن  احـداث  از  اصفهـان  شـهرداری  مردمـی 

پارکینـگ مکانیـزه کشـور در اصفهـان خبـر داد.
اشـاره  بـا  ایمنـا  بـا  مسـعود حیـدری در گفت وگـو 
و  سـرمایه گذاری  شـورای عالی  جلسـه  برگـزاری  بـه 
مشـارکت های مردمـی شـهرداری اصفهـان اظهـار کرد: 
کلیات انتشـار فراخـوان پـروژه اداری تجـاری و پارکینگ 
مکانیـزه شـهدا مـورد تأیید اعضا قـرار گرفت و مقرر شـد 
تـا کارشناسـی پیرامون قیمت نهایـی آن طی هفته جاری 
انجـام و ایـن پروژه در جلسـه آینده جمع بنـدی و مصوب 

شود.
او افـزود: ارزش ایـن پـروژه ۶۵۰ میلیارد تومـان، آورده 
شـهرداری ۱۵۰ میلیـارد تومـان و آورده سـرمایه گذار ۵۰۰ 
میلیـارد تومان اسـت که شـامل احداث مجموعـه اداری و 
تجـاری به میزان ۲۱۰۰ مترمربع و ۳۵۰ پارکینگ مکانیزه 
می شـود و پرداخت سـایر تملکات آن توسـط سرمایه گذار 
و  سـرمایه گذاری  سـازمان  مدیرعامـل  بـود.  خواهـد 
مشـارکت های مردمـی شـهرداری اصفهان تصریـح کرد: 
ایـن پـروژه در نـوع خـود بزرگ تریـن پـروژه پارکینـگ 

مکانیزه عملیاتی و اجرایی در کشـور اسـت کـه امیدواریم 
طـی هفته آینده مصوب و اجرایی شـود. حیدری با اشـاره 
بـه رفـع موانـع اجرایـی و عملیاتـی پـروژه اداری، تجاری 
و پارکینـگ میـدان قـدس گفـت: طـرح عملیاتـی ایـن 

پـروژه سـال ها اسـت در مرحلـه بررسـی قـرار داشـته و با 
پیگیری هـای صورت گرفتـه، ابهامـات پیرامـون مالکیت 
زمیـن آن مرتفـع شـده اسـت. او اضافـه کـرد: فراخـوان 
پـروژه اداری، تجـاری و پارکینـگ مکانیـزه قـدس بـا 

ظرفیتـی حـدود ۲۰۰ پارکینـگ، ۵۵۰۰ مترمربـع فضـای 
اداری و ۲۲۰۰ مترمربـع فضـای تجـاری منتشـر و ارزش 
نهایـی آن بیـن ۶۰۰ تـا ۷۰۰ میلیارد تومان بـرآورد خواهد 
شـد. مدیرعامل سـازمان سـرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمـی شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه رفـع ابهامات 
موجـود در پـروژه زمین اسـتاندارد اسـکیت واقـع در پارک 
شـورای عالی  نشسـت  در  شـده  مطـرح  محمـدی  گل 
سـرمایه گذاری گفـت: باتوجه بـه ابهامـات موجـود در این 
نـوع پروژه هـا، مقـرر شـد بـا مکاتبـه از طـرف شـهردار 
این کلان شـهر تمـام معاونت هـا و سـازمان های مربوطه 
موظـف و مکلف شـوند تا اسـتعلامات لازم دراسـرع وقت 
بـه سـازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت ها پاسـخ داده 
شـود و نتایـج آن بـرای تصویـب نهایـی در شـورای عالی 

سـرمایه گذاری و مشـارکت ها مطـرح شـود. 
حیـدری بیـان کـرد: تعییـن تکلیف هتـل و مجموعه 
تجـاری اجـلاس آخریـن مـورد مطرح شـده در نشسـت 
شـورای عالی سـرمایه گذاری بـود کـه بـا توجه به قـرارداد 
منعقده شـده، مقرر شـد جمع بندی نهایی آن دراسرع وقت 

انجـام و ابهامـات موجود رفع شـود.

احداث بزرگ ترین پارکینگ مکانیزه کشور در اصفهان

  خبر 

اصل کار شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی انجام کارهای 

فرهنگی است
شـورای  کار  اصـل  گفـت:  اصفهـان  امام جمعـه 
هماهنگـی تبلیغات اسـلامی انجام کارهـای فرهنگی 

اسـت کـه مربـوط بـه حکومـت اسـت.
یوسـف  سـید  آیـت الله  فـارس،  گـزارش  بـه 
طباطبایی نـژاد، امام جمعـه اصفهـان در دیـدار با رئیس 
شـورای هماهنگـی تبلیغات اسـلامی اسـتان اصفهان 
بـا تقدیـر از فعالیت هـا و اقدامـات انجام شـده توسـط 
شـورای هماهنگـی تبلیغات اسـلامی در برگـزاری هر 
چه بهتـر مراسـم ها و مناسـبت های مذهبـی بـا اشـاره 
بـه رعایت برخی نـکات در برگزاری مراسـم ها و حفظ 
ظواهـر کار و پیگیـری دقیق تر مقدمـات و تدارکات آن 
اظهار داشـت: بایـد از وجود خیران اصفهـان برای بهتر 
برگزارکـردن مراسـم ها و ماندگارشـدن اثـر کار بهـره 

برد. 
وی افـزود: فلسـفه تأسـیس شـورای هماهنگـی 
تبلیغـات اسـلامی بـرای انجـام امـور فرهنگـی اسـت 
بـوده،  بـه جزئیـات تشـکیل حکومـت  مربـوط  کـه 
اصـل کار شـورای هماهنگـی تبلیغات اسـلامی انجام 
کارهـای فرهنگی اسـت که مربوط به حکومت اسـت، 
زیـرا یـک منبـع دولتـی دارد و البتـه کمـک در برخی 
از مراسـم ها نیـز مناسـب بـوده، امـا اصل کار شـورای 
مبنـای  کـه  اسـت  مراسـم هایی  اجـرای  هماهنگـی 

حکومتـی دارد. 
طباطبایی نـژاد شـکرگزاری در برابـر خداوند به پاس 
حضـور در جایـگاه فعالیت در مسـائل مذهبـی را امری 
لازم و ضروری دانسـت و گفت: شـکر خدا را فراموش 
نکنیـد، زیـرا اینکـه جمعـی را در بیـن انسـان ها برای 
انجـام یـک کار خـوب انتخـاب کننـد، ایـن انتخـاب 
بی جهـت نبوده اسـت. امام جمعه اصفهـان اضافه کرد: 
این تقسـیم ها، تقسـیم الهی اسـت و زمانی که انسـان 
متوجـه می شـود بـه انجـام یـک کار مذهبـی توفیـق 
یافتـه، ایـن بر خدا منتـی ندارد و باید خدا را شـکر کرد. 
او عنـوان کـرد: اولیـن مرحلـه شـکر آن اسـت کـه 
همـه امـور و کارها را از سـوی خـدا بدانیـم و خداوند را 
شـکر کنیم کـه در خدمـت بـه مـردم و در کار مذهبی 
هسـتیم و این مسـئله جای شـکر دارد. حجت الاسـلام 
علیرضـا ناجـی، رئیـس شـورای هماهنگـی تبلیغـات 
اسـلامی اصفهـان در ابتـدای ایـن جلسـه گزارشـی از 
اقدامـات و فعالیت هـای شـورای هماهنگـی تبلیغـات 
اسـلامی اسـتان در ۳ماهـه آخـر سـال ۱۴۰۲ ارائه کرد 
و گفـت: در دی مـاه حـدود ۳۰ نشسـت و برنامـه برای 

مراسـم برگزار شـد. 

جای خالی مسئولان ارشد اصفهان در دانشگاه هنر 

سنا
س: ای

عک
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اصفهان
  شهر   استان

میراث فرهنگی پیگیر ایجاد 
خط هوایی خصوصی در 

اصفهان است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان گفت: با توجه به ظرفیت بالای گردشگری 
اصفهان پیگیر تأســیس یک خط هوائی توسط بخش 

خصوصی در این استان هستیم.
به گزارش ایرنا، اصفهان شرکت هواپیمایی با پایگاه 
اصلی در این شهر ندارد و به گفته رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری، تاکنون چندین درخواست راه اندازی ایرلاین در 
این شهر از سوی تعدادی شرکت خصوصی ارائه شده اما 
این کار هنوز محقق نشده است. امیر کَرَم زاده با اشاره به 
ظرفیت بالای گردشگری اصفهان اظهار داشت: امروز در 
اســتان بیش از هر زمان دیگر نیاز به هم افزائی دولت و 
بخش خصوصی داریم؛ لذا امروز باید بکوشیم تا اصفهان 
بیش از گذشــته در معرض توجه داخلی و خارجی قرار 
بگیرد. او تأکید کرد: گفتن اینکه اصفهان نیاز به تبلیغ ندارد، 
نماد باخت ماست بلکه برعکس ما باید مرزها را شکسته و 
به جهانی شدن این دیار بیندیشیم. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اصفهان تصریح کرد: اگر به 
اصفهان، به صورت استانی و حتی ملی بنگریم، به ایران 
و خودِ اصفهان جفا کرده ایم، زیرا تاریخ پُربار این اســتان 
نشان می دهد که اصفهان خطه ای جهانی است. کَرَم زاده 
خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین سیاست های ما در استان 
تعریف رویدادهاست، لذا تلاش می کنیم تا رویدادهایی را 
در این دیار تعریف کنیم که در فصل های غیر گردشگری، 
بتوانیم به واســطه آنها این صنعت را به صورت متوازن در 
تمام بخش ها گســترش دهیم تا همه استان به صورت 

یکسان از مواهب گردشگری بهره مند شوند.

نمایشگاه ریشه ها روایتی از 
آثار استاد شعرباف در اصفهان

نمایشگاه ریشــه ها ۵ امروز در گالری سعدی حوزه 
هنری اصفهان گشایش یافت.

به گزارش صداوسیما، مدیر هنرهای تجسمی حوزه 
هنری استان اصفهان گفت: سلسله نمایشگاه ریشه ها که 
مختص استادان هنرمند پیشکسوت اصفهان است تاکنون 
به آثار ۴ استاد پرداخته است و اکنون با ارائه بیش از ۱۳۰ 
اثر از آثار آبرنگ و آب مرکب اســتاد مصطفی شعرباف با 
عنوان »ریشه ها ۵« افتتاح می شود. مجتبی مجلسی افزود: 
در این نمایشگاه آثار استاد شعرباف با موضوع طبیعت و 
چهره ها در مجموعه گالری های )بوستان، گلستان، تماشا، 
نقطه، تجربه و هنرمند( تا ۲۳ اردیبهشــت ماه به نمایش 
گذاشته می شود و عموم مردم می توانند از ساعت ۱۶ تا ۲۰ 
هر روز به غیراز روزهای تعطیل از این آثار دیدن کنند. استاد 
مصطفی شعرباف از ۱۵ سالگی نقاشی را آغاز کرد و پس از 
اخذ مدرک دیپلم، آذرماه سال ۱۳۶۰ به عنوان رزمنده وارد 
سپاه پاسداران و لشکر امام حسین )ع( شد. او قالب فعالیت 
هنری اش کشیدن چهره شهدا بوده و معتقد است آفرینش 
این دست آثار، کاری دلی و خدایی است که تأثیر هنر روی 
مخاطب را چندبرابر می کند و روح و روانش را جلا می دهد.

کسب گواهینامه مدیریت 
کیفیت و ارزیابی رضایت 

مشتریان توسط پایانه های 
مسافربری اصفهان 

مدیرعامل ســازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
اصفهان گفت: این سازمان موفق به دریافت گواهینامه های 
استاندارد ایزو ۹۰۰۱ و ۱۰۰۰۴ مدیریت کیفیت و ارزیابی 

رضایت مشتریان شد.
ابوالفضل توکلی در گفت وگو با ایمنا با اشاره به موفقیت 
این سازمان در دریافت دو گواهینامه استاندارد اظهار کرد: 
این گواهینامه ها نشان دهنده تلاش های پیوسته و تعهد 
کارکنان این سازمان در راستای بهبود کیفیت خدمات ارائه 
شده است. او افزود: استانداردهای ایزو ۹۰۰۱ و ۱۰۰۰۴ از 
جمله استانداردهای بین المللی مربوط به مدیریت کیفیت و 
ارزیابی رضایت مشتریان است که ایزو ۹۰۰۱ به ایجاد و 
اجرای سیستم مدیریت کیفیت در سازمان ها و ایزو ۱۰۰۰۴ 
بــه اندازه گیری و ارزیابی رضایت مشــتریان می پردازد. 
مدیرعامل این سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: ســازمان پایانه های مســافربری 
شــهرداری اصفهان با انجام اقدامات متنوع و جدی، به 
استانداردهای بین المللی مربوط به مدیریت کیفیت رسیده 
و مورد تأیید مؤسسات معتبر قرار گرفته است. توکلی ادامه 
داد: این دســتاورد نشان از پیگیری سازمان برای ارتقای 
کیفیت و رضایت مشــتریان اســت. او تصریح کرد: ما 
به عنوان یک سازمان خدماتی، به دنبال جذب سرمایه های 
مادی و انسانی شهروندی و ایجاد ارزش افزوده برای جامعه 
هســتیم و این دستاورد نشان از پیگیری ما برای ارتقای 
کیفیت و رضایت مشتریان دارد. مدیرعامل این سازمان 
پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
باتوجه به اصول یادشــده، تمام کارکنان سازمان موظف 
هستند نهایت تلاش خود را در راستای رسیدن به اهداف 
مورد اشــاره و بهبود مســتمر فرایندهای سازمان به کار 
گیرند. توکلی با اشاره به بهبود مداوم خدمات در سازمان 
پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان بیان داشت: این 
اقدامات شامل بهره گیری از دانش و تجربه های تخصصی، 
ایجاد فرایندهای بهینه و ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده 
توسط سازمان اســت. او تأکید کرد: تلاش های مداوم و 
تعهد به بهبود کیفیت و ارائه خدمات عالی در ســازمان 
پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان، نشان از تمرکز 
بر رضایت مشتریان و پیگیری اهداف مدیریت کیفیت در 

این سازمان دارد.

سـوم اردیبهشـت ماه عـلاوه بـر اینکـه 
ایرانیـان روز معمـار و شـیخ  بـرای مـا 
مـردم  بـرای  دارد،  یـاد  بـه  را  بهایـی 
اصفهـان یـادآور آغـاز هفتـه ای بـه نـام 
هفتـه فرهنگـی اصفهان اسـت، هفته ای 
کـه در آن شـاید تنهـا نهـادی کـه بـه 
یـادش اسـت برنامه های متعـدد فرهنگی و هنـری برگزار 

کنـد، نهـاد شـهرداری اسـت.
هـر چنـد کـه نهادهایـی همچـون میراث فرهنگـی، اداره 
کل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی، حوزه هنـری و... کمترین 
مشـارکت و برنامـه را برای این هفته کـه به نوعی رویکرد 
هویتـی و افزایـش سـرمایه اجتماعی را برای شـهروندان 
و  اجتماعـی  فرهنگـی،  سـازمان  امـا  دارنـد،  اصفهانـی 
ورزشـی شـهرداری اصفهان هرسـاله برنامه های متعددی 
را اجـرا می کنـد، شـروع و به نوعی افتتاحیه امسـال برنامه 
هفتـه فرهنگـی اصفهـان بـا برگـزاری نشسـت خبـری 
معـاون فرهنگـی شـهردار به همـراه دبیر هفتـه فرهنگی 

اصفهـان در شبسـتان مسـجد شـیخ لطف الله آغاز شـد.
Á  برگزاری 35۰ عنوان برنامه در هفته فرهنگی

اصفهان
فرهنگـی  معـاون  ایـن نشسـت کمـال حیـدری،  در 
شـهردار و رئیـس سـازمان فرهنگـی شـهردار اصفهـان با 
بیـان اینکـه هفتـه فرهنگـی اصفهـان را نبایـد به عنـوان 
یـک سـری رویداد و جشـن نگاه کـرد، گفـت: برنامه های 
هفتـه فرهنگی به نوعـی هویت بخش برای مـردم اصفهان 
هسـتند و بـه همیـن جهـت سـعی شـده در ایـن هفتـه 
برنامه هـای متعـددی بـرای تمـام اقشـار شـهروندان اجرا 
کنیـم که در جمـع در هفته فرهنگی اصفهـان ۳۵۰ برنامه 
در مناطـق پانزده گانـه شـهرداری و ۷۰ برنامه شـهری اجرا 

می شـود. 
او تأکیـد کـرد: نه تنهـا برنامه های هفتـه فرهنگی بلکه 
تمامـی برنامه های سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی 
باید برای تمام اقشـار جامعه باشـد و بـه همین خاطر یکی 
از دغدغه هـای اصلـی مـا در هفتـه فرهنگی اصفهـان این 
بـوده کـه گروه های هـدف در جلسـات و برنامه هـا دعوت 
شـوند تـا مـردم اصفهان بـا نعمت های شـهر خود بیشـتر 
همچنیـن در ایـن هفته سـعی شـده از ظرفیـت هنرمندان 
شـهر اصفهان در این ایام اسـتفاده شـود و حضور نوجوانان 

نیـز در طراحـی و اجـرای برنامه ها پررنگ باشـد.
 رئیـس سـازمان فرهنگـی شـهردار اصفهـان تصریـح 
کرد: متأسـفانه در بسـیاری از برنامه های فرهنگی و هنری 
در کشـور قشـر جـوان به ویـژه نوجوانـان نادیـده گرفتـه 
می شـود، امـا خوشـبختانه سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و 
ورزشـی شـهرداری اصفهان برگـزاری برنامه های متعددی 
را بـرای ایـن دو قشـر جامعه در نظر گرفته اسـت که تبلور 

آن در برنامه هـای هفتـه فرهنگـی اصفهان اسـت. 
او بـا اشـاره بـه اهمیـت عدالـت فرهنگـی در مناطـق 
شـهری افـزود: بـا بیـان اینکه اجـرای برنامه هـای متنوع 
پانزده گانـه و نـاژوان پیش بینی شـده اسـت.  در مناطـق 
همچنیـن باتوجه بـه اینکـه هفتـه فرهنگـی اصفهـان بـا 
هفتـه سـلامت مصـادف شـده اسـت، بـه همیـن جهـت 
برنامه هـا باتوجه بـه دو موضـوع طراحـی و تلفیـق شـده 

ست. ا
Á  میزبان جمعی از سفرای کشورهایی خارجی در

هفته فرهنگی اصفهان
حیـدری اظهار کرد: با توجه بـه اینکه اصفهان پایتخت 
ورزش زورخانـه ای، یکـی از برنامه های ویژه هفته فرهنگی 
اصفهـان در میـدان نقش جهان بـا همین برگزار می شـود. 

همچنیـن در هفتـه فرهنگـی اصفهـان میزبـان جمعـی از 
سـفرای کشـورهایی کـه مهمـان اتـاق بازرگانی هسـتند، 
خواهیـم بود، که  برنامه های این هفته را به سـمتی سـوق 
دادیـم که یـاد مفاخر، هنرمنـدان، ایثارگـران و بزرگانی که 
شـهر را سـاختند، زنده نگه داشته شـود و در برنامه ها از این 

شـخصیت ها تجلیل خواهد شـد.
 او بـا تأکیـد بـر اینکـه از ظرفیـت هنرمنـدان شـهر در 
جشـنواره  کـرد:  تصریـح  می شـود،  اسـتفاده  برنامه هـا 
فیلم هـای کـودک و نوجـوان را هـزار نفـر از نوجوانان رقم 
زدنـد کـه سـعی کردیم ایـن ارتباط تداوم داشـته باشـد؛ در 
این راسـتا اسـتعدادهای نوجوانان شناسایی شـد و ۱۰۰ نفر 
از نوجوانـان به مرحله نهایی رسـیدند تـا در رویدادها ایفای 

نقـش کنند. 
معـاون فرهنگـی شـهردار بابیـان اینکـه  برنامه هـا به 
گونـه ای طراحی شـده اسـت تـا مـردم اصفهان نیـز هویت 
خـود را فرامـوش نکننـد، تأکید کـرد: نیازمند شـکل گیری 
و توسـعه راه هـای ارتباطـی هنرمنـدان شـهر با شـهرهای 

خواهرخوانده هسـتیم. 
او بابیـان اینکـه بـرای برگـزاری و اجـرای برنامه هـای 
هفتـه فرهنگـی اصفهـان ۱۰ میلیـارد تومـان اعتبـار در 
نظـر گرفته شـده اسـت، گفت:هـر منطقه شـهری در هفته 
اصفهـان سـه برنامـه بـزرگ دارد، برنامه هـا در محلات با 

محوریـت و مشـارکت مـردم انجـام می شـود.
Á  هفته فرهنگی اصفهــان ویترین فعالیت و

برنامه ها محسوب می شود
در ادامـه ایـن نشسـت میثـم بکتاشـیان، دبیـر هفتـه 
فرهنگـی اصفهـان بابیـان اینکـه هفته فرهنگـی اصفهان 
ویتریـن فعالیـت و برنامه هـا محسـوب می شـود و در ایـن 
ویتریـن محصولات و خروجی فرایندها به نمایش گذاشـته 
می شـود، اظهار کـرد: در طراحی برنامه های هفته فرهنگی 
اصفهـان بـه تنـوع آن ها توجه شـده اسـت، با ایده هـا نو و 

خـلاق، اتفاقـات جدیدترین رقم زده شـده اسـت.
 او بـا تأکیـد بـر اینکـه مهم تریـن هـدف برگـزاری 
برنامه هـای هفتـه فرهنگـی اصفهـان، ارائه شـاخص های 
هویتی شـهر در ابعاد مختلف اسـت، افزود:ایـن کار اقدامی 
اسـت تا مخاطبان اعم از شـهروندان و گردشـگران داخلی 
و خارجـی بـا تاریخ و فرهنـگ اصفهان آشـنایی پیدا کنند. 
معـاون فرهنگـی سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی 
هفتـه  برنامه هـای  کـرد:  تصریـح  اصفهـان  شـهرداری 
فرهنگـی اصفهـان در چنـد محـور دسته بندی شـده اسـت 

کـه  می تـوان بـه برنامه هایـی همچـون تئاتـر خیابانـی، 
اجـرای موسـیقی تـک و دف نوازی، تاریخ شـفاهی کسـبه 
قدیمـی چهاربـاغ، برگـزاری هفته فیلـم اصفهان بـا اکران 
برگـزاری همایـش  بلنـد،  فیلم- هـای مسـتند، کوتـاه و 
بررسـی جایـگاه اندیشـمندان اصفهـان در ارتقـای تعالـی 
اندیشـه و مکتب اصفهـان به همت خانه حکمت، بررسـی 
حوزه نمادها و نشـانه ها و اسـطوره ها در عصارخانه شـاهی، 
اجـرای تئاتـر خیابانـی طنـز در ۲۵ نقطه شـهر، پرده خوانی 
به صـورت  خیمه شـب بازی  نمایـش  اجـرای  اصفهـان، 
خودرویـی در مـدارس اصفهـان و محلاتـی کـه از مرکـز 
شـهر فاصله دارنـد، اشـاره کـرد و امیدواریـم بـا برگـزاری 
این گونـه برنامه هـا بتوانیم شـاخص های هویتـی اصفهان 

را بـه مخاطبـان معرفـی کنیم.
 او برگزاری نمایشـگاهی از عروسـک های اقوام ایرانی، 
اجـرای بازی هـای بومی و محلـی در چهارباغ، آتلیه عکس 
قدیـم، رادیـو چهاربـاغ و روایـت داسـتان های چهاربـاغ، 
معرفـی شـهدای شـاخص نیـز از دیگـر برنامه هـای هفته 

فرهنگی اصفهان برشـمرد.
Á اجرای پنج شب موسیقی در پردیس هنر

بکتاشـیان ادامـه داد:هنرمنـدان اصفهانی پنج شـب در 
پردیـس هنـر بـه اجـرای برنامـه در راسـتای معرفـی آثار 
مکتب موسـیقی اصفهان خواهند پرداخت و در هنرسـرای 
خورشـید نیز چهـار گروه حرفـه ای با رونمایی از سـه آلبوم 

از اسـاتید اصفهـان برنامه خواهند داشـت.
 او گفـت: در نـاژوان نیـز برنامه ویژه در حوزه سـلامت 
روان و جسـم برگـزار می شـود، همچنیـن برنامـه غذاهای 
سـالم و پخـت غذاهـای سـنتی در چهاربـاغ و نـاژوان را 
خواهیـم داشـت و قاصـدک سـلامتی نیز در بیـش از ۲۵۰ 
مدرسـه حاضر می شـوند همچنین برنامـه ای تحت عنوان 
میـراث داران مکتوب برگزار می شـود که در آن از ناشـرانی 
کـه با انتشـارات خـود کمک به توسـعه فرهنـگ اصفهان 
کردنـد و بـا انتشـارات سـازمان فرهنگی، هنـری در ارتباط 
بودنـد تقدیـر می شـود، در ایـن راسـتا به نقـد و بررسـی از 

تازه هـای نشـر نیـز پرداخته می شـود.
 دبیـر هفته فرهنگـی اصفهان  از برگزاری بزرگداشـت 
شـعرای اصفهـان در مقبره کمال الدین اسـماعیل با حضور 
شـعرا و ادبـای اصفهانـی خبـر داد در ادامه گفـت: در حوزه 
گردشـگری عناویـن مختلف و برنامه هـای متنوع همچون 
تور گردشـگری، اصفهان از منظر سـیاحان پیش بینی شـده 
اسـت و سـعی داریـم در هفتـه اصفهـان در تـالار تیموری 

نیـز برنامـه داشـته باشـیم.  او بابیـان اینکـه در میـدان 
نقش جهـان چهـار رویـداد بـزرگ ورزش پهلوانـی، ورزش 
باسـتانی و زورخانه ای، بازی چوگان، پیاده روی ورزشـکاران 
ایسـتگاه های ورزش صبحگاهـی برگزار می شـود، تصریح 
کـرد: برنامـه ویـژه تقریـب مذاهـب و همزیسـتی ادیان با 
حضـورت رایزنـان فرهنگـی و سـفرای کشـورها برگـزار 

می شـود.
 بکتاشـیان اضافـه کـرد: در ایـن هفتـه موزه هـای در 
اختیـار شـهرداری با تخفیـف ۵۰ درصدی در اختیـار مردم 
گذاشـته می شـود کـه در ایـن راسـتا میـراث فرهنگی نیز 

همـکاری خوبی داشـته اسـت. 
او از برگـزاری زنـگ انشـا با موضوع »اصفهـان من در 
۱۴۱۰« ویـژه کلاس ششـمی ها خبـر داد در ادامـه گفـت:  
اینکـه جایـگاه نوجوانان در ۱۴۱۰ کجا اسـت و چه نقشـی 
بـرای اصفهـان ایفـا می کنند، در ایـن انشـا موردتوجه قرار 
می گیـرد، البتـه مقررشـده اسـت انشـای دانش آمـوزان به 
دسـت خط خودشـان باشـد و آثار برگزیده در سـطح شـهر 

بـه نمایش گذاشـته می شـود.
Á  اختتامیه جشنواره بین المللی پوپک در هفته

فرهنگی اصفهان
دبیـر هفتـه فرهنگـی اصفهـان  بابیـان اینکـه سـال 
گذشـته در جشـنواره فیلم کودک و نوجوان اتفـاق ویژه ای 
افتـاد، اظهـار کرد: در آن زمان سـانس ویـژه برای معلولان 
و کـودک و نوجوانـان کم تـوان داشـتیم، در ایـن راسـتا 
در همـه رویدادهـا کمیتـه مخاطبیـن مـا سـعی کـرده بـا 
انجمن هـا و سـمن ها در ارتبـاط باشـند، وسـایل رفت وآمد 

را بـرای مخاطبـان ویـژه پیش بینـی کننـد. 
او تأکیـد کرد: یکـی از برنامه های مهـم هفته فرهنگی 
اصفهـان در حـوزه بین الملـل، برگـزاری اختتامیه مسـابقه 
بین المللـی نقاشـی پوپک اسـت کـه دسـتاوردهای بزرگی 
داشـته اسـت. در جشـنواره بین المللـی نقاشـی کـودک و 
نوجوانـان )پوپـک( ۹ هـزار و ۳۳۲ نفـر شـرکت کردند که  
از ایـن تعداد ۱۲۱۱ اثر از ۲۸ کشـور و هشـت هـزار و ۱۲۲ 
اثر از شـهرهای مختلف کشورمان به جشـنواره ارسال شده 

است.
 بکتاشـیان اضافـه کرد: کشـورهای بلاروس، روسـیه، 
ارمنسـتان، کویـت و ترکمنسـتان پنـج کشـوری هسـتند 
کـه بیشـترین آثار را بـه دبیرخانه ارسـال کردنـد، اختتامیه 
جشـنواره پوپـک روز نهـم اردیبهشـت برگزار خواهد شـد.

هفته ای برای پاسداشت هویت اصفهان
فرهنگ حفظ محیط زیست از 
اجتماع های کوچک آغاز شود

گفت:  کاشان  محیط زیست  حفاظت  اداره  رئیس 
از  باید  پاک  زمین  و  هوا  حفظ  برای  فرهنگ سازی 
اجتماع های کوچک مثل خانواده و اردوهای طبیعت گردی 
با  دوستی  شیوه  با  نوجوانان  و  کودکان  تا  شود  آغاز 

محیط زیست آشنا شوند.
اظهار  ایسنا،  با  گفت وگو  در  دولت خواه  الهیار 
و  زنان  کشاورزان،  دانش آموزان،  مانند  افرادی  کرد: 
کوهنوردان می توانند مرجع خوبی برای آموزش دوستی با 
محیط زیست باشند و فرهنگ پاک نگه داشتن سیاره زمین 

را در جامعه ترویج کنند.
 او با اشاره به روز ۲۲ آوریل و روز جهانی زمین پاک، 
پوشش  ازبین رفتن  باعث  جوی،  و  اقلیمی  آثار  افزود: 
برای  تهدیدی  و  شده  ریزگردها  افزایش  و  گیاهی 
سیاره زمین و ساکنان آن است که نام گذاری این روز 
اهمیت حفظ  به  نسبت  مردم  آگاه سازی  برای  فرصتی 
محیط زیست است.  رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
ورود  زمین،  تهدید  عامل  دومین  کرد:  تصریح  کاشان، 
آلاینده هایی مثل فاضلاب صنعتی و بیمارستانی است 
که در سال گذشته ۸۹۳ مورد پایش صنایع و ۱۸۳ مورد 
اخطار صادر شد که ۳۹ پرونده به مرجع قضایی ارسال شد 
و تعطیلی سه شرکت صنعتی و یک معدن را به همراه 
داشت.  دولت خواه تأکید کرد: صنایع برابر وظیفه قانون 
باید هر سه ماه یک بار خروجی آلاینده های خود  خود 
را در بخش آب، خاک و هوا پایش کنند و در صورت 
مشکلات زیست محیطی برای رفع آنها برابر با ضوابط 
قانونی اقدام کنند که در سال گذشته ۲۹۱ بازدید توسط 
کارشناسان انجام شد.  او تصریح کرد: پرونده واحدهای 
آلاینده که نسبت به اخطارهای زیست محیطی بی تفاوت 
باشند به دستگاه قضایی فرستاده می شوند که برای ۶۶ 
پرونده، ۷۶ رأی صادر شد که مشمول پرداخت عوارض 
آلایندگی ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده هستند.  
رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: این اداره 
سال  در  خاص  نمونه برداری های  مورد   ۲۷ همچنین 
گذشته در راستای اجرای ماده ۱۴ و تبصره ۲ ماده ۱۸ 
برای  که  داد  انجام  کاشان  در  از خاک  حفاظت  قانون 
متخلفان از قانون اخطار صادر شد. دولت خواه با اشاره 
به پایش ۸۷ واحد معدنی، افزود: استقرار هر گونه واحد 
صنعتی و تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی تابع ضوابط 
ابلاغی و رعایت ملاحظات زیست محیطی در خصوص 
او  است.   فعالیت  زمان  در  و هوا  آلایندگی آب، خاک 
و  پایش  با  محیط زیست  حفاظت  سازمان  کرد:  تأکید 
از خاک،  قانون های حفاظت  با  مطابق  مستمر  نظارت 
قانون هوای پاک و آیین نامه پیشگیری از آلودگی آب، 
نوع  هر  و  آلودگی  کامل  رفع  تا  قانونی  پیگیری های 
فعالیت آلاینده را انجام می دهد. دولت خواه با قدردانی از 
مشارکت شهروندان در حفاظت از محیط زیست، گفت: 
یگان حفاظت محیط زیست در سال گذشته، ۲۷ شکارچی 
متخلف را دستگیر کرد که از آنها هشت اسلحه مجاز و 
چهار اسلحه غیرمجاز کشف و همراه با پرونده به مرجع 
قضایی ارسال شد.  او تصریح کرد: ساماندهی پسماندها 
یکی از ضرورت های داشتن زمین پاک است که نیازمند 
فرهنگ سازی و مشارکت همگانی است و موفقیت در 
این زمینه، علاوه بر حفظ محیط زیست، ارزش افزوده برای 
کشور به همراه دارد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
کاشان گفت: نقش فرهنگ سازی در کاهش آسیب های 
حاصل از تخریب و آلاینده ها به خصوص پلاستیک بسیار 
محیط زیست  دوستدار  مردمی  گروه های  و  است  مهم 
ایفا  فرهنگ  این  نهادینه کردن  در  انکارناپذیری  نقش 
باعث  انسان  خودخواهی  افزود:  دولت خواه  می کنند.  
هوا  و  آب وخاک  زمینه های  در  محیط زیست  تا  شده 
مورد تهدید قرار گیرد که هر یک از ما با فعالیت هایی 
به ظاهر کوچک می توانیم دوستی خود را با این سیاره 
آبی اثبات کرده و در مناسبت هایی مثل روز جهانی زمین 
پاک به اشتراک بگذاریم.  او تصریح کرد: برای حفظ 
از سوخت های  باید درخت بکاریم، استفاده  زمین پاک 
فسیلی را کاهش دهیم و کمتر زباله تولید کنیم و با این 
کارهای کوچک می  توانیم، بخشی از یک هدف بزرگ 
حفظ  اهمیت  به  نسبت  نیز  را  خود  نزدیکان  و  باشیم 
محیط زیست و عوامل مؤثر بر تخریب آن آگاه سازیم.  
رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان، گفت: باتوجه به 
اهمیت حفظ محیط زیست، پخش برنامه های آموزشی از 
رسانه های جمعی، پاک سازی کوهستان توسط دوستداران 
محیط زیست، کارگاه های آموزشی و فرهنگی در مدارس 
و کوه گشت خانوادگی از جمله فعالیت هایی است که در 
این هفته در منطقه کاشان اجرا می شود.  در سال ۱۹۷۰ 
در پاسخ به بحران محیط زیست، روز ۲۲ آوریل به عنوان 
روز زمین پاک انتخاب شد که در ایران روزهای دوم تا ۱۰ 
اردیبهشت به نام هفته زمین پاک نام گذاری شده است و 
برنامه های امسال با شعار »مشارکت مردم ایران در برابر 

پلاستیک، نجات زمین« اجرا می شود.

شهروندان هنگام ساخت وساز مراقب درختان باشند
رئیـس کمیسـیون سـلامت، محیط زیسـت و خدمـات 
شـهری شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اهمیـت وجود درختان در شـهر گفت: از شـهروندان تقاضا 
داشـته  را  کافـی  می شـود هنـگام ساخت وسـازها دقـت 
باشـند، زیـرا درصورتی کـه مصالحـی پـای درخـت ریخته 
شـود، به مرورزمـان ریشـه را ناقـص و حیـات آن را دچـار 

مشـکل می کنـد.
سـیدامیر سـامع در گفت وگـو بـا ایمنـا بـا بیـان اینکـه 
گاهـی بـا شـرایطی مواجـه می شـویم کـه درخـت امکان 
حیـات نـدارد و شـهرداری مجبـور بـه حذف آن می شـود، 
خطرآفریـن  درختـان  خطـر  رفـع  کمیتـه  کـرد:  اظهـار 
سـازمان پارک ها و فضای سـبز شـهرداری که متشـکل از 
کارشناسـان باغبانی و گیاه پزشـکی باتجربه و خبره اسـت، 
بـا همراهـی کارشناسـان مناطـق مختلـف شـهرداری، به 
طـور مسـتمر از درختـان عرصه هـای فضـای سـبز بازدید 
می شـود و مـوارد دارای علائـم خطـر بـا احتمـال بـالای 
سـقوط را شناسـایی و مجـوز قطع آن ها را صـادر می کنند، 
در بسـیاری از مـوارد نیـز تنهـا دسـتک های پوسـیده و 
درختـان  قطـع  از  حتی الامـکان  و  حـذف  خطرآفریـن 

جلوگیـری می شـود.
هنـگام  می شـود  تقاضـا  شـهروندان  از  افـزود:  او   
زیـرا  باشـند،  داشـته  را  کافـی  دقـت  ساخت وسـازها 
درصورتی کـه مصالحـی پای درخـت ریخته شـود، ممکن 
اسـت در ابتـدا اثـر خـود را نشـان ندهـد، امـا به مرورزمان 
ریشـه را ناقـص و حیـات آن را دچـار مشـکل می کنـد. 
خدمـات  و  محیط زیسـت  سـلامت،  کمیسـیون  رئیـس 
شـهری شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه همـواره اقدامات باغبانـی و زراعی بـرای جلوگیری 
از واردشـدن آسـیب بـه درختـان در این کلان شـهر انجام 
می شـود، تأکیـد کـرد: به رغـم انجـام اقدامات پیشـگیرانه 

همچـون شست وشـوی درختـان و هـرس کـه سـالانه 
در راسـتای باغبانـی و زیبایـی انجـام می شـود، بـه دلایل 
مختلـف تنـه ایـن درختان دچـار پوکی و ریشـه ها تخریب 
می شـود در نتیجـه مقاومـت درخـت بـه حداقل می رسـد، 
همچنین هنگام وزش باد شکسـتن شـاخه درختـان ایجاد 
خطـر می کنـد کـه بایـد تمهیداتـی در ایـن راسـتا در نظر 
گرفتـه شـود. سـامع با بیـان اینکه وجـود درخت در شـهر 
جنبه هـای مختلفـی دارد، گفت: زندگی مـردم در مجاورت 
فضای سـبز برکات فراوانی از جمله نشـاط روحی و روانی، 
مباحـث محیـط زیسـتی و زیبایی شـهر را به همـراه دارد، 
به ویـژه در شـهر اصفهان که باغچه های طولـی وجود دارد 
و از سـال های گذشـته کنـار مادی هـا، انهـار و خیابان های 

آن فضـای سـبز وجـود داشـته کـه یکـی از مزیت هـای 
کیفیـت زندگـی در نصف جهان اسـت، زیرا کمتر شـهری 
وجـود دارد کـه تمـام معابر آن دارای درخت و سـایه باشـد. 
درصورتی کـه مجبور به قطع درخت باشـیم، در کمیسـیون 
مـاده ۷ مسـائل بررسـی و رأی بـه حـذف درخـت داده 

می شـود.
 او بـا بیـان اینکـه شـهروندان باید نسـبت بـه درختان 
حسـاس باشـند، همان طـور کـه در بسـیاری موارد شـاهد 
هسـتیم در کوچـه و خیابـان اقـدام بـه آبیـاری درختـان 
می کننـد، ادامـه داد: سـفارش بـه انجام چنیـن اقداماتی در 
سـابقه فرهنگی ما وجود دارد و کاشـت و نگهداری درخت 
بالاتریـن ثـواب را دارد؛ در مـواردی نیـز شـهروندان از آب 

خاکسـتری کـه در خانـه تولیـد می شـود بدون اینکـه مواد 
زائد و شـیمیایی درون آن وجود داشـته باشـد، برای آبیاری 
درخـت اسـتفاده می کننـد. رئیـس کمیسـیون سـلامت، 
محیط زیسـت و خدمـات شـهری شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان با اشـاره به اینکه تمـام درختان در اثـر گذر زمان 
به کهن سـالی می رسـند، خاطرنشـان کرد: گونـه درختان، 
شـرایط اقلیمـی موجود، نبود فضای مناسـب برای رشـد و 
نمو ریشـه، ساخت وسـاز کنار باغچه ها، زیرزمیـن خانه ها و 
تخریب ریشـه درختان، ارتفاع سـاختمان ها و تأمین نشـدن 
نـور درختـان، همچنیـن کم آبـی کـه از حـدود ۲۰ سـال 
گذشـته با آن درگیر هسـتیم، موجب می شـود آب مناسـب 
و کافـی بـرای رشـد درختان تأمین نشـود و دچـار بیماری 
و آفت زدگـی شـوند و ایـن مسـائل از جمله مواردی اسـت 
کـه سـرمایه های سـبز شـهر را با چالـش روبـه رو می کند. 
سـامع با بیـان اینکـه درصورتی که مجبور بـه قطع درخت 
باشـیم، در کمیسـیون ماده ۷ که متشـکل از پنج نفر شامل 
نماینـدگان خدمـات شـهری، سـازمان پارک هـا، شـورای 
اسـلامی شـهر و قاضی دادگسـتری است، مسـائل بررسی 
و رأی بـه حـذف درخـت داده می شـود، گفـت: بسـیاری از 
شـهروندان نسـبت بـه ایـن موضـوع حسـاس شـده اند و 
در بسـیاری از مـوارد به رغـم صـدور مجوزهـا، به سـازمان 
پارک هـا و خدمـات شـهری مراجعـه می کنند یـا از طریق 
سـامانه ۱۳۷ و حتـی به صـورت حضور در محل نسـبت به 
ایـن اقـدام معتـرض هسـتند و تأکیـد دارنـد کـه در ظاهر 
درخت مشـکلی ندارد، امـا با ارائه مسـتندات، حذف درخت 
انجـام می شـود، البتـه دقـت نظـر شـهروندان در ایـن باره 
ارزشـمند اسـت. او ادامـه داد: هـدف کمیسـیون مـاده ۷ یا 
همـان کمیسـیون تشـخیص باغـات، حفظ فضای سـبز و 
جلوگیـری از ساخت وسـاز غیرقانونی در حریم فضای سـبز 

است.

با حضور سفرای خارجی رقم خواهد خورد
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جامعه

دلیلی برای عدم خدمت به 
بیمه شدگان پذیرفتنی نیست

مدیـرکل بیمـه سـلامت اسـتان اصفهان گفـت: کلیه 
پزشـکان و موسسـات تشـخیصی درمانی طرف قرارداد در 
هر شـرایطی ملـزم به ارائه خدمت بـا رعایت کامل تعهدات 
و پوشـش بیمه ای سـازمان بیمه سـلامت به بیمه شـدگان 

هستند.
بـه گزارش فـارس، محمدحسـین صفاری اظهـار کرد: 
بـر اسـاس دسـتورالعمل های ابلاغـی و اطلاع رسـانی های 
انجـام شـده بـه تمامـی پزشـکان، موسسـات درمانـی و 
تشخیصی، بیمارسـتان های دولتی و خصوصی، داروخانه ها، 
آزمایشـگاه ها، کلینیک ها و پاراکلینیک ها، هیـچ یک از این 
مراکـز تحـت هیچ شـرایطی نمی توانتـد از ارائـه خدمت به 

بیمه شـدگان خـودداری کنند.
وی خاطـر نشـان کـرد: در زمانی که سـامانه های بیمه 
به هر دلیلی دچار اختلال موقت شـوند و یا نسـخه نویسـی 
الکترونیـک امکان پذیر نباشـد، این مراکز موظفند نسـخ را 
بـه صـورت کاغـذی ثبـت و  پذیـرش و بـه بیمه شـدگان 

ارائـه خدمت کنند. 
صفـاری افـزود: بیمه شـدگان در صـورت عـدم ارائـه 
خدمـت یـا هر گونـه تخلـف موسسـات می تواننـد تخلف 
مورد نظر را در سـامانه شـکایات سـازمان بیمه سـلامت به 
آدرس shekayat.ihio.gov.ir ثبـت کـرده و همـکاران 
مـا در اسـرع وقـت موضـوع را تـا حصول نتیجـه پیگیری 

خواهنـد کرد.

شهروندان در استخدام 
خدمتکار خانه دقت کنند

رییـس پلیـس آگاهی فرماندهـی انتظامـی اصفهان به 
شـهروندان توصیه کرد که بـرای رعایت ملاحظات امنیتی 
و ایمنـی در انتخـاب و بکارگیری خدمتکار بـرای انجام امور 

منـزل خود یا مراقبت از سـالمندان، دقت بیشـتری کنند.
به گزارش اصفهان امروز سـرهنگ حسـین ترکیان روز 
دوشـنبه تاکیـد کـرد: به ایـن منظور بایـد از طریـق مبادی 
قابـل اعتماد و رسـمی، در این باره اقدام و از اسـتخدام افراد 

ناشـناس به جد خـودداری کرد.
او اظهار کرد: بتازگی سـارقی که بعنـوان خدمتکار اقدام 
بـه سـرقت طلاهـای بانـوی سـالمندی در شـهر اصفهان 

کرده بود، شناسـایی و دسـتگیر شـد.
رییـس پلیـس آگاهـی اصفهـان افـزود: در پـی وقـوع 
سـرقت طلاجات ایـن بانو، بررسـی موضوع در دسـتور کار 
کارآگاهـان پلیس آگاهی فرماندهی انتظامـی اصفهان قرار 

گرفت.
او خاطرنشـان کـرد: کارآگاهان پـس از حضور در محل 
وقوع سـرقت و بررسـی  انجام شده متوجه شـدند سارق که 
از طریـق درج آگهی در یکی از سـایت های اینترنتی بعنوان 
خدمتکار در منزل مالباخته اسـتخدام شـده بـود، در فرصتی 
مناسـب از غفلـت صاحبخانـه اسـتفاده و اقـدام به سـرقت 

طلاهـای او کـرده و از محـل متواری شـده بود.
سـرهنگ ترکیـان افـزود: در ایـن راسـتا کارآگاهـان با 
تـلاش شـبانه روزی، مخفیـگاه سـارق را شناسـایی و او را 

کردند. دسـتگیر 
ایـن مقـام انتظامی تصریح کرد: سـارق به بـزه ارتکابی 

اعتـراف کـرد و به مرجع قضائی تحویل شـد.

سهم ۴2 درصدی فوت 
کاشانی ها ناشی بیماری های 

قلبی 
عضـو هیـات علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان 
گفـت: براسـاس آمار معاونت بهداشـتی ۴۲ درصـد مرگ و 
میرهـا در سـال ۱۴۰۲ کاشـان مربـوط به بیماری نارسـایی 

قلبـی بوده اسـت.
بـه گـزارش فـارس، اسـماعیل عزیـزی اظهـار کـرد: 
قلبـی  نارسـایی  بـه  مبتـلا  در سـالمندان  توانمندسـازی 
می توانـد باعث کاهش بـار مراقبتی خانواده هـا و ارتقا انجام 

فعالیت هـای روزانـه زندگـی در سـالمندان شـود.
او افـزود: آمـار دقیقـی از تعداد بیماران قلبـی عروقی در 
کاشـان وجود ندارد اما بر اسـاس آمار معاونت بهداشـتی ۴۲ 
درصـد مرگ ومیرهـا در سـال ۱۴۰۲ مربوط بـه این بیماری 

بوده اسـت.
عزیـزی اظهار کرد: مسـاله مهـم در مورد ایـن بیماری 
آن اسـت که نارسـایی قلبی یـک بیماری مزمن اسـت که 
بـر تمام جنبه هـای اقتصـادی، مالـی، اجتماعـی و عاطفی 

فـرد، خانـواده و جامعه اثر می گـذارد.
عضـو هیـأت علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی کاشـان 
افـزود: چرخـش مراقبـت از بیمارسـتان بـه جامعـه، نیـاز 
بـه وجـود بسـتگان مراقبت دهنـده خصوصا در سـالمندان 
افزایـش پیـدا می کنـد کـه خـود می توانـد چالش هـای 
جدیـدی بـرای بیمـاران و خانواده هـا ایجاد کنـد و آموزش 
توانمندسـازی خانـواده محور در سـالمندان می تواند موجب 
کاهش بـار مراقبتی مراقبـان و افزایش انجـام فعالیت های 
روزانـه زندگـی سـالمندان مبتـلا به نارسـایی قلبی شـود.

او بـا بیـان اینکـه اجـرای یـک الگـوی توانمندسـازی 
خانـواده محـور در بیمـاران مزمـن امـری جـدی و الزامـی 
اسـت، ادامـه داد: در واقـع توانمندسـازی کمـک می کنـد 
در  خانواده هـا  بیمـاران، مشـارکت  در  مثبـت  احساسـات 
مراقبـت و خودمراقبتـی و انجـام فعالیت هـای روزانـه در 

سـالمندان مبتـلا ایـن بیمـاری افزایـش یابـد.
عزیـزی توجه به شـیوع بـالای این بیمـاری و عوارض 
آن در این بیماران و نیز اجرای برنامه توانمندسـازی خانواده 
محـور روشـی مفیـد، کم هزینـه و راحت برشـمرد و اضافه 
کـرد: می تـوان از ایـن روش در کاهش بار مراقبتی مراقبین 
بیماران نارسـایی قلبی و افزایش انجـام فعایلیت های روزانه 

توسـط این بیماران اسـتفاده کرد.

مشاوره؛ حریمی امن برای بازیابی، تقویت و پیشرفت خبر   خبر
تمام افراد برای بروز احساسات، عواطف، افکار و نگرش های 
خود نیازمند حریمی امن هستند تا به خودآگاهی و خودباوری بیشتر 
و بهتری برسند، در مسیر مثبت زندگی گام بردارند و با تقویت نقاط 
قوت و بهبود نقاط ضعف خود، کارکردهای فردی و اجتماعی بهتری 
داشته باشند که این حریم امن، با همراهی افرادی متخصص میسر 

می شود.
به گزارش ایمنا، سلامت روان از مهم ترین مقوله هایی است 
که در تمام ابعاد زندگی افراد تأثیرگذار به شمار می رود و ارتباط 
سلامت روان با سلامت جسم و کارکردهای فردی و اجتماعی افراد 
غیرقابل انکار است؛ به طور کلی با توجه به شرایط جوامع، گسترش 
شهرنشینی، افزایش استرس و اضطراب، کمبود وقت و سختی 
مشاغل، سلامت روان برخی افراد در معرض تهدید قرار می گیرد و 
این تهدید می تواند اثراتی سو بر پیشرفت و روال طبیعی داشته باشد.
گرفتن  روان،  مقوله سلامت  به  پرداختن  اهمیت  بر  علاوه 
راهنمایی، مشاوره و مشورت از افراد متخصص برای تصمیم گیری 
از دیگر مواردی است که می تواند افراد را به مسیر پیشرفت، شناخت 
مهارت ها، توانایی ها، استعدادها و بهبود نقاط ضعف و سبک زندگی 
به  افراد  نیز  بین گاهی  این  به خوبی هدایت کند، در  نادرست، 
اصطلاح با بن بست هایی در زندگی مواجه می شوند که برای یافتن 
راه خروج از آنها سردرگم مانده اند و تأثیر یک راهنما به خوبی برای 

آنها آشکار می شود.
با وجود نگرش های نادرست در خصوص مراجعه به روانشناسان 
و مشاوران متخصص در حیطه های مختلف، طی سال های اخیر 
شاهد بهبود شرایط و قرارگیری نگرش بسیاری از افراد در مسیر 
صحیح هستیم، اما این موضوع همچنان برای برخی افراد مغفول 
مانده است، از همین رو نیازمند تداوم فرهنگ سازی برای ارتقای 
جایگاه خدمات روانشناسی، روان پزشکی و مشاوره ای در تمام جوامع 

جهان هستیم.
Á  نقش بی بدیل روان شناس و مشاور در بهبود

روند زندگی افراد
سازمان  عضو  و  روان شناسی  دکترای  روزبهانی،  حسین 
روان شناسی کشور، در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: انسان ها از زمان 
شناخت خود و آغاز تصمیم گیری، در موضوعات متعدد نیازمند 
مشاوره و راهنمایی هستند و نمی توان فردی را از این موضوع 
استثنا دانست، چراکه هر فردی به صورت کامل از تمام موضوعات 
اطلاعی ندارد و تصمیم گیری در خصوص یک مسئله نیازمند 
اطلاعات و دانش است، از همین رو استفاده از راهنمایی دیگر افراد 
به خصوص بزرگ ترها و افراد باتجربه برای تصمیم گیری از الزامات 

زندگی هر فرد محسوب می شود.
او با بیان اینکه به طور معمول تصمیم گیری ها در سنین کودکی 
با همراهی و مشاوره از والدین و در سنین مدرسه با همراهی معلمان 
در  زندگی خود،  در طول  افراد  افزود:  انجام می شود،  دوستان  و 
موقعیت هایی خاص از جمله انتخاب رشته، نحوه مطالعه، ازدواج، 
ارتباطات بین فردی، انتخاب شغل، تربیت کودکان و درگیری با 
اختلالات روانی به صورت ویژه نیازمند دریافت مشاوره تخصصی از 

افراد متخصص حوزه مربوطه هستند.
عضو سازمان روان شناسی کشور با بیان اینکه گاهی اوقات افراد 
با اختلالات متعددی درگیر می شوند و برای درمان این اختلالات 
نیازمند همراهی یک روان شناس در زندگی خود هستند، تصریح 
کرد: افراد درگیر با اختلالاتی از جمله افسردگی، وسواس، دوقطبی، 
اسکیزوفرنی، پارانوئید، مرزی و ضداجتماعی به طور حتم نیازمند 
دریافت درمان از سمت مشاور یا روان شناس هستند و در صورت 
نیاز به روانپزشک ارجاع می شوند تا درمان های دارویی نیاز خود را 

دریافت کنند.
روزبهانی با بیان اینکه روان درمانی در طی شدن مسیر زندگی 
به صورت طبیعی و عادی به افراد کمک ویژه ای می کند، ادامه داد: 
به طور کلی، مراجعه به روان شناس و مشاور علاوه بر اینکه به افراد 

کمک می کند مسیر زندگی خود را به صورت طبیعی طی کنند، به 
آنها کمک می کند در مسیر موفقیت گام بردارند و از استعدادهای 

خود به خوبی استفاده کنند.
Á  از هر هشت نفر، یک نفر درگیر اختلال روانی

است
او با اشاره به اینکه تغییر سبک زندگی ناسالم، تقویت ضعف ها، 
مهارت آموزی، کنترل هیجان ها از جمله اضطراب، مهارت ارتباط 
مؤثر، تغییر باورهای اشتباه و در نتیجه رسیدن به روندی طبیعی و 
رو به رشد، تنها بخشی از نقاط قوت مراجعه به روان شناس و مشاور 
محسوب می شود، گفت: در گذشته نگرش و میل افراد نسبت به 
مراجعه به یک مشاور یا روان شناس بسیار پایین ارزیابی می شد، 
اما اکنون شاهد بهبود فرهنگ سازی ها در این خصوص در سراسر 

جهان هستیم.
عضو سازمان روان شناسی کشور با بیان اینکه در گذشته بسیاری 
از افراد مراجعه به یک روان شناس یا مشاور را برای افراد به اصطلاح 
دیوانه می دانستند، اضافه کرد: اکنون شاهد اصلاح شدن این نگرش 
در سراسر جهان هستیم و اکنون برخی افراد پیش از اینکه درگیر 
نوعی اختلال شوند، به منظور بهبود زندگی و عملکرد خود به یک 
فرد متخصص که تحت عنوان روان شناس یا مشاور شناخته می شود 

مراجعه می کنند.
روزبهانی طی دو تا سه سال اخیر به وضوح شاهد تغییر دیدگاه ها 
در خصوص مراجعه به روان شناس هستیم، افزود: برخی از خانواده ها 
با تغییر نگرش های اتفاق افتاده برای گرفتن مشورت در خصوص 
کوچک ترین مسائل نیز به مشاور یا روان شناس مراجعه و کمک و 

راهنمایی دریافت می کنند.
بهداشت  سازمان  آمار  آخرین  اساس  بر  اینکه  بیان  با  او 
جهانی، از هر هشت نفر، یک نفر درگیر اختلال روانی است، 
تصریح کرد: با توجه به این آمار، نیاز به فرهنگ سازی بیشتری 
در سراسر  روان شناس  و  به مشاور  افراد  مراجعه  در خصوص 
جهان وجود دارد، چراکه رفتار افراد درگیر با اختلالات روانی، 
اطرافیان آنها را نیز درگیر می کند و حتی در صورتی که افراد 
درگیر اختلالی نباشند نیز می توانند جهت بهبود زندگی خود از 

فرد متخصص کمک بگیرند.
عضو سازمان روان شناسی کشور با اشاره به تأثیر روان شناس و 
مشاور به منظور حفظ روند مثبت زندگی، پیشگیری از مختل شدن 
روند رو به رشد و بازگشت به حالت طبیعی در صورت وجود اختلال 

ادامه داد: در خصوص فرهنگ سازی برای مراجعه به روان شناسان 
و مشاوران متخصص اقدامتی انجام شده و می شود، اما هرچه این 
فرهنگ سازی بیشتر و بهتر باشد، شاهد نتایج مثبت تری در جامعه 

خواهیم بود.
والدین چه زمانی باید برای کودکان به روان شناس مراجعه کنند؟
شهرزاد دوستانی، مشاور و روان شناس کودک در گفت وگو با 
ایمنا اظهار کرد: رشته های مشاوره و روان شناسی طی سال های اخیر 
مورد توجه افراد مختلف قرار گرفته است و می توان اعتقاد داشت 
که خدمات مشاوره و روان شناسی از آخرین اولویت های خدمات 
درمانی، به اولویت های بالاتری رسیده و جایگاه بهتری میان آحاد 

جامعه کسب کرده است.
او با اشاره به اینکه خدمات مشاوره و روان شناسی به چندین 
بخش متفاوت تقسیم بندی می شود که یکی از بخش های حائز 
اهمیت این حوزه مربوط به مشاوره و روان شناسی کودکان است، 
افزود: یکی از مهم ترین دلایلی که افراد به مشاوران و روان شناسان 
کودک مراجعه می کنند، رخداد اتفاقات غیرمنتظره مانند تصادف، از 
دست دادن یک فرد عزیز، جدایی والدین، متولد شدن فرزند دیگر، 
مهاجرت و تغییر محل سکونت، است که رفتار و هیجانات کودک 

را تغییر می دهد.
این روان شناس و مشاور کودک با بیان اینکه رخداد اتفاقات 
غیرمنتظره مذکور می تواند منجر به برانگیخته شدن احساسات، بروز 
اضطراب، ترس و حتی افسردگی شود، تصریح کرد: گاهی اوقات نیز 
مشکلات رفتاری در کودکان دیده می شود که علت آنها به صورت 

واضح مشخص نیست.
دوستانی ادامه داد: بسیاری از اوقات خانواده و والدین موفق به 
پیدا کردن ریشه رفتارهایی از جمله داشتن لجبازی زیاد، پرخاشگری، 
تشدید ترس، اضطراب بالا هنگام خواب و تعاملات، گوشه گیری و 
نداشتن مشارکت، نمی شوند و توان انجام مداخله در خصوص بهبود 
رفتار کودک را نیز ندارند و در چنین شرایطی، خانواده ها باید پیش از 
شدت گرفتن این رفتارها و سخت تر شدن مداخله و درمان کودک از 

مشاور یا روان شناس کمک بگیرند.
Á  تأثیر سن کودک در طی شدن روند مداخله

و درمان
او با بیان اینکه هرچه سن کودک پایین تر باشد و والدین 
برای درمان مراجعه کنند، نتیجه بهتری دریافت خواهند کرد، 
از آن  باید  از دانش های بسیار مهمی که هر والد  گفت: یکی 

مطلع باشد، روند طبیعی رشد جسمانی، روانی و رفتاری کودک 
و واکنش ها و رفتارهای طبیعی و غیرطبیعی است، هنگامی که 
والدین از این روند طبیعی آگاه باشند، پس از خارج شدن روند از 
شرایط طبیعی خود، بلافاصله برای درمان به روان شناس یا مشاور 

مراجعه خواهند کرد.
مشاور و روان شناس کودک با اشاره به اینکه زمانی که والدین به 
روند طبیعی رشد کودک خود آگاه نباشند، بروز رفتارهای غیرطبیعی 
را نادیده خواهند گرفت و مداخله به هنگام، به مداخله دیرهنگام 
تبدیل و حتی گاهی اوقات مداخله ناممکن می شود، اضافه کرد: 
برخی از والدین نیز هنگام نداشتن آگاهی لازم از روند طبیعی رشد، 
با هر اتفاق یا رفتاری از خود نگرانی نشان می دهند که این موضوع 

نیز مثبت تلقی نمی شود.
دوستانی با بیان اینکه مشکلات داخل مدرسه کودکان نیز 
از جمله دیگر مواردی است که گاهی اوقات نیازمند مداخله یک 
فرد متخصص دارد، افزود: مشکلات رفتاری در روابط با همسالان 
سایر  و  مدرسه  با  ارتباط  و  مشارکت  میزان  هم کلاسی ها،  و 
دانش آموزان، اعتماد به نفس، خودباوری، یادگیری، تمرکز و دقت، 
فراموش کردن مباحث درسی و داشتن مشکلات زیاد در دروس 
متفاوت، از جمله مواردی است که والدین باید نسبت به آنها در 
ارتباط با فرزند دانش آموز خود مطلع باشند و برای رفع آنها از یک 

فرد متخصص مشاوره دریافت کنند.
او با بیان اینکه داشتن یا نداشتن انگیزه در کودکان از جمله 
مواردی است که والدین باید نسبت به آن توجهی ویژه داشته باشند، 
تصریح کرد: هنگامی که کودک در مسائل متفاوت از انگیزه کافی 
برخوردار نیست، این موضوع باید از ابعاد مختلف بررسی و ارزیابی 

شود تا با توجه به علت، مداخلات صورت گیرد.
متخصصان امر معتقدند؛ مراجعه به یک روانشناس یا مشاور 
و دریافت خدمات روان درمانی، می تواند منجر به ایجاد تغییراتی 
گسترده و مثبت در زندگی افراد شود و چشم انداز جدیدی به آنها 
ارائه کند تا قطار زندگی خود را روی ریل پیشرفت و موفقیت به 
راه بیندازند؛ به طور کلی برای دستیابی به سلامت روان، کیفیت 
زندگی و بهزیستی و از سمتی دیگر به منظور پیشگیری، شناسایی و 
درمان انواع اختلالات یا آسیب های روانی و اجتماعی، بهره مندی از 
خدمات مشاوره و روان درمانی از جمله نیازهایی است که در زندگی 
هر فرد احساس می شود و از همین رو، فرهنگ سازی های ویژه ای 

باید انجام شود.

برای اینکه اداره کل انتقال خون اصفهان جوابگوی 
مراکز درمانی استان باشد، روزانه به ۶۴۰ نفر اهدا کننده 

خون نیاز می باشد.
اصفهان  خون  انتقال  مدیرکل  فارس،  گزارش  به 
با  خانواده  »سلامت  شعار  با  سلامت  هفته  تبریک  با 
عینی  مصداق  را  خون  اهدای  سلامت«،  مردمی سازی 

مردمی سازی سلامت عنوان کرد.
سربازان  خون  اهداکنندگان  افزود:  دهراب پور  کیان 
گمنام سلامت هستند که در هر بار اهدای خون، سلامتی 

را حداقل برای سه نفر به ارمغان می آورند.
دهراب پور گفت: در سال ۱۴۰۲ به ازای هر روز کاری، 
۵۸۰ نفر اهداکننده به مراکز اهدای خون استان مراجعه 

که ۴۶۰ نفر از آنها موفق به اهدای خون شده اند و در 
سال ۱۴۰۳ باید تعداد ۶۴۰ نفر اهداکننده مراجعه کرده تا 
این اداره کل بتواند جوابگوی مراکز درمانی استان باشد.

از  دعوت  با  اصفهان  استان  خون  انتقال  مدیرکل 
امر  در  بیشتر  مشارکت  برای  استان  بانوان  و  جوانان 
اهدای خون، بیان کرد: ۱۷ درصد از اهداکنندگان خون 
در استان اصفهان زیر ۳۰ سال هستند که این انتظار از 
 ۲۷ به  جدید  سال  در  که  می رود  استان  ایثارگر  جوانان 

درصد ارتقا یابد.
او با برشمردن تبعات مثبت جسمی و روحی اهدای 
هر  کرد:  اظهار  جوانان،  به خصوص  همگان  برای  خون 

فرد از ۱۸ سالگی می تواند اهداکننده خون شود.

اوتیسم؛ بیماری ناشناخته و 
بدون درمان!

اختلال بیماران اوتیسم یک اختلال نورولوژیکی است 
که در هر سنی قابل تشخیص است، اما به طور معمول در 

سال های اولیه رشد کودکان ظهور می کند.
که  می شود  باعث  اوتیستیک  بیماران  در  اختلال  این 
مغز فرد مبتلا به اوتیسم نتواند در زمینه رفتارهای اجتماعی 
و مهارت های ارتباطی به درستی عمل کند و مزاحم او برای 
یادگیری چگونگی ارتباط و تعامل با دیگران به طور اجتماعی 

می شود.
کودکان و بزرگسالان دارای اختلال طیف اوتیسم در 
شناختی  مهارت های  غیرکلامی،  و  کلامی  ارتباط  زمینه 
معمول، رفتارهای اجتماعی، فعالیت های سرگرم کننده و بازی 

دارای مشکل هستند.
در  اصفهان  استان  بهزیستی  مدیرکل  ناصر چاووشی، 
گفت وگو با ایسنا،  با بیان اینکه اختلال اوتیسم به عنوان 
یکی از گروه های هدف است، اظهار کرد: طیف اوتیسم یا 
درخودماندگی یک اختلال عصبی است که مشکلات جدی 
در تعاملات اجتماعی، ارتباطات کلامی و غیرکلامی، وجود 
رفتارهای تکراری و علایق محدود در فرد را به همراه دارد، 
واکنش های غیرمعمول به محرک حسی و تأکید فرد بر حفظ 
ثبات و روال هایی خاص در زندگی نیز از نشانه های دیگر شایع 

این اختلال هستند.
او با بیان اینکه سن طلایی تشخیص و آگاه سازی اوتیسم 
در کودکان در سنین ۲ تا ۵ سالگی است، افزود: وجود حرکات 
یا اصوات تکراری و کلیشه ای، نقص در برقراری ارتباط با 
دیگران، چه به صورت کلامی و چه غیرکلامی و مشهود بودن 
علایم اختلال از حدود ۱۸ ماهگی از خصوصیات قابل توجه 

این اختلال است.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان اظهار کرد: در استان 
اصفهان حدود ۱۳ مرکز شناسایی، غربالگری و توان بخشی 
همچنین اقامت موقت اختلالات طیف اوتیسم در مجموع با 
ظرفیت ۵۵۰ نفر فعال است. همچنین حدود  ۴۷۷ فرد دچار 

اختلال اوتیسم زیرپوشش بهزیستی استان اصفهان هستند.
کل  اداره  توان بخشی  امور  معاون  پورشبانان،  پژمان 
به  اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  نیز  اصفهان  بهزیستی 
شناسایی ۲ هزار و ۶۱۳ کودک دارای اختلال اوتیسم در 
اصفهان، اظهار کرد: حدود ۴۷۷ نفر کودک از خدمات ۱۳ 
مرکز روزانه توان بخشی طیف اوتیسم استفاده می کنند. یک 
مرکز شبانه روزی بستری موقت برای این بیماران فعال است، 
افزایش مراکز شبانه روزی  بر  بهزیستی مبنی  اما سیاست 
نیست، زیرا معتقد به استفاده از مراکز روزانه و آموزش از طریق 

خانواده است.
کل  اداره  توان بخشی  امور  معاون  پورشبانان  پژمان 
به  اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  نیز  اصفهان  بهزیستی 
شناسایی ۲ هزار و ۶۱۳ کودک دارای اختلال اوتیسم در 
اصفهان اظهار کرد: حدود ۴۷۷ نفر کودک از خدمات ۱۳ مرکز 
روزانه توان بخشی طیف اوتیسم استفاده می کنند. یک مرکز 
شبانه روزی بستری موقت برای این بیماران فعال است، اما 
سیاست بهزیستی مبنی بر افزایش مراکز شبانه روزی نیست، 
زیرا معتقد به استفاده از مراکز روزانه و آموزش از طریق خانواده 

است.
او با بیان اینکه بر اساس بررسی ها شمار این اختلال در 
حال افزایش و در پسرها چهار برابر بیشتر از دخترها رخ می دهد، 
افزود: در کنار ارائه خدمات مراکز بهزیستی، روش های متمرکز 
فردی و چهره به چهره و در برخی موارد برگزاری کلاس دو یا 
سه نفره به صورت گفتاردرمانی و کاردرمانی باهدف بهبود فرد 

صورت می گیرد.
فرد  دوران طلایی یک  سالگی  تا ۵  او گفت: سن ۲ 
اوتیسمی است که باید مداخلات درمانی و آموزشی برای فرد 
انجام شود که این امور از سال ۱۳۸۰ وارد فرایند توانبخشی 

بهزیستی و از آن زمان این اختلال درمان می شود.
پورشبانیان با اشاره به اینکه عمده برنامه های آموزشی 
بهزیستی متمرکز بر ایجاد تعاملات اجتماعی فرد است، بیان 
کرد: یکی از روش ها برنامه جامع )aBa( است که حوزه های 
مختلفی از جمله مهارت های آموزشی، مهارت های اجتماعی، 
شناخت، کارکردهای اجرایی، حرکت، مهارت های انطباقی، 
بازی و زبان را شامل می شود که اگر به تعداد ساعات لازم 
انجام شود، برای یک کودک مبتلا به اوتیسم کافی است و 

این کودکان نیازی به شیوه های دیگر ندارند.
سعیده صالح غفاری، مدیرعامل انجمن اوتیسم نیز در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه آمار مبتلایان به اوتیسم به 
لحاظ بروز و شیوع، یک نفر در ۱۰۰ نفر از موالیدی است که 
رخ می دهد، اظهار کرد: در پی افزایش تورم و کوچک شدن 
سبد معیشت خانواده ها، متأسفانه شاهد وضعیت سختی در 

میان خانواده های اوتیسم هستیم.
همچون  توان بخشی  هزینه های  اکنون  افزود:  او 
گفتاردرمانی، کاردرمانی، رفتاردرمانی یا aBa و یا روش های 
تازه  برای هر کودک  درمان های مکمل که درمان اصلی 
تشخیص تا سن اصلی ۷ تا ۸ سالگی ماهانه ۱۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است. بر اساس تحقیقات هزینه های خانواده 

اوتیسم حداقل بین ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومان است.
ادامه داد: هر فرد و کودک  اوتیسم  مدیرعامل انجمن 
مبتلا به اوتیسم چالش های بسیار زیادی دارد. بسیاری از 

مهدکودک ها هیچ شناختی نسبت به کودکان اوتیسم ندارند.
به گفته او، ماهیانه ۱۷ میلیون تومان برای نگهداری 
یک فرد بزرگسال اوتیسم از طرف مراکز هزینه می شود، 
درصورتی که یارانه ای که بهزیستی به این مراکز پرداخت 
می کند بین ۴.۵ تا ۵ میلیون در ماه است و مابه التفاوت این 

هزینه را مراکز و خانواده ها نمی توانند پرداخت کنند.
در سال های اخیر به طور میانگین از هر ۶۰ کودک، یک 
کودک مبتلا به طیف اوتیسم است که آمار چشمگیری است؛ 
اما بااین وجود این اختلال به طور کامل شناخته شده نیست، 
ولی طبق تحقیقات عوامل ژنتیک، سن بالای والدین هنگام 
بارداری، وزن کم نوزاد به هنگام تولد و عوامل محیطی و 
مصرف بعضی داروها و مواد شیمیایی از مهم ترین عوامل ابتلا 

به اختلال اوتیسم است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: مدیریت 
بحران استان اصفهان به دستگاه های امدادی و خدمات رسان 
در پی هشدار سطح نارنجی و ورود سامانه همرفتی بارشی به 

استان اصفهان اعلام آماده باش داده است.
منصور شیشــه فروش در گفت وگو با فــارس اظهار کرد: 
مدیریت بحران اســتان اصفهان به دســتگاه های امدادی و 
خدمات رســان در پی هشــدار ســطح نارنجی و ورود سامانه 

همرفتی بارشی به استان اصفهان اعلام آماده باش داده است.
او افزود: از بعدازظهر روزگذشته تا چهارشنبه در تمام مناطق 
اســتان بارش باران، وزش تندباد و طوفان لحظه ای و کاهش 
نسبی دما پیش بینی می شود که شدت بارش های رگباری باران 

و تندباد در مناطق شمال شرق و مرکز استان خواهد بود.
شیشه فروش گفت: شدت بارش های رگباری باران سه شنبه 
تا اوایل روز چهارشــنبه در شهرســتان های  نایین، اردستان، 
خوروبیابانک، ورزنه، نطنز، اصفهان، لنجان، فلاورجان، شهرضا، 

دهاقان و مناطق انارک، بادرود و چوپانان خواهد بود.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهــان ادامه داد: 
مدیریت بحران اســتان اصفهان خواســتار تقویت نیروهای 

عملیاتی و تجهیزات دســتگاه های امدادی برای پیشگیری و 
کنترل حوادث محتمل ناشــی از سیلاب، طوفان و آبگرفتگی 
معابر شــهری و روســتایی و جاده ها و آمادگی اداره راهداری، 
شــهرداری ها، پلیس راه.، جمعیت هلال احمر، شــرکت های 
آزادراهی، شرکت های امداد خودرو، اورژانس، شرکت های گاز، 

آب، برق، آب منطقه ای و فاضلاب و دهیاران و  ستاد مدیریت 
بحران فرمانداری ها شد.

او تصریــح کرد: با توجه به پیش بینــی وزش تندبادهای 
موقتی، ســیلابی شدن مســیل ها و کاهش میدان دید لزوم 
اســتقرار تجهیزات  امدادی و کنترل ســیل، آماده بکار بودن 

ماشین آلات در معابر شهری و روستایی و جاده ها، راهدارخانه ها، 
پایگاههای امدادی شهری و روستایی تأکید می شود.

شیشه فروش با تأکید بر تقویت تیم های عملیاتی جمعیت 
هــلال احمر در جاده ها با تامین اقــلام ضروری و پیش بینی 
ظرفیتهای اسکان  اضطراری گفت: عدم انجام سفرهای غیر 
ضروری در محورهای سیل گیر، اجرای طرح های کاهش خطر 
با استحکام بخشی به سازه های ناپایدار، تابلوها، داربست ها در 

برابر تندبادهای موقتی توصیه می شود.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان با تأکید بر 
پرهیــز از صعود به ارتفاعات و رعایــت الزامات ایمنی و توجه 
به توصیه هــای پلیس در جاده ها خاطرنشــان کرد: حفاظت 
محصولات  و سازه های کشاورزی گلخانه ها، واحدهای دام و 
طیور، شبکه های آب و گاز در برابر سیل، تندباد و گرد و خاک 
و بارش رگبار باران، عدم اســتقرار، توقف و تردد در مسیل ها 
و رودخانه های فصلی، پیشگیری و کنترل آبگرفتگی در معابر 
شــهری، دهانه پل ها و زیرگذرها، تخلیه رســوبات و نخاله از 
دهانه پل ها و بازگشایی مســیر رودخانه ها، تخلیه اضطراری 
سکونتگاه های روستاهای در معرض خطر سیل توصیه می شود.

اصفهان روزانه به ۶۴۰ اهداکننده خون نیاز دارد

اصفهان در حالت آماده باش 
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»حبس مجرد« در راه توکیو
در ادامـه حضـور بین المللی فیلم سـینمایی »حبس 
مجـرد« به کارگردانی محمدحسـام حدادیـان این فیلم 

در جشـنواره لیفـت آف توکیو حضور خواهد داشـت.
بـه گـزارش تسـنیم، »حبـس مجـرد« اولیـن فیلم 
بلنـد محمدحسـام حدادیـان اسـت کـه بـا موضوعـی 
اجتماعـی به مسـئله و معظلی در یک خانـواده پرداخته 

ست. ا
»حبـس مجـرد« که بـه تازگی پخـش جهانی خود 
را آغـاز کـرده اسـت، پیـش از ایـن در جشـنواره لیفت 
آف لنـدن حضـور پیدا کـرده بود و این بـار و در دومین 
حضـور بین المللـی خـود به جشـنواره لیفـت آف توکیو 

راه پیـدا کرده اسـت.
 ۱۰( آوریـل   ۲۹ از  توکیـو  آف  لیفـت  جشـنواره 
سراسـر  از  فیلم هایـی  و  می شـود  آغـاز  اردیبهشـت( 
دنیـا در بخش هـای مختلـف بـا هـم رقابـت می کننـد 
کـه بخـش آنلاین ایـن جشـنواره به مـدت ۴ هفته در 

داشـت. خواهـد  ادامـه    vimeo on demand

در خلاصه داسـتان این فیلم سـینمایی آمده اسـت: 
»وحیـد بـرای فرار از پرداخت مهریـه و فعالیت در یکی 
از سـایت های شـرط بندی تصمیـم بـه فـرار و خـروج 
غیـر قانونـی از کشـور را دارد  کـه در ایـن مسـیر بـا 

مشـکلاتی روبرو می شـود.«
بازیگـران ایـن فیلـم عبارتنـد از: مهدی کوشـکی، 
سـیاوش چراغی پـور، وحیـد نیـک راد، پیمـان مقدمی، 
مهـرداد ضیایـی، یلـدا عباسـی، زهـرا نامـور، علیرضـا 
مویـدی، وحیـد میرزابیگـی، زینب شـعبانی و با حضور 
سـید جـواد یحیـوی و بـا هنرمنـدی ثریـا قاسـمی به 

همـراه مرسـانا حدادیـان و ایلانـا حدادیان.
همچنیـن سـایر عوامـل فیلـم سـینمایی »حبـس 
مجـرد« عبارتند از: مدیر فیلمبـرداری: ابوالفضل نباتی، 
تهیـه کننـده: مهـران مهدویان، طـراح چهره پـردازی: 
نویـد فرح مـرزی، مدیـر صدابـرداری: علـی ذوالفقاری، 
و  آزاده جهانبخـش، طـراح صحنـه  منشـی صحنـه: 
لبـاس: میـلاد آجودانـی، تدوین: شـیدا گرجی، دسـتیار 
اول کارگـردان و برنامه ریـز: مهرنـوش حسـینی، طراح 
پوسـتر: وحیـد عبدالحسـینی، مدیـر تولیـد: سـیامک 
باحجـب و علـی رسـتمی نیـا، مدیر تـدارکات: خسـرو 
زنگنـه تبـار، اصـلاح رنـگ: محمد حسـین اسـحاقی، 
صداگذار: سـیاوش حیدری، نویسـنده: ابراهیم نصیری، 
شـهاب  موسـیقی:  یونیرامافیلمـز،  جهانـی:  پخـش 
سـلیمی، طـراح لوگـو: علـی شـجاع، فیلمبردار پشـت 
صحنـه: محمـود ناقـل، عـکاس: فاطمه تقـوی، طراح 
موشـن: سـروش محرابیـان، مدیـر روابـط عمومـی: 

محمـد زکـی زاده.

از واقعیت تا خیال شیخ بهایی در اصفهان
کمتر فردی نظیر شیخ بهایی در تاریخ اصفهان 
هست که پس از گذشت بیش از ۴۰۰ سال 
هنوز هاله ای از راز و رمز پیرامونش را فراگرفته 
باشد. از حمام افسانه ای اش که می گویند با 
شعله یک شمع گرم می شده تا طلسمات و 
علوم غریبه که او در آن استاد بوده است، همه 
و همه از شیخ بهایی شخصیت منحصربه فردی در تاریخ اصفهان 
ساخته است. گذشته از شخصیت چندوجهی شیخ، شاید همین 
هاله پررمزوراز است که باعث ایجاد افسانه های فراوانی پیرامون 
او شده است تا آنجا که مهندسی بسیاری از بناهای اصفهان که 
سال ها پس از مرگ شیخ ساخته شده را نیز به او نسبت می دهند.

Á شیخ بهایی که بود؟
آزاد  دانشگاه  تاریخ  گروه  هیئت علمی  زهرا سیاحی، عضو 
در  بهایی  به شیخ  که  اقداماتی  بودن  درباره صحیح  اسلامی 
اصفهان نسبت می دهند، می گوید: بهاءالدین محمد بن حسین 
عاملی که بعدها به شیخ بهایی ملقب می شود، وقتی که ده ساله 
است همراه پدرش به قزوین می آید. پدر او، عزالدین حسین 
عاملی، یکی از صدها فقیه و عالم شیعه مذهبی است که در آغاز 
عصر صفوی همراه با موج مهاجرت علمای شیعه از لبنان به ایران 

می آید.
عرفانی  و  تحصیلی  رده های  بهاءالدین  می دهد:  ادامه  او 
را به سرعت طی می کند و در دهه ششم عمرش، همزمان با 
انتقال پایتخت به اصفهان، او شیخ الاسلام این شهر می شود. 
شیخ الاسلام بالاترین مقام مذهبی دربار صفوی است و انتساب 
بهاءالدین به این مقام نشان از درجه بالای مذهبی او و اطمینان 

فوق العاده شاه عباس به اوست.
این مدرس تاریخ تصریح می کند:  شیخ بهایی در قامت یک 
حکیم، مانند فقهای هم روزگارش از دریای هر علمی قطره ای 
چشیده بوده. از علم ریاضی و هندسه تا علوم غریبه ای مانند جفر 
و همچنین علم منطق و فلسفه، شیخ بهایی نزدیک به ۸۸ کتاب 
تألیف کرده است. شخصیت چندوجهی شیخ، غیر از جنبه های 

علمی، جنبه های عرفانی و ادبی جذابی نیز دارد.
او می گوید: او از شاعران برجسته عصر صفوی محسوب 

می شود که بعضی از اشعارش به ضرب المثل تبدیل شده است. 
دیوان های مثنوی »نان و حلوا یا سوانح سفر الحجاز« و »شیر و 
شکر« از مهم ترین آثارادبی شیخ است. شیخ بهایی در دوره ای که 
شیخ الاسلام اصفهان است با توجه به نزدیکی اش به کانون قدرت 

خدمات زیادی در این شهر انجام می دهد.
سیاحی ادامه می دهد: گویی کثرت این خدمات باعث شده 
بسیاری از بناهایی که ده ها سال بعد از فوت او ساخته شده اند نیز به 
او نسبت داده شود. نظیر مدرسه و مسجد چهارباغ که در بعضی از 
منابع به صورت رسمی به شیخ بهایی منسوب می شود. درحالی که 
این مجموعه علمی و مذهبی نزدیک به ۱۰۰ سال بعد از فوت 

شیخ بهایی و در زمان شاه سلطان حسین بنا می شود.
Á  ابهامات تاریخی درباره شیخ بهایی

او اضافه می کند: علاوه بر این ابهامات تاریخی، سرچشمه 
بخشی از افسانه هایی که پیرامون شیخ را فراگرفته نیز همین آثار 

متنوع معماری و خدمات مدنی است. آثاری که از حمام تا طلسم 
کوه صفه را شامل می شود. »حمام شیخ بهایی با یک شمع گرم 
می شده است«. این جمله ای است که به دلیل تکرار زیاد، اهمیت 
خود را ازدست داده است. گرم کردن منبع آب یک حمام بزرگ 
با معماری صفوی، آنقدر دشوار هست که حمام شیخ بهایی را به 

افسانه ای بدل سازد.
در  بهایی که  یادآور می شود: حمام شیخ  تاریخ  استاد  این 
پس کوچه های پشت مسجد جامع و در شعاع ۱۰۰ متری جنوب 
گنبد نظام الملک واقع شده زمانی یکی از مهم ترین حمام های 
شهر اصفهان بوده است. با اینکه امروزه این حمام به چیزی شبیه 
زباله دانی می ماند اما تا همین چند دهه پیش، اصفهانی ها در این 

حمام استحمام می کردند.
او اضافه می کند: قدیمی ها می گویند، جامی منتسب به شیخ 
بهایی در این حمام وجود داشته که طلسمات شیخ بر آن حک 

شده بوده و مردم به جنبه های درمانی آب این جام اعتقاد داشته 
اند. حمام شیخ اما شهرتش را مدیون گرم شدن آب مخزن اصلی 
بوسیله یک شمع است. براساس افسانه ها، در زیر پاتیل گلخن 
حمام، شمعی در فضایی بسته افروخته بوده و یک تنه آب حمام را 

همیشه گرم نگاه می داشته است.
سیاحی ادامه می دهد: طبق این روایت، شمع در طی مرمت 
یا کاوش غربی ها در دوره پهلوی اول هنگام باز کردن محوطه 
زیر گلخن، برای همیشه خاموش می شود. اینکه شمع در فضایی 
بسته بدون اکسیژن چگونه صدهاسال به سوختنش ادامه می داده 
و خاموش نمی شده از ابهامات این افسانه رایج است. هرچند امروزه 
شبیه سازی هایی در این زمینه انجام شده و گرم کردن گلخن 

حمام را با شعله ای ناچیز بعید ندانسته است.
او اضافه می کند: در همین زمینه، گمانه زنی ها، روشن ماندن 
شمع حمام را مربوط به گازهای متان و اکسیدهای گوگردی 
در  تهیه شده  گیاهی  روغن  می داند.  جامع  مسجد  فاضلاب 
عصارخانه جماله که در مجاورت حمام واقع شده نیز یکی دیگر 
منابع انرژی حمام شیخ معرفی می شود. طبق مدل سازی های 
رساناهای  که  بوده  یا مس  از طلا  حمام  منبع  جنس  جدید، 
قدرتمندی هستند و گرم شدن با یک شمع را قابل تصور می سازد.
این استاد تاریخ اظهار می کند: در دوره شاه عباس اول، مقبره 
بابارکن الدین موردتوجه قرار می گیرد و شهرت فروان می یابد. شیخ 
بهایی نیز یکی از معتقدین به مزار این پیر روشن ضمیر بوده است. 
چنانکه در طول سال مدتی را در چله خانه این مقبره به عبادت و 
خلوت مشغول می شده است. او می افزاید: چله خانه که در زیرزمین 
پشت مقبره واقع شده امروزه دست خطی از خون بر دیوارهایش 
دارد که آن را منسوب به شیخ بهایی می دانند. به روایتی شدت 
ارادت شیخ به بابا رکن الدین، آنقدر بوده که روزی در مزار او 
مکاشفه ای با این مضمون برای شیخ واقع می شود که: »ای شیخ 
به فکر خود باش«. به استناد روایت ملا محمدتقی مجلسی، شیخ 
بهایی پس ازاین مکاشفه که به معنای سر رسیدن عمرش بوده، 
به توبه و عبادت مشغول می شود. شش ماه بعد در دوازدهم شوال 
۱۰۳۰ قمری مکاشفه به حقیقت می پیوندد و شیخ در اصفهان 

وفات می یابد و در مشهد به خاک سپرده می شود.

کنسرت های پاپ طی ۲ دهه ابتدایی و انتهایی فروردین ماه، به 
بیش از ۱۶۰ نوبت اجرا رسید که سهم شهرستان ها، ۳برابر اجراهای 
امسال،  فروردین ماه  در  ایرنا،  گزارش  بود.به  پایتخت  صحنه ای 
۱۶۲ نوبت کنسرت پاپ در سراسر کشور برگزار شد. این آمار تنها 

مختص به اجرای صحنه ای گونه پاپ است.
البته که با توجه به تعطیلی های شب های قدر، از تاریخ ۱۱ تا 
۱۹ فروردین، هیچ کنسرت پاپی در کشور به روی صحنه نرفت و 

بنابراین این آمار، متعلق به دو دهه از فروردین ماه است.طبق این 
گزارش، ۱۲۲ نوبت اجرا در شهرستان و ۴۰ نوبت نیز در تهران به 
روی صحنه رفت. علیرضا طلیسچی با ۲۱ نوبت اجرا، پرکارترین 
خواننده فروردین ماه در حوزه برگزاری کنسرت به شمار می رود. 
مجید رضوی با ۱۴ نوبت و رضا صادقی با ۱۲ نوبت، در رده های 
بعدی این فهرست قرار می گیرند. حامیم و مسعود صادقلو نیز هر 
یک با ۱۱ نوبت، مشترکا در رتبه چهارم قرار گرفتند.در فروردین ماه، 

۳۰ خواننده در حوزه پاپ به روی صحنه رفتند و توانستند باتوجه 
به تداخل ماه مبارک رمضان با فروردین ماه و تعطیلات مناسبتی، 
آمار خوبی را در این ماه به ثبت برسانند.نکته جالب توجه این آمار، 
نسبت سه برابری حجم اجرای موسیقی پاپ در شهرستان ها در برابر 
تهران است که این اتفاق در چندین استان مسافرخیز کشور رخ داد 
و سبب شد تا پراکندگی جغرافیایی خوبی به لحاظ برگزاری کنسرت 
در سطح کشور برقرار باشد.البته که این رخداد، طی دو سال اخیر، 

با مهندسی فعالی اجرایی شده است تا بسیاری از استان های کشور، 
در بسیاری از شب ها، پذیرای خوانندگان گونه های مختلف موسیقی 
باشند و عدالت فرهنگی از این منظر، رشد موجهی را به خود ببیند. 
با توجه به کاهش تعطیلات مناسبتی طی اردیبهشت ماه، انتظار 
می رود که این آمار با افزایش قابل توجهی مواجه شده و اجرای 
کنسرت تا نیمه های تیرماه که آغاز ماه محرم است، رشد تصاعدی 

خوبی را شاهد باشد.

کتابی  درباره استدلال های 
اخلاقی »غذاهای اصلاح 

شده ژنتیکی«
کتـاب »غذاهـای اصـلاح شـده ژنتیکی )بررسـی 
بـه  مخالفـان(«  و  موافقـان  اخلاقـی  اسـتدلال های 

همـت مؤسسـه بوسـتان کتـاب منتشـر شـد.
»غذاهـای  کتـاب  کتـاب،  بوسـتان  گـزارش  بـه 
اصلاح شـده ژنتیکی )بررسـی اسـتدلال های اخلاقی 
رضـوی  مریم سـادات  اثـر  مخالفـان(«  و  موافقـان 
در ۱۷۶ صفحـه در مؤسسـه آمـوزش عالـی حـوزوی 
معصومیـه )خواهـران( تهیـه شـد و به همت مؤسسـه 

بوسـتان کتـاب بـه چاپ رسـید.
اخلاقـی بـودن یـا نبودن تغییـر ژنتیکـی در غذا از 
موضوعـات مطـرح در اخـلاق کاربـردی اسـت. غـذا 
از نیازهـای اولیـه و حیاتـی انسـان اسـت، امـا امروزه 
بـا تغییـرات زیسـت محیطی و اقلیمـی، کمبـود منابع 
اولیـه، افزایش جمعیت و نیز پیشـرفت های چشـمگیر 
علمـی و مهم تـر از همـه، محوریـت سـرمایه داری و 
اصالـت سـود، دسـتخوش تغییراتی مانند دسـت کاری 
صاحب نظـران  منظـر  از  کـه  اسـت  شـده  ژنتیکـی 

اخـلاق کاربـردی درخـور تحمل اسـت.
نویسـنده در اثـر پیـش رو اسـتدلال های موافقان و 
مخالفـان اسـتفاده از فنـاوری اصلاح ژنتیکـی در غذا 
را صورت بنـدی کـرده و نگـرش اخـلاق اسـلامی را 
دربـاره اصـلاح ژنتیکـی مـواد غذایـی توضیـح داده 

ست. ا
ایـن کتـاب در سـه فصـل تألیـف شـده اسـت؛ 
فصل نخسـت با عنـوان »مباحث مقدماتـی« به بیان 
مفهوم شناسـی و تاریخچـه ایـن مبحـث اختصـاص 

دارد.
و  »بررسـی  عنـوان  بـا  دوم  فصـل  در  نویسـنده 
نقـد اسـتدلال های موافقـان« اصـل سـود رسـاندن و 
اسـتدلال های موافقان شـامل حل مشـکل گرسنگی 
جهانـی، بـالا رفتـن کیفیـت مـواد غذایـی، اسـتدلال 
سـود رسـانی به کشـاورزان و اسـتدلال تسـخیر را به 

رشـته تحریـر درآورده اسـت.
»بررسـی و نقد دلایل مخالفان« عنوان سـومین و 
آخریـن فصـل از کتاب حاضر اسـت کـه در آن دلایل 
الهیاتـی از جملـه بازی در نقش خدا، عبـور از مرزهای 
گونـه، نقـض ارزش ذاتی گیاهـان و حیوانـات و تغییر 
در مخلوقـات الهـی تشـریح شـده و زیان بـار بـودن 
تولیـد غذاهـای اصـلاح شـده ژنتیکی برای سـلامت 
انسـان ها، محیط زیسـت و امنیت ملی کشـورها مورد 

تأکیـد قرار گرفته اسـت.

 

کورش دیباج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

۸۹- ۱-  برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۲۱۲۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ هیات چهارم مالکیت خانم مهرناز شانه ساززاده 
به شناسنامه شماره ۱۵۵۶ کدملی ۱۲۸۵۷۹۹۹۶۸ صادره اصفهان فرزند حسین در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۲۸۱/۱۵ مترمربع پلاک شماره ۲۸۵ فرعی از یک اصلی واقع در اصفهان بخش 
۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده 

است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ شهریاری- رئیس منطقه 

ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان ۱۶۹۱۸۰۱/م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

۸۷- ۱- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شــماره ۲۰۵۷۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ هیات چهارم مالکیت آقای رسول سلیمانی 
دهنوی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۱۲۹۰۱۷۴۰۲۴ صادره اصفهان فرزند تقی در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۵۶/۱۴ متر مربع پلاک شماره ۱۱ فرعی از ۶۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده است.

ردیف ۲- برابر رأی شماره ۲۰۵۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ هیات چهارم مالکیت آقای محمد سلیمانی 
دهنوی به شناسنامه شماره ۱۳ کدملی ۱۲۹۰۸۹۶۰۰۳ فرزند رســول در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۱۵۶/۳۵ متر مربع پلاک شماره ۱۱ فرعی از ۶۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت 

ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ شهریاری- رئیس منطقه 

ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان ۱۶۹۱۳۴۵/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۸۵- ۱ - برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۳۷۵۸ – ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقای/خانم رضا کاظمی به شناسنامه 
شماره ۱۹۴۷ کدملی ۴۶۲۰۵۷۹۶۱۰ صادره فرزند قهرمان نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۷۰ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۱۵۱۲۸ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان مالکیت متقاضی موضوع سند ۱۳ - ۰۹ - ۱۳۷۰ - ۷۹۶۲۹ دفتر ۳۶ اصفهان. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ رئیس ثبت اسناد و املاک 

شمال اصفهان- سید اسدالله موسوی ۱۶۹۱۱۳۴/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۹۸- ۱- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۸۵۶۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر شفیعی فلاورجانی فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱۱۶ 
در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت ۳۳۱/۱۳ متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۱۵ اصلی واقع در فلاورجان بخش ۹ که متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ مظاهر عباسی قلعه 

شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان ۱۶۹۱۷۹۰/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۹۵- ۱- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۳۴۰۱۸۷۸۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۶ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره نادری نوش آبادی فرزند غلام بشماره 
شناســنامه ۴۸۱ صادره از کاشان در ششدانگ یک باب ساختمان )خانه و مغازه( به مساحت ۴۱ متر 
مربع مفروزی پلاک ۱۲۹۷ فرعی از ۴۵ اصلی واقع در لتحر بخش دو کاشان محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۴  حسن فتاح راوندی- 

رئیس ثبت اسناد و املاک ۱۶۹۰۴۱۵/الف
آگهی تحدید حدود اختصاصی

۲۵۶- ۱- نظــر بــه اینکــه بــه موجــب آرای شــماره هــای ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۳۱۰۰۱۰۵۱ و 
۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۳۱۰۰۱۰۵۲ مــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
شماره پلاک ۴۵۶۳ اصلی واقع در کشتزار هنفش بخش دو حوزه ثبتی نایین در مالکیت آقای محمد 
علی توکلی محمدی فرزند حسینعلی و سید مجید موسی کاظمی فرزند سید محسن منتشر گردیده و 
پرونده ثبتی فاقد سابقه تحدید حدود می باشد  لذا به استاد تبصره ۳ ذیل ماده ۱۳ قانون فوق الذکر و 
طبق تقاضای مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ ساعت ۹ صبح 

در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لــذا به موجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در 
محل حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پرونده های معترضی ثبت، معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی 
با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم 
نماید. تاریخ انتشار: سه شنبه  ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ علیرضا راحتی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نایین 

م الف/۱۶۹۶۴۵۱ 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۲۵۸- ۱- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۳۴۰۲۱۷۱۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه جعفری قه فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 
۱۲۵۰۲۹۹۳۰۶ صادره از کاشان در یکباب خانه به مساحت ۹۹/۰۸ مترمربع مفروز از پلاک ۵ فرعی از 
۳۳۱۰ اصلی واقع در بخش یک ثبت کاشان که متقاضی خود مالک مشاعی است محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹  محمد علی ناظمی 

اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک  ۱۷۰۲۲۰۳ م/الف 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۲۵۹- ۱- برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۱۸۰۰۲۰۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره تعاون روســتایی برخوار به شناسه 
ملی ۱۰۱۰۰۳۷۴۲۱۰ با نمایندگی آقای سعید طالبی در یک باب ساختمان و زمین متصله با مساحت 
۱۰۶۳۳ مترمربع پلاک ۳۷۹ فرعی از ۱۰۱ فرعی ۳۷۹ اصلی واقع در جاده حبیب آباد سه راهی محسن 
آباد ایستگاه جمع آوری شیر خریداری از شورای اسلامی روستای زمان آباد محرز گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ مهدی ذکاوتمندجزی – 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف: ۱۷۰۲۴۲۷ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۵۷- ۱- برابر رای شماره ۵ مورخ ۱۴۰۳/۱/۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای علی صالح افخمی خیرآبادی به شناسنامه شماره ۶۵۵ کدملی 
۶۳۳۹۴۹۱۵۹۶ صادره شــهرکرد بخش کیار فرزند مراد علی در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۱۳۰/۶۳ مترمربع مفروزی از پلاک شــماره ۱۳۱ فرعــی از ۴۴۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان، مع الواسطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف رجبعلی علی اشرف 
دستجردی )مالک رسمی( به متقاضی واگذار گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه 
محلی)و نیز مشروحه مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۶( که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته به ورثه ی 
مالک رسمی )مرحوم رجبعلی علی اشرف دستجردی( دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ مهدی شبان- رئیس ثبت 
اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان ۱۷۰۲۹۷۲/م الف

 آگهی تبصره یک ماده ۱۰۵ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت
۲۶۱- ۱- شماره نامه: ١٤٠٣٨٥٦٠٢٠٢٤۰۰۰۵۱۵ نظر به اینکه مقدار سه دانگ مشاع از پلاک ثبتی 
۴۸۵۸/۳۷۲۲ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان بنام اقای عبدالحمید نیایش فر سابقه ثبت و سند داشته که 
نامبرده به موجب گواهی انحصار وراثت ۴۱۱۷ مورخ ۸۹/۹/۲۸ شعبه دهم شورای حل اختلاف اصفهان 
فوت نموده و مالک بها ثمنیه عرصه و اعیان سه دانگ مذکور زوجه متوفی خانم عصمت کاظمی فرزند 
رضا به شماره شناسنامه ۱۲۸۵ میباشد و اقای بهزاد نیایش فر احدی احدی از وراث بوده که سهم الارث 
وی طبق قانون ارث مقدار شش حبه و دو سوم حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ به استثنا بها ثمنیه اعیانی 
محاسبه گردیده که بنامش ثبت شده و سپس بهزاد نیز به موجب گواهی انحصار وراثت ۱۱۶۸ مورخ 
۱۳۹۹/۵/۵ شعبه ۵۴ حقوقی شورای حل اختلاف فوت نموده وراث حین الفوتش عبارتند از عصمت 
کاظمی مادر و فراز نیایش فر فرزند متوفی و خانم مریم صالحیان فرزند اصغر به شماره شناسنامه ۲۶۵۵ 
زوجه متوفی که طبق گواهی حصر وراثت و قانون ارث مالک بهای ثمنیه عرصه و اعیان میباشد )به 
موجب سند اقرارنامه ۸۹۶۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۴ دفتر ۲۹ اصفهان خانم عصمت کاظمی اقرار به وصول 
بها ثمنیه عرصه و اعیان پلاک مذکور از اقای فراز نیایش فر نموده است( سپس آقای فراز نیایش فر به 
موجب درخواست ۱۴۰۲/۳۰۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ و در اجرای تبصره یک ماده ۱۰۵ اصلاحی آئین 
نامه ثبت تقاضای حذف قید استثنای بهای ثمنیه سهم الارث خود متعلق به خانم مریم صالحیان فرزند 
اصغر به شماره شناسنامه ۲۶۵۵ از پلاک مذکور را نموده که کارشناس رسمی دادگستری بهای مورد 
تقاضا را )۱۳۰۹۶۴۴۰۹۷( ریال برآورد و اعلام نموده و متقاضی آن را به حســاب سپرده ثبت و طبق 
فیش شماره با کدرهگیری ۲۳۵۲۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۱ به مبلغ ۱۳۰۹۶۴۴۰۹۷ ریال بانک ملی واریز 
نموده و چون ذینفع فاقد نشانی است با توجه به مفاد تبصره یک آئین نامه فوق الذکر مراتب فقط یک 
بار در روزنامه کثیر الانتشار آگهی میشود تا ذینفع جهت دریافت بهاء تعیین شده به منطقه ثبت اسناد و 
املاک جنوب اصفهان مراجعه و در صورتیکه تضییع حقی شده باشد میتواند از تاریخ انتشار این آگهی 
به مدت یک ماه به مراجع صالحه قضائی مراجعه و گواهی طرح دعوی را به این منطقه تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم مراجعه ذینفع به مراجع قضائی در مدت تعیین شده و عدم ارائه گواهی طرح 
دعوی سند مالکیت متقاضی بدون قید به استثناء بهای ثمنیه عرصه و اعیان صادر و تسلیم خواهد شد. 

مهدی شبان- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان ۱۷۰۲۵۹۹/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت

۲۶۴- ۱- نظر به اینکه سند مالکیت  شش دانگ پلاک ۵۱۷ فرعی مجزی شده از ۱۱۶ اصلی  بخش 
۴ ناحیه ۹۰ واقع در شهرســتان دورود بنام  آقای  حامد فرزی   به  شماره ملی ۴۲۱۹۶۴۳۲۵۷صادر 
وتسلیم گردیده است که مالک یاد شده حسب تقاضای وارده به این اداره و تسلیم یک برگ استشهاد 
محلی گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵ دورود اعلام نموده که سند صادره در اثر جابجایی 
مفقود شده است.لذا با استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله آگهی میشود تا هرکس 
به نحوی از انحائ مدعی انجام  معامله و یا وجود سند مالکیت مزبور نزدخود میباشداز تاریخ آگهی به 
مدت ده روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید .در صورت 
عدم مراجعه و انقضائ مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم به عمل خواهد 

آمد. مصطفی امان اله بهاروندی_رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود شناسه :۱۶۷۹۵۴۲
آگهی فقدان سند مالکیت

۲۶۵- ۱- نظر به اینکه سند مالکیت  شش دانگ پلاک  ۷۳۴۱فرعی مجزی شده از ۱۱۸ اصلی  بخش 
۴ ناحیه ۹۰ واقع در شهرستان دورود بنام  آقای  مصطفی ماه رویی   با  شماره ملی ۴۲۱۹۵۸۳۱۹۱صادر 
وتسلیم گردیده است که مالک یاد شده حسب تقاضای وارده به این اداره و تسلیم یک برگ استشهاد 
محلی گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵ دورود اعلام نموده که سند صادره در اثر جابجایی 
مفقود شده است.لذا با استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله آگهی میشود تا هرکس 
به نحوی از انحائ مدعی انجام  معامله و یا وجود سند مالکیت مزبور نزدخود میباشداز تاریخ آگهی به 
مدت ده روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید .در صورت 
عدم مراجعه و انقضائ مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم به عمل خواهد 

آمد. مصطفی امان اله بهاروندی_رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود شناسه: ۱۶۷۹۶۲۵
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اقتصاد

اعلام علت شکستگی خط 
انتقال آب زاینده رود به کاشان 

مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان علت شکستگی 
خط انتقال آب زاینده رود به کاشان را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، منصور شیشــه فروش با اشاره به 
وقوع حوادث شکستگی در خطوط لوله آب و فاضلاب در استان 
اصفهان، اظهار کرد: یکی از این حوادث مربوط به شکستگی 

خط انتقال آب زاینده رود به کاشان بود.
او با بیان اینکه این حادثه ســاعت ۱۴ روز شنبه در منطقه 
یزدآباد سین کاشان اتفاق افتاده است، ادامه داد: این حادثه باعث 
هدررفت بخشی از آب شرب و آبگرفتگی در خیابان ها شد که در 

نهایت این آب به سمت رودخانه هدایت شد.
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان با بیان اینکه این 
حادثه خسارتی را به دنبال نداشت، اظهار کرد: علت این حادثه 
ترمیم قنات با استفاده از بیل مکانیکی بود که این بیل با لوله 

برخورد کرده و لوله ۹۰۰ میلیمتری انتقال آب را شکسته بود.
او با بیان اینکه به دنبال شکستگی این لوله انتقال آب در 
زمینه تأمین آب شرب مشکلی ایجاد نشد، اضافه کرد: ساعت 
۲۱ شنبه نیز اصلاح لوله انجام و مجدد در مدار توزیع قرار گرفت.
شیشه فروش با بیان این حادثه سال گذشته نیز تکرار شده 
است، افزود: سال گذشته این حادثه منجر به آبگرفتگی سایت 
مسکن مهر کاشان شد و از آنجایی که مسئولیت نگهداری این 
خط بر عهده آب منطقه ای است ضروری است که با همکاری 
اداره آب و فاضلاب کاشان نسبت به حفاظت از این خط بیش 
از گذشته توجه داشــته باشد. او تاکید کرد: حریم خطوط لوله 
باید رعایت شود و هر دستگاهی قصد حفاری و انجام عملیات 
عمرانی را داشته باشد باید حریم و حدود تخصصی شبکه ها را 

رعایت کنند تا از این دست حوادث جلوگیری شود.

جریمه ۶ میلیاردی 2۴ واحد 
متخلف در اصفهان 

سرپرست اداره کل استاندارد استان اصفهان از محکومیت 
۲۴ واحد متخلف در اســتان به پرداخت ۶ میلیارد ریال جریمه 
خبر داد. به گزارش مهر، مهدی هادی با اشــاره به تشــکیل 
نخستین کمیسیون حقوقی ماده ۴۲ اداره کل استاندارد استان 
اصفهان اظهار کرد: در این کمیسیون پرونده ۲۴ واحد متخلف 
مورد بررسی قرار گرفت. او با بیان اینکه تخلف این واحدهای 
تولیدی دارای پروانه و تائیدیه استاندارد اما باکیفیت پایین تر از 
حد استاندارد و دارای مغایرت و بدون انطباق کاربردی و بحرانی 
بوده است، تصریح کرد: در این کمیسیون به چهار پرونده صنایع 
غذایی، ۹ پرونده مصنوعات طلا، ۴ پرونده مکانیک فلزشناسی، 
یک پرونده لوله و اتصالات، یک پرونده بسته بندی و سلولزی، 
۵ پرونده ساختمانی و متخلفان براساس بند ۱۰ شیوه نامه نحوه 
برگزاری جلسات کمیسیون و با لحاظ شرایط و امکانات خاطی 
و دفعات و سوابق تخلف، تذکر و اخذ تعهد کتبی، معدوم کردن 
محصولات معیوب با نظارت کارشــناس استاندارد و ارجاع به 
مرجع قضائی و همچنین جزای نقدی از ۱۰۰ میلیون ریال تا 
۵۰۰ میلیون ریال محکوم شدند. سرپرست اداره کل استاندارد 
اســتان اصفهان مجموع جزای نقدی واحدهای تولیدی را ۶ 
میلیارد و پنجاه میلیون ریــال اعلام کرد و افزود: از این میزان 
جریمه دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال آن به مدت ۶ ماه تعلیق 

شد.

بهره مند ۱3 روستای نایین از 
آب شرب پایدار 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: 
پیش بینی می شود تا یک ماه آینده مردم ۱۳ روستای شهرستان 
نائین از آب شرب پایدار بهره مند شوند. به گزارش مهر، حسین 
اکبریان با اشاره به پیشرفت پروژه جهاد آبرسانی در دهستان های 
کوهستان و بهارستان شهرستان نائین که با همکاری قرارگاه 
سازندگی امام حسن مجتبی )ع( در حال پیشرفت است، اظهار 
کرد: این پروژه با پیشــرفت ۶۵ درصدی در حال اجرا است. او 
افزود: در این پروژه تا کنون ۶۰ کیلومتر خطوط انتقال آب اجرا 
شده و ســه باب مخزن ذخیره آب با حجم ۲۵۰۰ متر مکعب 
با پیشــرفت فیزیکی ۵۵ درصد و پنج باب مخزن دیگر نیز در 
مرحله احداث قرار دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان خاطر نشان کرد: پیش بینی می شود تا یک ماه آینده ۱۳ 

روستای این مجتمع به آب شرب پایدار متصل شوند.

تحویل ۱۴۶ قطعه زمین به 
متقاضیان واجد شرایط جرقویه 
نماینده اداره کل راه و شهرسازی در شرق اصفهان گفت: 
به تفکیک شهرستان ها و در قالب در قالب طرح نهضت ملی 
مســکن تعدادی زمین به واجدین شرایط شهرستان جرقویه 
واگذار شد. به گزارش مهر، اکبر محمدی در آئین واگذاری زمین 
به واجدین شرایط شرق اصفهان اظهار کرد: ۳۵ قطعه زمین در 
قالب پویش مهدوی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
۱۰ قطعه زمین در قالب طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان 
واجد شرایط در شهر حسن آباد و ۱۰۱ قطعه زمین نیز در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن در شهر محمدآباد به متقاضیان واگذار 
شد. او گفت: با توجه به پیگیری این اداره اراضی مربوطه در شهر 
حسن آباد به مساحت ۱۷ هکتار واقع در محدوده شهری، پس 
از گذراندن مراحل کمیسیون های مربوطه و عقد تفاهم نامه با 
شهرداری درباره آماده سازی در سه مرحله به تعداد ۱۱۰ پلاک 
قرعه کشی و به متقاضیان واگذار شده است. او افزود: همچنین 
در شهر محمدآباد نیز برای الحاق ۲۱ هکتار به محدوده شهری 
و عقد تفاهم نامه با شــهرداری در خصوص آماده سازی و ارائه 
نقشه تفکیکی فاز یک و سیر مراحل کمسیون ماده ۵ نسبت به 
قرعه کشی پلاک های زمین اقدام شده است. نماینده اداره کل 
راه و شهرسازی در شرق اصفهان گفت: از ابتدای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون در شهر نصرآباد ۶۰ پلاک، شهر محمدآباد 
۱۸۰ پلاک، شــهر نیک آباد ۸۵ پلاک و شهر حسن آباد ۱۳۰ 

پلاک به واجدین شرایط واگذار شده است.

 خبر 

یک کارشناس ارشد اقتصاد معتقد است سیگنالی که نشان 
دهد تورم در ایران رو به کاهش است ملاحظه نمی شود و امسال 

و سال آینده نیز اقتصاد ایران باید تورم بالا را تجربه کند.
تورم حالا به دغدغه اصلی سیاستگذاران و افکار عمومی در 
ایران تبدیل شده است. اقتصاد ایران در سال های اخیر با موج 
پرفشار تورم روبروست و صعود تورم به کانال بالاتر از چهل درصد 
سبب شده است قدرت خرید بیش از پیش آسیب ببیند. عدم 
تطابق تورم با میزان افزایش حقوق یکی از مهمترین نکاتی است 
که سبب شده است اقتصاد ایران شاهد عقبگرد قدرت خرید باشد.
احمد حاتمی یزد، کارشناس اقتصادی 
در گفتگو با خبرآنلاین با تاکید بر این 
نکته که اقتصاد ایران درگیر بحران جدی 
گفت:  است،  ملی  پول  ارزش  ریزش 
متاسفانه در چهار دهه اخیر ارزش پول 
ملی در ایران ۱۰ هزار برابر کاهش یافته 
است. معنای این اتفاق در حقیقت ریزش قدرت خرید مردم است.
او گفت: اتفاقاتی زنجیروار زمینه را برای بروز این بحران مهیا 
کرده است. عامل مهم این اتفاق یعنی ریزش ارزش پول ملی، 
افزایش شدید نرخ تورم است و رشد تورم نیز ریشه در افزایش 
نقدینگی دارد. به عبارت دیگر دولت ها در ایران سیاست پرداخت 
درستی ندارند و با پیش بینی هزینه های غیرضروری در بودجه، 
موجب بروز ناترازی و ایجاد کسری در بودجه می شوند. این 
اتفاقات نیز دست به دست هم می دهد و چنین شرایط نامساعدی 

را ایجاد می کند.

Á بانک مرکزی باید مستقل باشد
حاتمی یزد تاکید کرد: وقتی درآمد و هزینه تطابقی با هم 
ندارند، دولت بانک مرکزی را مجبور به چاپ پول می کند و در 
نتیجه پول بدون پشتوانه را راهی اقتصاد می کند. اگر کالاها و 
خدمات همپای تورم در اقتصاد رشد می کرد چنین بحرانی به 
وقوع نمی پیوست اما متاسفانه شرایط تولید در بخش کالا و 

خدمات در ایران شرایط بسیار ناگواری است.
او تورم را گرفتن مالیات از فقرا و دادن پول و امکان به 

ثروتمندان دانست و گفت: در این فضا طبقه متوسط در حال 
از بین رفتن است. متاسفانه شکاف طبقاتی در حال عمیق شدن 
است. افراد به صرف نداشتن خانه، هر روز بیشتر از روز گذشته در 

فشار و تنگنا قرار می گیرند.
Á ام الفساد اقتصاد چیست؟

حاتمی یزد با تاکید بر اینکه تورم بی هیچ اغراقی ام الفساد 
جامعه است، گفت: بالا رفتن تورم و کاهش قدرت خرید افراد 
را ناگزیر به داشتن شغل دوم و سوم می کند در نتیجه کارها 

درست پیش نمی رود و بحران پدیدار می شود. حتی من معتقدم 
پایین بودن بهره وری و فساد اداری و قاچاق و .. تا حدی به 
معضل تورم در کشور مرتبط است. در شرایط فعلی همه چیز در 
خدمت طبقه بسیار ثروتمندی است که جمعیت اندکی دارند اما 
از همه ی مواهب برخوردارند. واقعا شرایط امروز ایران مصداق 
ضرب المثل قدیمی شده که از نخورده می گیرند و به خورده 
می دهند چون همان طور که گفتم تورم مالیاتی است که به 

فقرا فشار می آورد .
او مسئولیت اصلی بانک مرکزی را پیشگیری از تورم دانست و 
گفت: وقتی بانک مرکزی مستقل نیست، وضعیتی مثل وضعیت 
ایران پدیدار می شود چرا که دولت بانک مرکزی را مجبور با چاپ 
پول می کند و در نهایت تورم به مردم تحمیل می شود . آن 
وقتی ما می شنویم که رییس کل بانک مرکزی نسبت به تضعیف 

حکمرانی ریال در اقتصاد اعتراض دارند.
او در جواب این پرسش که نرخ تورم در سال جاری به نظر 
شما به هدف دولت یعنی بازگشت به کانال بیست تا سی درصد 
نزدیک خواهد شد یا خیر؟ گفت: نه تنها امسال بلکه در سال آینده 

نیز به نظر من نرخ تورم بالاتر از چهل درصد باقی خواهد ماند.
این مدیر اسبق بانکی گفت: جامعه در حال تغییر وضعیت 
است. طبقه متوسط تحت تاثیر سیاست های اشتباه اقتصادی 
در حال از بین رفتن است و در نتیجه این اتفاق جامعه به دو 
طبقه فقیر و بسیار ثروتمند تقسیم می شود. در این جامعه طبیعتا 
توسعه ای رخ نمی دهد و فشار موجود بر بخش مولد نیز موید 

همین مدعاست.

آنلاین شــاپ ها تبلیغ نوع جدیدی از اسپرسوســازها را آغاز 
کرده انــد و عقیــده دارند این دســتگاه های آلمانــی به زودی 
بازار را تســخیر خواهد کرد در مقابل فروشــگاه داران مدعی اند 
اسپرسوســازهای جدید قابل تعمیر نیستند و با وجود قیمت بالا 

ولی عمر کمی دارند.
به گزارش ایراســین، آنلاین شــاپ ها به خصوص در غرب 
کشور نوع جدیدی از اسپرسوسازها را تبلیغ می کنند. به تعبیر این 
فروشگاه داران این دستگاه ها نسل جدید اسپرسوسازها هستند و 
کیفیت آنها به مراتب بالاتر از نســل قبل است. در این تبلیغات 
فروشگاه دار اغلب با لباس محلی جلوی دوربین می آید و در حالی که 
یک اسپرسوساز در دست گرفته است، رو به دوربین می گوید: هنوز 
از این دستگاه های چینی استفاده می کنید؟ دیگر وقت آن رسیده 
تا این دستگاه ها را دور بریزید. فروشگاه دار در حالی که اسپرسوساز 
قدیمی را به یک ســو پرت می کند یــا روی زمین می گذارد به 
سمت دیگر فروشگاه می رود و با اشاره به اسپرسوسازهای جدید 
ادامه می دهد: این نسل جدید اسپرسوسازهاست، محصول کشور 
آلمان با عصاره گیری عالی و کیفیت منحصر بفرد که برای مدت 
محدود زیر قیمت بازار می فروشیم. سپس فروشگاه دار از مخاطبان 
می خواهد برای استعلام قیمت دستگاه واژه خاصی را به دایرکت 

فروشگاه ارسال کند.
فروشگاه دار چند دقیقه بعد تصاویر کاملی از اسپرسوساز نسل 
جدید همراه با توضیحات ارسال می کند. فروشگاه دار مدعی است 
این دستگاه با قیمت بالاتری در بازار به فروش می رسد حتی چند 
تصویر از فروشگاه های اینترنتی ارسال می کند که قیمت دستگاه 

را نشــان دهد و در نهایت قیمت خود را اعلام می کند. در یک 
مورد فروشگاه دار چند تصویر از دیجی کالا ارسال کرد، دستگاه 
اسپرسوساز نســل جدید را فروشندگان دیجی کالا بیش از ۲۵ 
میلیون تومان عرضه می کنند ولی قیمت آنلاین شاپ برای مدتی 

محدود کمتر از ۱۶ میلیون تومان بود.
آنلاین شاپ ها مدعی اند نسل جدید اسپرسوسازها محصول 
کشور آلمان هســتند و امکانات آنها نسبت به اسپرسوسازهای 
قدیمی به مراتب بیشتر است. این اسپرسوسازها انواع مختلفی 

از قهــوه را آماده می کنند و عملیات آســیاب را نیز بدون نیاز به 
دستگاه دیگری انجام می دهند. فقط کافی است دانه های قهوه 
را درون آنها بریزید تا به صورت خودکار عملیات آسیاب و سپس 
عصاره گیــری را آغاز کنند. مدیر یکی از این آنلاین شــاپ ها 
به ایراســین می گوید: در این دســتگاه ها غلظت قهوه و نحوه 
عصاره گیری نیز قابل تنظیم است. روی این اسپرسوسازها یک 
مانیتور لمسی کوچک برای تنظیمات مختلف وجود دارد ولی آیا 
تمام ادعای این آنلاین شاپ ها صحت دارد؟ مدیر یک فروشگاه در 

بازار لوازم خانگی اصفهان در پاسخ به این سوال توضیح می دهد: 
این نوع اسپرسوساز به تازگی عرضه شده است و مورد توجه افراد 
زیادی قرار گرفته ولی هم قیمت بالاتری دارند و هم در صورت 

خرابی امکان تعمیر آنها وجود ندارد.
اکنون اسپرسوســازهای خانگی کمتر از ۱۰ میلیون تومان 
قیمت گذاری می شوند و در موارد اقتصادی قیمت یک اسپرسوساز 
به کمتــر از ۶ میلیون تومان نیز می رســد ولی این دســته از 
اسپرسوســازها بین ۱۵ تا ۴۰ میلیون تومان قیمت دارند. مدیر 
فروشگاه دیگری در محله کوچه یخچال در مورد این دستگاه ها 
می گوید: اینکه یک دستگاه هم آسیاب داشته باشد، هم اسپرسو 
بســازد و هم نوشیدنی های دیگر شاید جذاب به نظر برسد ولی 

تجربه می گوید عمر بالایی ندارند.
ادعای آنلاین شــاپ ها در مورد محل تولید این دستگاه ها و 
آلمانی بودن آنها صحت دارد، یا دست کم روی بسته بندی و بدنه 
دستگاه این ادعا را تأیید می کند. اسپرسوسازهای جدید محصول 
چند تولیدکننده آلمانی هستند و آنلاین شاپ ها مدعی اند تا ۲ سال 
گارانتــی دارند ولی خدمات پس از فروش خوبی برای آنها وجود 
ندارد. یک فروشگاه دار دیگر در محله کوچه یخچال در این باره 
می گوید: امروز تمام قطعات اسپرسوسازهای قدیمی در بازار وجود 
دارد و آنها به راحتی تعمیر می شوند ولی دستگاه های جدید اگر 
خراب شد باید دور بیندازید، شاید ۲ سال دیگر قابل تعمیر باشند. 
با این حال آنلاین شاپ ها تبلیغ اسپرسوسازها را افزایش داده اند. 
برخی از آنها معتقدند این دستگاه ها به زودی بازار اسپرسوسازها 

را تسخیر خواهد کرد.

نماینده اصفهان در مجلس گفت: روند فعلی فرونشست می 
تواند منجر به نابودی اصفهانی شود که هم از نظر اقتصادی در 
کشور بسیار پراهمیت است و سهم نخست تامین درآمدکشور را 
پس از پایتخت دارا است. مهدی طغیانی در گفت وگو با بازار، با 
اشاره به اثرات جانبی فرونشست بر اصفهان اظهار کرد: گسترش 
تمامی  دیدگی  آسیب  به  منجر  نهایت  در  زمین  فرونشست 
ساختارهای سطحی و زیرسطحی به شکل ترک خوردگی در 
و  تاریخی  و سایت های  نقل  و  آسیب دیدگی حمل  ساختمان، 
فرهنگی می  شود که از نظر اقتصادی بسیار برای استان اصفهان 

هزینه بر است.
او با بیان اینکه اوضاع فرونشست در اصفهان اسفبار است به 
موضوع مهاجرت از اصفهان درسال های گذشته اشاره کرد و افزود: 
ادامه این روند می تواند منجر به نابودی استانی شود که هم اکنون 
از نظر اقتصادی در کشور بسیار پراهمیت است و سهم نخست 
تامین درآمد برای کشور را پس از پایتخت دارد. نماینده اصفهان در 
مجلس با اشاره به اینکه راه حل های مقطعی مانند تغذیه مصنوعی 
آبخوان ها نمی تواند فرونشست دراصفهان را کنترل کند، تاکید کرد: 
به دنبال اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی و افت سطح آب 
زیرزمینی، بافت اسفنجی آبخوان  های زیرزمینی دچار تراکم شده و 

از بین می رود و در نهایت آبخوان استعداد ذخیره و انتقال آبی خود 
را از دست داده و در نهایت به مرگ آبخوان  ها منجر خواهد شد 
که این روند تنها با برگرداندن جریان طبیعت به روال اصلی خود 
یعنی احیای دائمی زاینده رود قابل جبران است. او تصریح کرد: 
نباید از این مطلب غفلت کنیم که راه حل رفع بحران فرونشست 
اصفهان فقط در جریان دائمی زاینده رود از سراب تا پایاب خلاصه 
می شود و با این رویه می توان به روند تدریجی کنترل فرونشست 
در اصفهان امیدوار بود. طغیانی با اشاره به لزوم همگرایی میان 
دستگاه های مختلف برای کنترل این بحران تاکید کرد: در حال 
تهیه پیش نویس قانون پیشگیری از فرونشست هستیم، از سویی 
باید توجه کنیم که ریاضت آبی باید قانونمند شده و در کل کشور 
اجرا شود تا منابع آبی ایران اسلامی براساس ظرفیت اکولوژیک 

بازتخصیص پیدا کنند.
گفتنی است؛ در طول بیش از یک دهه گذشته اصفهان همواره 
رتبه نخست صرفه جویی در مصرف آب کشور را داشته است و 
هر ساله وزارت کشور برنامه جدیدی برای کاهش مصارف آبی 
اصفهان اتخاذ می کند و این در حالیست که متاسفانه این روند 
ریاضت آبی در دیگر استان های کشور به ویژه هم جوار اجرایی 

نشده است یا کمتر مورد توجه قرار گرفته است!

کارشناس اقتصاد گفت: سیاست های اشتغالی دولت عامل 
است که می تواند بر نرخ فقر در جامعه ما تأثیرگذار باشد، اگر 
دولت کسب و کارها را رونق، تسریع و اشتغال آفرینی داشته 
باشد باعث کاهش فقر خواهد شد. سیاوش غیبی پور در گفت وگو 
با ایمنا اظهار کرد: سه عامل شامل واریز یارانه که دولت از سال 
۱۳۸۹ تا به الان انجام داده و افرادی که صفر درآمد و یا منفی 
باشند،  داشته  را  درآمد  توانستند کف  رایانه  دریافت  با  بودند 
همچنین واریز مبلغی برای دهک ها بابت افزایش کالا و در 
نهایت وجود کالاهای یارانه ای مانند نان و برخی اقلام دیگر 
عامل مؤثر بر کاهش فقر در ایران هستند. او افزود: دولت از 
سه عامل اشاره شده دو مورد را به صورت مستقیم و دیگری 
را با واسطه کالا انجام می دهد. کارشناس اقتصادی گفت: به 
طور معمول کاهش فقر مربوط به توزیع درآمد است، اگر درآمد 
عادلانه توزیع شود فقر نیز کاهش خواهد یافت، توزیع درآمد 
از طریق روش های مالیات ها یعنی هر میزان که نظام مالیات 
ستانی بروز و مقتدرتر باشد و میزان حقوق کسر شده از محل 
مالیات می تواند بخشی از آن به خدمات اجتماعی واریز که 
شامل تأمین اجتماعی، بهداشت و آموزش می شود کاهش پیدا 
کند. غیبی پور ادامه داد: دومین موضوع مهم کاهش فقر در هر 

کشوری کاهش تورم است، دولت اگر برنامه خود را به سمت 
کاهش نرخ تورم ببرد به همان میزان قدرت خرید خانوار افزایش 
خواهد یافت و در نتیجه خانوارهای که نیازهای اساسی خود را 

می تواند تأمین کند مانند خوراک و پوشاک بیشتر خواهد شد.
او افزود: سیاست های اشتغالی دولت عامل دیگری است 
که می تواند بر نرخ فقر در جامعه ما تأثیر گذار باشد، اگر دولت 
کسب وکارها را رونق، تسریع و اشتغال آفرینی داشته باشد باعث 
کاهش فقر خواهد شد. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: تورم 
عامل اصلی فقر و راهکار کاهش آن رفع تورم است، کمک های 
دولت مانند رایانه، سامانه هدایتی و رایانه سوخت و وابسطه ها 
کمک کننده به کاهش فقر بوده است اما نتیجه آماری آن زمانی 
مشخص می شود که سرعت تورم مهار شود حتی اگر دولت 
تمامی خدمات نامبرده را انجام دهد ولی نرخ رشد تورم کاهشی 
نباشد تمامی خدمات بی رنگ و بی اثر خواهد بود. غیبی پور درباره 
اینکه کاهش فقر بر روی معیشت مردم تأثیرگذار خواهد بود 
یا خیر، افزود: فقر مطلق یعنی خوراک بیشتر و در واقع یعنی 
مبارزه با قحطی است، فقر سال ها است که در کشور ما وجود 
ندارد، فقر مطلق با توجه به سه حمایت گفته شده قابل برطرف 

شدن است.

مشتریان  رضایت  افزایش  راستای  در  زمین  ایران  بانک 
این بانک و رفاه حال آنان، اعطای تسهیلات بر پایه میانگین 
سپرده های مشتریان با نام »کارت اعتباری انتخاب پلاس« را 
آغاز کرد. به گزارش اصفهان امروز؛ هدف از اجرای این طرح 
رفع نیازهای ضروری مشتریان بانک است. در طرح تسهیلاتی 
کارت اعتباری انتخاب پلاس مشتریان می توانند با حداقل مبلغ 
۱۰۰ میلیون ریال افتتاح حساب کرده و تا سقف ۳ میلیارد ریال 
تسهیلات دریافت کنند و پس از گذشت مدت زمان حداقل ۴ 
ماه از تسهیلات اعتباری با شرایط باز پرداخت منعطف بهره مند 
شوند. گفتنی است، حداکثر ضریب پرداخت تسهیلات ۱.۵ برابر 

معدل موجودی بوده و متقاضی در زمان دریافت می تواند علاوه 
صورتی که  در  کند.  برداشت  نیز  را  خود  سپرده  تسهیلات،  بر 
سپرده مشتری بیش از ۴ ماه ماندگاری داشته باشد، معدل سپرده 
به صورت روز شمار از ابتدای تاریخ سپرده گذاری تا روز درخواست 
مشتری محاسبه و در صورت کسب حداقل معدل )۱۰۰ میلیون 
ریال(، تسهیلات تا سقف مقرر پرداخت خواهد شد. علاقه مندان 
می توانند جهت دریافت اطلاعات کامل طرح به یکی از شعب 
به  نیاز  بانک در سراسر کشور مراجعه و همچنین در صورت 
توضیحات بیشتر با شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ مرکز ارتباط با مشتریان 

بانک ایران زمین تماس بگیرند.

هجوم آنلاین شاپ ها به بازار لوازم خانگی با اسپرسوسازهای آلمانی

اقتصاد کشور متاثر از خطرات فرونشست
 در اصفهان

تاثیر مستقیم سیاست گذاری دولت بر کاهش 
فقر مطلق 

افزایش سرمایه در طرح »کارت اعتباری
 انتخاب پلاس« بانک ایران زمین 

  خبر 

مشکلی در تامین کالاهای 
اساسی نداریم

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با تاکید بر این که در مورد فراوانی اقلام اساسی ازجمله گوشت 
قرمز، مرغ، شــکر و روغن مشکلی وجود ندارد، گفت: در مورد 
گوشت قرمز افزایش قیمت ها منجر به ناراحتی مردم شده است 

که در صدد هستیم با تدابیر خاص، مشکلات را کاهش دهیم.
به گزارش اصفهان امروز، امید شریفی در حاشیه نشست 
تنظیــم بازار اســتان اصفهان با اشــاره به بررســی موضوع 
هوشمندســازی فرایندهای تنظیم بازار در این نشست افزود: 
برخی از سامانه های مورد نیاز در استان مستقر هستند و در برخی 
حوزه ها نیز نیازمند استقرار سامانه ها هستیم که بتوانیم به صورت 
هوشمند فرآیندها را کنترل کنیم. مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان رصد بازار، فراوانی کالاهای اساسی 
و اقلام مورد نیاز مردم را نکته محوری و کلیدی مورد تاکید در 
تمام جلسات تنظیم بازار دانست و ادامه داد: در حوزه کالاهای 
اساسی، دستگاه های نظارتی در هر نشست تنظیم بازار استان 
از وضعیت روند قیمت و فراوانی کالاها ازجمله )برنج، گوشت، 
مرغ و …( و در حوزه سخت افزاری مانند اقلام ساختمانی و ... 

گزارش های میدانی و به روزی را ارائه می کنند.
او از بررســی موضوع اقلام دارویی مورد نیاز مردم در این 
جلسه خبر داد و خاطرنشان کرد: دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
نیز گزارشی را در این خصوص ارائه کرد و بر مبنای این گزارش 
تصمیماتی گرفته شد. شریفی تصریح کرد: در ایام پایانی سال 
که هم زمان با ماه مبارک رمضان بود نزدیک به ۲۰۰۰ تن برنج، 
۵۰۰ تن گوشت منجمد و حدود ۱۰۰۰ تن مرغ در استان توزیع 
شد. شــریفی از توزیع نزدیک به ۳۵۰۰ تن شکر در استان در 
ســال جدید خبر داد و افزود: به همین میزان نیز شکر در ایام 
پایانی سال در استان توزیع شد. او تاکید کرد که هیچ مشکلی 
در فراوانــی کالا وجود ندارد و گفت: آرامش خرید ادامه خواهد 
داشت، در حوزه تولید نیز ذخایر استراتژیک، آرد و نان و ذخیره 
اقلام اساسی نیز مشکلی نداریم و در این حوزه مردم با چالش 

روبه رو نخواهند شد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با تاکید بر اینکه در مورد فراوانی اقلام اساسی ازجمله گوشت 
قرمز، مرغ، شکر و روغن مشکلی وجود ندارد، تاکید کرد: در مورد 
گوشت قرمز افزایش قیمت ها منجر به ناراحتی مردم شده است 

که در صدد هستیم با تدابیر خاص، مشکلات را کاهش دهیم.
او ادامه داد: به عنوان مثال ۸۰۰ تن گوشــت قرمز ازطریق 
مباشرین و بخش خصوصی علاوه بر تأمین و تولید داخلی به 
بازار عرضه کردیم تا بتوانیم قیمت ها را تا حد امکان کنترل کنیم 

و این روند امسال نیز ادامه خواهد داشت.

مصرف 5۰ درصد برق کشور در 
واحدهای صنعتی 

سخنگوی صنعت برق گفت: به صورت میانگین ۵۰ درصد 
برق کشور در بخش تولید واحدهای صنعتی و کشاورزی مصرف 

می شود.
به گزارش ایمنا، مصطفی رجبی مشــهدی اظهار کرد: در 
ســال ۱۴۰۰ با ناترازی شدیدی مواجه بودیم اما طی دو سال 
گذشــته با مجموع اقدامات انجام شده این ناترازی با درایت و 
برنامه ریزی های دقیق به حداقل رسیده است. او با بیان این که 
برای گذر از اوج بار تابستان سال جاری ۱۸۰ اقدام تأمین انرژی 
در کشور تعریف شده است، افزود: امیدواریم سال جاری نیز سال 
مطلوبی برای صنعت برق کشور باشد. سخنگوی صنعت برق 
خاطرنشــان کرد: در این زمینه ظرفیت های مناسبی در حوزه 
صنعت برق ایجاد شده که ساخت نیروگاه های حرارتی جدید 
و راه اندازی نیروگاه های تجدیدپذیر و احداث شبکه های توزیع و 

انتقال برق از جمله آن ها است.
رجبی مشهدی تصریح کرد: به صورت میانگین ۵۰ درصد 
برق کشــور در بخش تولید واحدهای صنعتی و کشــاورزی 
مصرف می شــود. او با اشــاره به آغاز معاملات برق در بورس 
انرژی توسط شــرکت های توزیع برق گفت: در نخستین روز 
معاملات شــرکت های توزیع نیروی برق در بورس انرژی، ٢١ 
شــرکت توزیع نیروی برق موفق به خریــد برق به ارزش ٣٢ 
میلیارد تومان از تولیدکنندگان برق شدند. سخنگوی صنعت برق 
با بیان اینکه با اصلاح جریان مالی صنعت برق، شــرکت های 
توزیع نیروی برق می توانند از یکم اردیبهشت نسبت به خرید 
برق از بورس انرژی اقدام کنند، افزود: بیشترین حجم معاملات 
مربوط به شرکت توزیع نیروی برق اهواز بوده که بالاترین رکورد 

را ثبت کرده است.

ثبت رکورد ماهانه تولید در 
مجتمع فولاد سبا

مدیر مجتمع فولاد سبا گفت: همکاران مجتمع فولاد سبا در 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم« با تولید ۱۴۹ هزار و ۱۱۴ 
تن کلاف گرم در فروردین ماه سال ۱۴۰۳، برگ زرین دیگری 
بــه دیوان افتخارات این مجتمع افزودند؛ رکوردی که همراه با 

رکورد کیفی به میزان ۹۹.۹۸ درصد حاصل شده است.
به گزارش ایراسین، محمود محمدی فشارکی اظهار کرد: 
افتخارات ثبت شــده در این مجتمع حاصل تلاش گروهی و 
همدلی کارکنان فولاد سبا و در سایه حمایت های مدیریت ارشد 
فولاد مبارکه حاصل شده و بنا داریم با اتکا به نیروهای دانشی و 
متخصصی که در حوزه تولید کمی و کیفی این مجتمع فعالیت 
دارند، در سال جدید، با افزایش تولید، توسعه سبد محصولات 
با رعایت کامل دســتورالعمل های زیســت محیطی و تحقق 
اهداف مجتمع فولاد ســبا، فولاد مبارکه و شعار سال، الگوی 
سایر واحدهای تولیدی باشــیم. او گفت: با اقداماتی که برای 
افزایش تاب آوری مجتمع فولاد سبا در حوزه مواد اولیه، انرژی 
و آب صورت گرفته، شــاهد تداوم رکوردهای کمی و کیفی در 
این مجتمع باشیم. به خاطر داشته باشیم با توجه به پیوستگی 
خط تولید فولاد ســبا، وقتی رکورد جدیدی در این مجتمع به 
ثبت می رسد، این دستاورد حاصل تلاش همه واحد تولیدی و 
واحدهای سرویس دهنده است که خطوط اصلی را تا حصول 

نتیجه پشتیبانی می کنند تا این افتخارها حاصل شود.

یک پیش بینی تکان دهنده از وضعیت تورم در ایران 
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ورزش

معامله شد: پرسپولیسِ بانکی، 
استقلال پتروشیمی!

بلوک های ۸۵ درصدی استقلال و پرسپولیس معامله 
شدند.

به گزارش ورزش سه، دقایقی پیش سهام پرسپولیس و 
استقلال در بازار پایه فرابورس معامله شد تا این دو باشگاه 

رسماً واگذار شوند و سیطره دولت بر آنها به پایان برسد.
البته سازمان خصوصی ســازی و بازار فرابورس هنوز 
اطلاعیه رســمی در مورد فروش سهام این دو باشگاه را 
منتشر نکرده؛ اما بر اســاس آنچه در بازار پایه فرابورس 
مشاهده می شــود، واگذاری سهام بلوکی این دو باشگاه 
انجام شــده اســت. براین اســاس ۸۵ درصد از ســهام 
پرسپولیس معادل ۳۱۹۰ میلیارد تومان و همین مقدار از 
سهام استقلال با قیمت ۲۷۴۸ فروخته شده تا در آستانه 
موعد مقرر برای لایسنس حرفه ای تکلیف این دو باشگاه 
روشن شود.۸۵ درصد از ســهام پرسپولیس و استقلال 
واگذار شــده است. این در حالی است که براساس اعلام 
قبلی، صلاحیت خریداران پرســپولیس و استقلال نیز 
تایید شده و آنها مشکلی برای مالکیت و اداره بزرگترین 
باشگاه های ورزشی ایران نخواهند داشت. همچنین اگرچه 
هنوز به صورت رسمی اطلاع رسانی نشده اما مالک جدید 
پرسپولیس کنسرسیوم متشکل از بانک های غیردولتی 
شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین خواهد 
بود و سهامدار جدید استقلال هم شرکت پتروشیمی خلیج 
فارس اســت. با این واگذاری به نظر می رسد دو باشگاه 
پرسپولیس و اســتقلال مشکلی از جهت دریافت مجوز 

حرفه ای از نظر مالکیت نداشته باشند.

کمیته انضباطی لیگ یکی ها را 
نقره داغ کرد

کمیته انضباطــی آرای جدید خــود را در خصوص 
تیم های لیگ دسته اول صادر کرد.

به گزارش برنا، دیدار تیم هــای پارس جنوبی جم و 
داماشیان رشت برگزار و از سوی سیامک کوهنورد، مربی 
تیم پارس جنوبی جم به دلیل رفتار غیرورزشی باید ۱۰۰ 

میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. 
تیم داماشیان رشت به دلیل داشتن ۵ بازیکن اخطاری 
باید ۱۰۰ میلیون ریــال جریمه نقدی پرداخت کند. تیم 
پارس جنوبی جم به دلیل داشــتن ۵ بازیکن اخطاری به 

جریمه نقدی ۱۰۰ میلیون ریالی محکوم شد. 
 دیــدار تیم های ســایپا و خیبر خرم آبــاد برگزار و از 
سوی علیرضا قدیری، مربی تیم سایپا تخلفاتی مبنی بر 
بدرفتاری نســبت به مقام غیررســمی رخ داد. او به یک 
جلســه محرومیت از همراهی تیم خود و پرداخت ۲۰۰ 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. تیم خیبر خرم آباد 
به دلیل تخلف تماشاگرانش، پرتاب اشیا و سوءرفتار تیمی 
و نقــض اصول کلی رفتار باید ۷۰۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی پرداخت کند. این رأی قابل تجدید نظر است. تیم 
سایپا به دلیل سوءرفتار تیم باید ۱۰۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی پرداخت کند. مرتضی عبدی، مالک منتسب به تیم 
سایپا به دلیل بدرفتاری نسبت به مقام رسمی مسابقه باید 
۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شــد. این رأی 
قابل تجدید نظر اســت. مهدی رسولی، منتسب به تیم 
ســایپا به دلیل بدرفتاری نسبت به مقام رسمی مسابقه 
به یک جلســه محرومیت و پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شــد. امین نظری، سرپرست تیم 
خیبر خرم آباد به دلیل نقض اصول کلی مقررات و حضور 
در کنفرانس خبری باید ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
پرداخت کند. مجتبی سرآسیابی، سرمربی تیم سایپا به خاطر 
بدرفتاری و رفتار غیرورزشی نسبت به مقامات رسمی که 
منجر به صدور قرار دســتور موقت شد به یک جلسه از 
همراهی تیم خود به مدت ۶ ماه تعلیق است و باید ۳۰۰ 
میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی از حیث 
جریمه نقدی قابل تجدید نظر است. مجید قشقایی، بازیکن 
تیم سایپا به دلیل بدرفتاری نسبت به مقام رسمی که منجر 
به صدور قرار دستور موقت شد، به یک جلسه محرومیت 
از همراهی تیم به مدت ۶ ماه تعلیق شد و باید ۳۰۰ میلیون 
ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی از حیث جریمه 
نقدی قابل تجدید نظر است. جهانگیر عسکری، مربی تیم 
خیبر خرم آباد به دلیل بدرفتاری نســبت به مقام رسمی 
که منجر به صدور قرار دســتور موقت شد، به دو جلسه 
از همراهی تیم خود محروم شد و باید ۳۰۰ میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد. این رأی قابل تجدید نظر است. 
محسن اســکینی، مربی تیم خیبر خرم آباد به دلیل 
بدرفتاری نســبت به مقام غیررســمی به یک جلســه 
محرومیت از همراهی تیم به مدت ۶ ماه تعلیق شد و باید 
۳۰۰ میلیون ریــال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی 
قابل تجدید نظر اســت. با صدور این رأی از قرار دستور 
موقت به شــماره ۳۰۴۰ نســبت به مجتبی سرآسیابی، 
سرمربی، مجید قشــقایی، بازیکن تیم سایپا و جهانگیر 

عسکری مربی تیم خیبر خرم آباد رفع اثر می شود.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود

سپاهان به آرامی اعتمادبه نفس ازدست رفته اش 
را پیدا می کند. اعتمادبه نفسی که پس از چند 
روحیه  حسابی  جاری  سال  ضعیف  نتیجه 

طلایی پوشان اصفهانی را تضعیف کرده بود.
 اما ذوب آهن و ملوان در یک برهه حساس به 
داد شاگردان ژوزه مورایس رسیدند تا با دو برد 
اقتصادی، سپاهان جان تازه ای بگیرد. آن ها هم مقابل ذوب آهن و 
هم ملوان روی به یک بازی هوشمندانه آوردند و دیگر تنها به فکر 
حمله صرف نبودند.  برقراری تعادل میانه خط دفاع و بخش تهاجمی 
موجب شد تا این دو پیروزی پس از یک دوره ناامیدکننده دوباره 
غول خفته را بیدار کند. نگاهی دقیق تر به شهرآورد فوتبال اصفهان 
و بازی دو روز پیش در انزلی نشان می دهد که زردها از آن خواب 
عمیق زمستانی بیدار شده اند هرچند هنوز با روزهای اوج فاصله دارند. 

آن ها پس از سه بازی بدون برد برابر تراکتور تبریز، صنعت نفت 
آبادان و نساجی مازندران و در شرایطی که دیگر امید خاصی برای 
قهرمانی در لیگ نداشتند، داربی اصفهان را با پیروزی پشت سر 
گذاشتند و به استقبال جدال با ملوان رسیدند. حالا آن ها تیم جذاب 
مهدی تارتار را هم مغلوب کردند تا دومین برد متوالی در لیگ را 
جشن بگیرند و روزهای کابوس وار ابتدای سال را به دست فراموشی 
بسپارند و به صورت رسمی و پیش از مصاف با استقلال ملاثانی در 
جام حذفی و پرسپولیس در لیگ، از بحران خارج شوند. از سوی 
دیگر این هفته هر ۲ رقیب جدی سپاهان برای ایستادن در رده سوم 
ناکام ماندند. ابتدا تراکتور برابر نساجی شکست را پذیرا شد و سپس 
خودِ طلایی پوشان دست به کار شدند و با عبور از سد دیگر حریف 
مستقیم خود یعنی ملوان این تیم را تا حد زیادی برای ایستادن در 
پله سوم ناامید کردند. در حال حاضر سپاهان با ۴۵ امتیاز تیم سوم 

جدول رده بندی به حساب می آید و تراکتور و ملوان به ترتیب ۴۰ و 
۳۸ امتیاز جمع آوری کرده اند. تیم تحت هدایت مورایس با استقلال 
و پرسپولیس به ترتیب هشت و هفت امتیاز فاصله دارد. به هرحال 
شکست مقابل ملوان می توانست نقطه پایانی باشد بر ماجراجویی 
ژوزه مورایس در فوتبال ایران اما کامبک شاگردان این مرد پرتغالی 
مانع از این اتفاق شد و ورق را برگرداند. طلایی پوشان شانس 
بسیار کمی برای قهرمانی در لیگ دارند اما می توانند در جام حذفی 
پیش روی خوبی داشته باشند. آن ها چند روز دیگر میهمان استقلال 
ملاثانیِ لیگ یکی خواهند بود و سپس برای کورسوی امید خود در 
لیگ تلاش می کنند. تکرار پیروزی برابر پرسپولیس در دور برگشت 
لیگ، آن هم در ورزشگاه آزادی، می تواند فاصله با تیم دوم را به چهار 
امتیاز کاهش دهد؛ اما وقتی سپاهان در هفته های ابتدایی فصل 
گذشته در روزهای خوب و رو به اوج خود نتوانست مقابل ملوان در 

انزلی به نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل دست پیدا کند، کسی 
تصور نمی کرد قرار است در آینده این تیم به کابوس مرد پرتغالی 
و هواداران اصفهانی بدل شود. بااین حال وقتی چند ماه بعد وقتی 
سوت پایان دیدار سپاهان و ملوان در ورزشگاه نقش جهان به صدا 
درآمد، مورایس از شدت عصبانیت و ناراحتی برای اولین و آخرین 
مرتبه حاضر نشد به نشست خبری برود. این مرد پرتغالی حق هم 
داشت، چرا که همین لغزش سبب شد تا پرسپولیس قهرمانی را از آن 
خودش کند. در این فصل از مسابقات لیگ برتر هم نخستین ضربه 
محکم توسط تیم های لیگ برتری به سپاهان از سوی ملوان زده 
شد. سپاهان در آن مقطع ترسناک و خطرناک بود و حتی حواشی 
ریزودرشت هم نتوانسته بود لطمه ای به این تیم وارد کند؛ اما در 
شرایطی که تصور می شد سپاهان بتواند با یک پیروزی آسان از 
ملوان در دیدار رفت عبور کند، وقتی سوت پایان مسابقه به صدا 
درآمد، تابلوی ورزشگاه نقش جهان در میان بهت و حیرت هواداران 
اصفهانی نتیجه ۳ بر ۲ را نشان می داد. سپاهان برعکس سه بازی 
گذشته با شرایط کاملا متفاوتی به بازی چهارم مقابل ملوان رسیده 
بود. در سه بازی قبلی شرایط سپاهان ازنظر فنی و روانی خوب بود؛ 
اما آن ها در حالی مقابل تیم آماده مهدی تارتار صف آرایی کردند که 
فراز و نشیب زیادی داشتند و ثبت یک شکست دیگر چندان دور 
از انتظار نبود. بااین حال و باوجوداینکه سپاهان در مقابل هواداران 
ملوان نیمه نخست را مقابل تیم منسجم تارتار با نتیجه یک بر صفر 
واگذار کرد، در نیمه دوم نمایش درخشانی داشت و موفق شد با دبل 
شهریار مغانلو به بازی برگردد و سه امتیاز این مسابقه را از آن خود 
کند. سه امتیازی که برای سپاهان حکم بازگشت آب به جوی را 
داشت. تیمی که حالا دیگر از بحران فاصله گرفته و تنها افسوس 
روزهای را می خورد که چوب حراج به امتیاز بازی خانگی زد. از جمله 
بازی با نساجی و دو امتیازی که مقابل حریف بر باد داد و شکستی 
که در آبادان برابر صنعت نفت متحمل شد. آن ها اگر از همین دو 
بازی توانسته بودند یک برد و یک تساوی به دست آورند اکنون سه 
امتیاز بیشتر داشتند و تا این اندازه از صدر جدول فاصله نمی گرفتند.

طلایی پوشان اصفهانی با دو برد اقتصادی به آرامش نسبی رسیدند

بیداری سپاهان از خواب عمیق زمستانی

اصفهان امروز: رامین رضائیان در یکی دو روز گذشته 
دوباره سوژه رسانه ها شده است. شایعه چهار کارته شدن ستاره 
ملی پوش سپاهان و محرومیت او از بازی حساس هفته آینده 
مقابل پرسپولیس کافی بود تا رامین دوباره در صدر اخبار قرار 
گیرد. موضوعی که بلافاصله با واکنش باشگاه سپاهان روبرو 
شد و آن ها با سند ثابت کردند که رضائیان سه کارته شده و 
منعی برای بازی مقابل پرسپولیس ندارد. در این میان توئیت 
رضائیان و جنگ دوباره هواداران سپاهان و پرسپولیس هم 
بر شدت جریان افزود تا ستاره فوتبال ایران دوباره در کانون 
توجهات قرار گیرد. اما باوجوداینکه دو فصل از جدایی این ستاره 
ملی پوش از جمع سرخ پوشان پایتخت و پیوستن به سپاهان 
می گذارد هنوز زخم این جدایی بر تن هواداران پرسپولیس 
مانده و از سوی دیگر هواداران سپاهان هم هر از چند گاهی 
بر این زخم نمک می پاشند. در این میان رامین هم میان دو 
باشگاه دچار مردد مانده و نیمی از دلش با پرسپولیس است و 
نیمی دیگر با سپاهان. او نه می خواهد هواداران پرسپولیس را 
برنجاند و نه دوست دارد که تیفوسی های سپاهان را آزرده خاطر 
کند. او حتی در مورد این که فصل بعد همچنان در سپاهانی 
می ماند یا پیراهن دیگری را بر تن می کند ترجیح می دهد 

سکوت کند. سکوتی که شائبه های را به وجود می آورد. این 
که آیا رامین توانسته میان یک دل و دو دلبر به انتخاب نهایی 
رامین رضایت  بازگشت  به  پرسپولیسی ها  اصلًا  آیا  برسد؟ 
می دهند؟ آیا سپاهانی ها اجازه جدایی به این ستاره ملی پوش 
را می دهند به ویژه اگر بدانند مقصد تیم رقیب است. البته 

قرارداد رامین در پایان فصل به پایان می رسد؛ اما یک پیشنهاد 
اغواکننده می تواند همه معادلات را به هم بزند. از سوی دیگر 
همین بهمن ماه گذشته برخی رسانه ها از پیشنهاد یک باشگاه 
اماراتی به رضائیان خبر دادند. در آن زمان گفته می شد باشگاه 
الوصل امارات همچنان درصدد جذب یک مدافع راست است 

ورامین رضاییان جدی ترین گزینه آن ها محسوب می شود. 
این باشگاه اماراتی پیش تر به رضاییان پیشنهاد داده بود؛ ولی 
قبل از اینکه همه چیز به صورت رسمی جلو برود، رضاییان به 
این پیشنهاد پاسخ منفی داد و اعلام کرد که دوست دارد در 
سپاهان فوتبالش را ادامه دهد. بر اساس باشگاه الوصل دوباره 
به رضاییان پیشنهاد داد تا این بازیکن فوتبالش را در لیگ 
امارات ادامه دهد. پیشنهادی که تاکنون با واکنش صریحی 
از سوی رامین روبرو نشده است و همین موضوع ابهامات 
پیرامون آینده فوتبالی رضائیان را بیشتر می کند. شاید رامین 
می خواهد یک راه سومی هم برای خود باز گذاشته تا اگر به 
این نتیجه رسید که آینده فوتبالی اش را در خارج از کشور دنبال 
کند مشتری دست به نقدی داشته باشد. به هرحال فعلا رامین 
رضائیان همه چیز را به پایان لیگ موکول کرده و سکوت در 
پیش گفته است. این که هفته های پیش رو و به ویژه بازی 
حساس هفته آینده پرسپولیس با سپاهان چه رخ می دهد 
ممکن است در انتخاب های رامین تأثیرگذار باشد و او را به 
سمت وسویی دیگر سوق دهد. این که هواداران پرسپولیس از 
ستاره پیشین تیمشان چه استقبالی می کنند و چقدر نام او را با 

احترام فریاد می زنند.

دروازه بان دوم تیم فوتبال سپاهان توانسته عملکرد خوبی را 
از خود نشان دهد و رضایت »مورایس« را به خود جلب کند.

به گزارش مهر، تیم فوتبال سپاهان یکشنبه دو اردیبهشت 
رودرروی تیم ملوان قرار گرفت و موفق شد این تیم را با 
نتیجه دو بر یک شکست دهد تا پس از ۱۰ سال موفق به 
شکست دادن ملوان شود. با اینکه پیام نیازمند آماده حضور در 
درون دروازه برای این دیدار بود اما »ژوزه مورایس« سرمربی 
پرتغالی سپاهان باز به نیما میرزازاد اعتماد کرد و این دروازه بان 
۲۷ساله توانست پنجمین بازی متوالی خود را برای سپاهان 
انجام دهد؛ اما با گلی که در نیمه اول دریافت کرد نتوانست 
کلین شیت کند. میرزازاد در این فصل در مجموع در ۹ بازی 

برای سپاهان به میدان رفته که توانسته ۴ بار دروازه خود 
را بسته نگه دارد که اوج درخشش او به دیدار با تراکتور بر 
می گردد که توانست بسیاری از موقعیت های بازیکنان تراکتور 
نیازمند در ۱۷ بازی این فصل در درون  را مهار کند. پیام 
دروازه سپاهان قرار گرفته و تنها ۵ بار کلین شیت داشته و 
آمار ضعیف تری نسبت به میرزازاد از خود به ثبت رسانده است. 
تنها ۶ هفته تا پایان رقابت های لیگ برتر فرصت زمان باقی 
است و دیدار بعدی سپاهان برابر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
خواهد بود و باید دید مورایس از نیازمند در درون دروازه خود 
استفاده خواهد کرد یا بار دیگر هواداران سپاهان شاهد حضور 

نیما میرزازاد خواهند بود.

سرپرسـت دبیـری فدراسـیون دوومیدانـی گفـت: در 
ایـن چند روز متوجه شـدم که مسـئولان جدید و پیشـین 
فدراسـیون تا جایی که توانسـته اند مشـکلات ورزشکاران 
را حـل کرده انـد و در زمـان ایـن سرپرسـتی نیـز هدفـی 
جـز این نمی تـوان یافـت؛ اما بیـان برخی انتقـادات ناحق 

پسـندیده نیست.
بـه گـزارش ایرنـا، پژمـان معتمـدی دربـاره مجمـع 
انتخاباتـی فدراسـیون دوومیدانـی اظهـار کـرد: به غیـراز 
احسـان حـدادی کـه جنبـه قهرمانـی وی پررنگ تـر بوده 
اسـت و گاهـی برخـی ورزشـکاران پیشکسـوت، تقریبـاً 
کاندیداهایـی بـا تجـارب مدیریتی بـالا در ایـن دوره برای 
ثبت نـام  دوومیدانـی  فدراسـیون  ریاسـت  پسـت  احـراز 
کرده انـد. بـا حضور مهـدی مبینی، هاشـم صیامـی، ایرج 

عـرب و افشـین داوری جنـگ قدرت هـا بـر سـر ریاسـت 
آغـاز شـده اسـت. قـرار شـد تـا مـن به عنـوان دبیـر در 
فدراسـیون حضور داشته باشـم تا بتوانیم مجمع انتخاباتی 
را سـالم برگـزار کنیـم. به احتمال زیـاد تا اواخر خـرداد این 
مجمع برگزار خواهد شـد. او دربـاره برنامه های پیش روی 
فدراسـیون دوومیدانـی افـزود: ما یـک اعزام به مسـابقات 
جوانان آسـیا امـارات داریم و کارهای اعـزام آن ها را انجام 
دادیـم. در کنـار آن همـواره شـاهد اعتراض یک سـری از 
ورزشـکاران هسـتیم که ادعا می کنند، خواسـته های آن ها 
عملی نشـده اسـت. مـا به همیـن دلیل چهارشـنبه صبح 
بـا تمـام دوومیدانـی کارانـی که شـانس کسـب سـهمیه 
المپیـک هسـتند، جلسـه داریـم. حسـن تفتیـان، مهـدی 
صابری، حسـین رسـولی و مهدی پیرجهان در این جلسـه 

حضـور دارنـد، اما فرزانـه فصیحی و حمیده اسـماعیل نژاد 
در اردوی خارج از کشـور هسـتند و بـا آن ها باید به صورت 
مجـازی جلسـه می گذاریـم. دبیـر فدراسـیون دوومیدانـی 
عنـوان کـرد: دهـم تیـر آخرین زمـان برگزاری مسـابقات 
انتخابـی المپیـک اسـت و به دنبـال این هسـتیم تا خللی 
در برنامـه تمرینـی دوومیدانـی کاران رخ ندهـد. مـا زمانی 
تا المپیـک نداریـم و باتوجه بـه نیازهـای دوومیدانی کاران 
و زمان بنـدی تـا مسـابقات و تمرینـات، برنامـه تمرینـی 
آن هـا را به همـراه مربیـان ذی صلاح ارزیابـی می کنیم تا 
ورزشـکاران مـا از این مقوله جـا نمانند. او دربـاره انتقادات 
حسـین رسـولی دربـاره سرپرسـت فدراسـیون دوومیدانی 
رانینـگ  کفـش  و  مکمل هـا  هزینـه  پرداخت نشـدن  و 
خاطرنشـان کـرد: هـر ورزشـکاری خواسـته ای دارد، امـا 

مـدل بیـان اعتـراض رسـولی موردپسـند نیسـت. او گفته 
بـود کـه دو مـاه اسـت حقـوق دریافـت نکـرده اسـت، اما 
بـه نقـل از امـور مالـی فدراسـیون دو مـاه حقوق خـود را 
پیشـاپیش گرفتـه بـود. اگـر ورزشـکاری درخواسـتی دارد 
ابتـدا در فدراسـیون مطرح و بعـد در رسـانه ها آن را اعلام 
کنـد. او گفـت: ما رنکینـگ دوومیدانی کاران را در سـطح 
آسـیا و جهـان درآوردیـم و مسـابقاتی کـه امتیـاز دارد را 
اسـتخراج کردیـم؛ زیـرا مسـابقاتی کـه امتیـازی نـدارد، 
کمکـی به کسـب سـهمیه نمی کنـد. ترجیح بر این اسـت 
تـا به کشـورهای اطـراف برویـم و کشـورهای اروپایی در 
موضـوع ویـزا کمـک نمی کننـد و مجبوریم برای کسـب 
سـهمیه بـه سـمت کشـورهای آسـیایی برویـم تـا امتیاز 

بالایـی کسـب کنیم.

یک دل اینجا؛ یک دل اونجا
قصه پر رمز و راز رامین رضائیان با سپاهان و پرسپولیس

میرزازاد تنها یک کلین شیت تا رسیدن 
به نیازمند

ورزشکاران الگوی اخلاقی جامعه هستند

  منهای فوتبال

وعده پاداش تاریخی به 
ملی پوشان والیبال برای کسب 

سهمیه المپیک
رئیس فدراسیون والیبال گفت: درصورتی که در مسابقات 
لیگ ملت ها جواز صعود به المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کسب 
کنیم، پاداش تاریخی و بی سابقه ای را ویژه  بازیکنان در نظر 

خواهیم گرفت.
به گزارش فارس، سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال 
در خصوص شرایط اردوی تیم ملی اظهار کرد: تمرینات تیم 
ملی والیبال کشورمان هر روز با هدایت پیمان اکبری و کادر 
ایرانی با حضور تمامی بازیکنان دعوت شده زیر نظر آقای پائز 
در حال برگزاری است، فدراسیون والیبال با تمام توان سعی 
دارد بهترین شرایط ممکن را برای تمرینات و اردوی آمادگی 
تیم مطابق با برنامه های کادر فنی ایجاد کند و در این راه از 
هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد. تقوی افزود: اولویت اصلی و 
اول ما تیم ملی والیبال مردان ایران است و تمام قد از این تیم 
حمایت خواهیم کرد و در این راه مطمئن هستیم که هر فردی 
که در تمرینات و تیم ملی حضور دارد تمام تلاش خود را خواهد 
کرد تا بهترین نتیجه را رقم بزند و با ذهنی برنده برای استفاده 
حداکثری از شانس صعودمان به المپیک پاریس استفاده خواهیم 
کرد. رئیس فدراسیون والیبال در ادامه گفت: ما برای حضور 
در پاریس ۲۰۲۴ برنامه ویژه ای داریم و به این معتقد هستیم 
که حق والیبال ایران است که در تابستان امسال در پاریس 
حضور داشته باشد و از تماشای رقابت بازیکنانمان با برترین های 
جهان لذت ببریم. در همین راستا هم تصمیم گرفتیم به صورت 
قطعی اعلام کنیم که هر بازیکنی که در لیگ ملت ها همراه 
تیم ملی والیبال کشورمان حضور داشته باشد و برای موفقیت 
تیم ملی والیبال کشورمان تلاش کند، از پرداخت ۱۰ درصد 
حق رشد قرارداد باشگاهی اش بدون هیچ بند و تبصره ای و 
با هر مبلغ و مقداری معاف خواهد بود. او ادامه داد: همچنین 
علاوه برآن درصورتی که در مسابقات لیگ ملت های امسال جواز 
صعود به المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کسب کنیم، پاداش تاریخی و 
بی سابقه ای را ویژة بازیکنان در نظر خواهیم گرفت که به زودی 
و پیش از اعزام به مسابقات اعلام خواهیم کرد. در حال نهایی 
کردن مذاکرات برای تأمین منابع مالی آن هستیم و مجوزهای 
لازم اداری را هم برای اجرای آن خواهیم گرفت. تقوی افزود: 
علاوه برآن هر چه به اعزام تیم نزدیک شویم، شرایط برگزاری 
اردو را ویژه تر خواهیم کرد و از هر اقدامی برای حرفه ای تر شدن 
شرایط استفاده خواهیم کرد. مجموعه فدراسیون والیبال تمام قد 
در خدمت تیم های ملی والیبال ایران در هر رده سنی است و 
تمام تلاش خود را خواهد کرد. رئیس فدراسیون والیبال در 
پایان با تأکید بر الزام اتحاد خانواده والیبال ایران اظهار داشت: 
معتقدم والیبال برای همه مردم است و خانواده والیبال می بایست 
با اتحاد و همدلی به موفقیت این سربازان وطن کمک و از آن ها 
حمایت کنند. امیدوارم با کمک خدا بتوانیم نمایش خوبی در 
میادین بین المللی به ویژه لیگ ملت های والیبال در سال ۲۰۲۴ 
داشته باشیم و موجبات خوشحالی و شادی مردم عزیزمان را به 
ارمغان آوریم. تنها انگیزه والیبال ایران همین است و مطمئنم 
المپیک  بر سکوی  ایران  والیبال  بالاخره روزی می رسد که 

عکس یادگاری می گیرد.

دریاچه آزادی، میزبان آب 
های آرام بانوان قهرمانی کشور 

جوانان
مسابقات قهرمانی کشور جوانان و زیر ۲۳ سال آب های آرام 
بانوان امروز در دریاچه آزادی برگزار شد. به گزارش صداوسیما، 
مسابقات قهرمانی کشور آب های آرام بانوان ۳ اردیبهشت به 
میزبانی دریاچه آزادی با حضور قایقرانان ١٨ استان برگزار شد. 
۷۳ ورزشکار از استان های گیلان، تهران الف  و ب، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، بوشهر، مازندران، لرستان، 
آذربایجان شرقی،  قزوین، هرمزگان،  البرز،  خراسان رضوی، 
کردستان، همدان و گلستان حضور دارند. این مسابقات با رقابت 
ورزشکاران در مسافت ۵۰۰ متر جوانان و زیر ۲۳ سال آغاز شد. 
در کانوی ۵۰۰ متر رده سنی زیر ۲۳ سال؛ زهرا مطهر از تهران 
با زمان ۲:۲۳.۸۵ دقیقه، نسترن خیرالهی از اصفهان با زمان 
۲:۲۸.۲۱ دقیقه و فاطمه زندی از همدان با زمان ۲:۳۲.۶۳ دقیقه 
اول تا سوم شدند. در کایاک ۵۰۰ متر رده سنی زیر ۲۳ سال؛ 
نرجس کارگرپور از گیلان با زمان ۲:۰۵.۶۷ دقیقه اول، هلیا 
حوصله پور از تهران با زمان ۲:۱۰.۰۴ دقیقه دوم و صوفیا پاکروان 
از البرز با زمان ۲:۱۳.۹۸ دقیقه سوم شدند. در کانوی ۵۰۰ متر 
رده سنی جوانان؛ دنیا جوکار از البرز با زمان ۲:۳۲.۷۹ دقیقه مقام 
اول، ثنا زارع از آذربایجان شرقی با زمان ۲:۳۵.۱۸ دقیقه مقام 
دوم و حنانه حاجی پور از مازندران با زمان ۲:۳۵.۵۲ دقیقه مقام 
سوم را بدست آوردند. در کایاک ۵۰۰ متر رده سنی جوانان؛ ترنم 
اکبرزاده از تهران با زمان ۲:۰۲.۰۰ دقیقه مدال طلا، مریم آقایی 
از تهران ب با زمان ۲:۰۴.۲۴ دقیقه مدال نقره و آیناز گرامی از 
آذربایجان شرقی با زمان ۲:۱۰.۰۶ دقیقه مدال برنز را بدست 
آوردند. در کایاک دونفره ۵۰۰ متر رده سنی زیر ۲۳ سال؛ صوفیا 
پاکروان و ستایش پورتالاری از البرز با زمان ۱:۵۹.۷ دقیقه، 
هلیا طالبی و فاطمه موسوی از تهران با زمان ۲:۰۰.۵۴ دقیقه 
و نرجس کارگرپور و سارا سهمانی از گیلان با زمان ۲:۰۲.۵۴ 
دقیقه به ترتیب اول تا سوم شدند. در کانوی دونفره رده سنی زیر 
۲۳ سال؛ هدیه خیرآبادی و زهرا مطهر از تهران با زمان ۲:۱۴.۴۳ 
دقیقه اول، صدف زنداستا و فائزه سلیمانی از هرمزگان با زمان 
۲:۳۴.۲۸ دقیقه دوم و مبینا بهبود و مهرناز صدیق فرشیان از 
تهران ب با زمان ۲:۳۵.۸۹ دقیقه سوم شدند. در کانوی دونفره 
۵۰۰ متر رده سنی جوانان؛ دنیا جوکار و آوا قدیانی از البرز با 
زمان ۲:۳۲.۴۲ دقیقه، اسما عاشوری و باران جعفری از تهران با 
زمان ۲:۴۴.۵۸ دقیقه و فاطمه سالاری پور و نسترن رحیمی از 
هرمزگان با زمان ۲:۵۷.۷۷ دقیقه اول تا سوم شدند. در کایاک 
دونفره ۵۰۰ متر رده سنی جوانان؛ پرنیان شیری و ترنم اکبرزاده 
از تهران با زمان ۱:۵۹.۰۱ دقیقه اول، فرناز کیانی و مریم آقایی از 
تهران ب با زمان ۲:۰۱.۹۳ دقیقه دوم و بهار تنها و آرشیدا میهن 
پرست از البرز با زمان ۲:۰۸.۱۸ دقیقه سوم شدند. مسابقات با 

رقابت ورزشکاران در مسافت ۲۰۰ متر در جریان است.
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بر اســاس تحقیقات صندوق جهانــی حیات وحش، تولید 
زباله های پلاستیکی در جهان از ۳۸۰ میلیون تن در سال فراتر 
رفته است. مقدار قابل توجهی از این میزان زباله به محل های دفن 

زباله، اقیانوس ها و آبراه ها راه پیدا می کند.
۲۲ آوریل را »روز جهانی زمین« یا »روز جهانی مادر زمین« 
می نامند. این روز یادآور اهمیت زمین، آگاهی بخشی و مسئولیت 
همگان در برابر مادرمان، زمین اســت. مفهــوم »روز زمین« 
 rachel را می تــوان در اواخر دهه ۱۹۶۰ با کتــاب تأثیرگذار
carson با عنوان »بهار خاموش« )۱۹۶۲( و »نشــت نفت« 

santa BarBara در ســال ۱۹۶۹، دربــاره آگاهی بخشــی 

در خصوص تخریب محیط زیست، جســتجو کرد. بااین حال، 
نخستین بار، پس از اینکه  John mcconnell، فعال صلح، 
ایده گرامی داشتن روزی به افتخار زمین و صلح را در کنفرانس 
یونسکو در ســال ۱۹۶۹ مطرح کرد، ســازمان ملل در ایالات 

متحده آن را در سال ۱۹۷۲ به طور رسمی تأیید کرد. با گرامی 
داشــتن چنین روزی، هر ساله حدود یک میلیارد نفر در سراسر 
جهان با انجام فعالیت هایی برای تغییر بحران آب وهوا و ایجاد 
تغییرات رفتاری در جهت حفاظت از زمین و محیط زیست تلاش 
می کنند. شرکت در چنین رویدادها و فعالیت هایی، فرصتی عالی 
برای مشارکت در فعالیت های زیست محیطی و کمک به داشتن 
سیاره ای پایدارتر است. هرساله، روز زمین با مضامین متفاوتی 
عنوان می شود و بر جنبه های مختلفی از پایداری و حفاظت از 
محیط زیست متمرکز می شوند. دراین خصوص، اهداف توسعه 
پایدار سازمان ملل متحد که شامل فعالیت های اقلیمی و زندگی 
بر روی زمین می شود، نیاز مبرم به فعالیت هایی اقلیمی و حفظ 
اکوسیستم های زمینی را برجسته می کند. طبق تحقیقات صندوق 
جهانی حیات وحش، تولید زباله های پلاستیکی در جهان از ۳۸۰ 
میلیون تن در ســال فراتر رفته است. مقدار قابل توجهی از این 

میــزان زباله به محل های دفن زبالــه، اقیانوس ها و آبراه ها راه 
پیدا می کند. ازاین رو، باهدف داشــتن آینده ای بدون پلاستیک 
برای نسل های آینده، موضوع و شعار روز جهانی زمین امسال، 
»ســیاره در برابر پلاستیک« اعلام شده است. موضوع »سیاره 
در برابر پلاستیک«، این نکته را که پلاستیک برای کره زمین و 
سلامت انسان تهدیدی جدی به شمار می رود را برجسته می کند 
و پیش بینی می شود که با کاهش ۶۰ درصدی تولید پلاستیک 
تا سال ۲۰۴۰، می توان به تمام زباله های پلاستیکی پایان داد. 
در واقع، »روز جهانی زمین« در عصری که نگرانی های زیادی 
در مورد محیط زیســت، کاهش منابع طبیعی و تغییرات شدید 
آب وهوایی وجود دارد، از اهمیت بسیاری برخوردار است. این روز 
یادآور این نکته اســت که همه ما در قبال سلامت کره زمین 
مسئولیت مشترکی داریم و تمام افراد، دولت ها، نهادها و جوامع 
باید برای رسیدن به این هدف مشترک با یکدیگر همکاری کنند.

بهاریه؛ جشن گل سرخ در دیار گنبدهای فیروزه ای

از ارادت تا زیارت
پنج شــنبه شــد و همراه خانواده رفتیم 
زینبیه، زیارت. زینبیه این سالها توسعه فروانی 
پیدا کرده است و مکان مناسب و بهتری برای 
حضور زائران بیشــتر را فراهم کرده اســت. 
انسان های خسته از شهر و دنیای به ظاهر 
متمدن ولی سخت غریب و سنگین، اینجا می 
آیند تا سبک شوند تا آرامش را پیدا کنند و مجموعه ای از نیازهای 
فرهنگی و معنوی آنها برآورده شود. اینجا پرسه زن، زائر می شود 
و در یک سفر هر دو نقش را ایفا می کند. گاه خانواده ها در صحن 
ها و زیر سایه ها، فرشی پهن کرده اند و در کنار زیارت، چیزی هم 
با هم می خورند و با هم بودن و اردوی خانوادگی را نیز تجربه می 
کنند. می گویند و می خندند. البته حضور جمع های زنانه بیشتر 
است و گویی زنان فرصت بیشتری به این امور و از جمله زیارت 
زینبیه اختصاص می دهند اما مردها هم حضور دارند. مردهایی که 
گویی آمده اند تا درد دلشــان را با دختر امامشان بگویند و از امام 
بخواهند که آنها را در دنیا و آخرت کمک کند. و مگر می شــود 
امامی که باب الحوائج است، حاجت این مردم را برآورده نکند؟! 
در حالی که آنها به احترام دخترش اینجا آمده اند و او را واســطه 
قرار داده اند.  و مگر می شود امامی که رئوف است نگاهی به این 
مردم نکند که به زیارت خواهرش آمده اند و  مگر می شود امامی 
که بخشنده و جواد است، زائران عمه را مورد توجه و کرامت قرار 
ندهد؟! زینب یکی از دختران حضرت امام موســی بن جعفر) ع( 
است که مضجع شریف او بنابر گفته شیخ ابوالحسن عمری )سده 

پنجم( در روستای ارزنان که هم اکنون به اصفهان وصل شده و 
نام زینبیه بر آن آوازه یافته، قرار دارد. حرم مقدس حضرت زینب 
بنت موسی بن جعفر )س( نگینی در شهر اصفهان است که سالها 
است دوستداران اهل بیت مخصوصا ساکنان اصفهان به عناوین 
مختلف ارادت خود را به این مکان مقدس اعلام نموده اند. درباره 
زینبیه می توان خاطرنشان کرد كه: ۱- آن حضرت امامزاده ای 
موسوی و از فرزند بلا واسطه امام موسی كاظم) ع( میباشد. ۲- از 

قرن هفتم و به ویژه اوایل دوره صفویه مقبره به همین اســم و 
نشان آوازه داشته و مورد توجه و عنایت مؤمنین و مردم خیر و نیكو 
كار بوده كه برای حفظ و نگهداری آن موقوفاتی مثل قلعه زینبی 
كرارج و سوارچی مجاور اصفهانک كنونی وقف کرده اند . تصویر 
موجود در این یادداشت در ساعت ۱۲ و ۴۹ دقیقه روز ۳۰ فروردین 
۱۴۰۳ ثبت شده است. خداوند نام ما  و نسل ما را جزو علاقمندان 

و دوستاران خاندان عصمت و طهارت، ثبت کند.

پیوند اردیبهشت و گل سرخ در اصفهان ریشه در فرهنگ 
ایران و جشن اردیبهشتگان دارد. گل سرخ شهری که نامش با 
گل سرخ پیوندی دیرینه دارد و در اردیبهشت پاره ای از فردوس 

بر روی زمین می شود.
 rosa( به گزارش ایرنا، گل ســرخ اصفهان که بــا نام
ispahan( در جهان شــناخته می شود، با گل های صورتی 

 )rosa damascena( روشن، یکی از انواع گل رز با نام علمی
است.

نقش گل ســرخ اصفهان، در بسیاری از بناهای تاریخی 
این شهر از مســاجد و مقابر تا خانه های تاریخی به اشکال 
مختلف به شیوه نقاشی، کاشی کاری، گچ بری و سنگ نگاره 
به وفور قابل مشاهده است. یکی از زیباترین نقوش گل سرخ 
اصفهان را در کاشــی کاری های »مسجد سید« و همچنین 
مســجد رکن الملک بازمانده از دوران قاجار می توان دید؛ اما 
قدیمی ترین نگاره دارای نقوش تداعی کننده گل سرخ، مربوط 
به سرســتون های ساسانی است که در اصفهان یافت شده و 
هم اکنون یکی از این سرستون ها در »باغ موزه چهلستون« 
و دیگــری در »مــوزه ملی ایران« نگهداری می شــود. این 
نقوش بیانگر جایگاه دیرینه گل ســرخ در شــهر اصفهان و 
اندیشه هنرمندان این دیار است. با جستجو در فرهنگ ایران 
می توان گفت اردیبهشت موکل و نگهبان گیاهان روی زمین 
است، ماهی که همیشه اصفهان با گل های سرخش بیشتر از 
وقت های دیگر سال به چشم می آید. از سوی دیگر در متون 
پهلوی گل »مرزنگوش« به عنوان نماد اردیبهشــت شناخته 
می شود؛ اما می بینیم که در اصفهان در جشن اردیبهشتگان 
به تدریج گل ســرخ جایگزین گل »مرزنگوش« شده چنان 
که »پیترو دلاواله«، گردشگر ایتالیایی که در دورة صفوی از 
اصفهان دیدن کرده، به جزئیات دقیقی از جشــن گل سُرخ 
و آیین های شــاد آن اشاره کرده اســت. دلاواله در توصیف 
جشن گل سرخ نوشته اســت: »در بهار، وقتی که گل سرخ 
می شکفد، یک شبانه روز به نام جشن گل سرخ مجالس شادی 
و طرب ترتیب می دهند و در آن روز مرد و زن از شهر بیرون 
می روند و به بازی و تفریح مشــغول می شوند و گل سرخ بر 
ســر و روی هم می ریزند. در شهر نیز مردم در قهوه خانه ها به 
آواز و شــادی برمی خیزند و هنگام شب، جوانانی که معمولًا 
در قهوه خانه ها خدمت می کنند در کوچه ها و بازارهای اطراف 
میدان نقش جهان به صدای ساز می رقصند و جمع دیگری که 
طبق های پر از گل سرخ بر سر دارند در میان چراغ و مشعل 
و فانوس بر ســر و روی مردم گل می پاشند و در مقابل پولی 
می گیرند...« برخی پژوهندگان فرهنگ ایران معتقدند باتوجه به 
برابری زمانی جشن گل سرخ در اوایل بهار و زمان شکوفاشدن 
گل های سرخ، جشن گل سرخ یاد مانده جشن ارَدیبهشتگان 
اســت که در ایران کهن در روز ســوم یا اردیبهشــت روز از 
اردیبهشت ماه برگزار می شده و سپس با نام »جشن گل سرخ« 
در شهرهای مرکزی ایران همچون کاشان و اصفهان برگزار 

شده است. در این پیوند باید گفت، منابع دیگری چون کتاب 
»المدخل فی صناعة احکام النجوم« نوشته »کوشیار گیلانی« 
که در نیمــه دوم قرن چهارم تا اوایــل قرن پنجم هجری 
می زیسته است، از »گلستان جشن« به جای »اردیبهشت گان« 
نام می برد و »هاشم رضی« نیز در »گاه شماری و جشن های 
ایران باســتان« آن دیدگاه را تأیید می کند. در ادبیات فارسی 
و گویش مناطق مختلف ایران زمین، گاه »گل لاله سرخ« یا 
»گل شقایق سرخ« را نیز گل سرخ نامیده اند؛ اما منظور از »گل 
سرخ« که با نام اصفهان گره خورده، گل سوری یا گل آتشی 
یا گل محمدی، گیاهی از تیره رز است. گلبرگ های این گل 
دارای بوی ملایم و مطبوع اســت و در برخی از مناطق ایران 
به صورت خودرو می روید و گونه های مختلف آن را برای تزیین 
یا گلاب گیری پرورش می دهند. اما امروز از جشن گل سرخ 
اصفهان تنها نامش در میان سفرنامه ها باقی مانده و جای تأسف 
اســت که هم اکنون از این گل در چشم اندازهای شهری که 
روزی شهره به گل های سرخش بوده و سازگار با زیست بوم 
اصفهان است، در جهت برندســازی هرچه بیشتر آن به نام 
اصفهان استفاده نمی شود. این در حالی است که گردشگرانی 
که در ادوار مختلف تاریخی به اصفهان سفر کرده اند، افسون 
گل سرخی این دیار چشمانشان را پر می کرد و از همین رو هم 
در توصیفات و سفرنامه هایشان، نام اصفهان را با گل سرخ پیوند 
می دادند. »مادفون روزن« جهانگرد سوئدی که در دوران قاجار 
اصفهان را دیدار کرده اســت، در سفرنامه خود با نام »سفری 
به دور ایران« یادآور می شــود که این شهر به واسطه گل های 
سرخ بهاری به »گل سرخ جهان« مشهور است یا »ژان دیو 
لافوا« که در سال ۱۲۶۰ خورشیدی از اصفهان دیدن کرده، 
شهر اصفهان را »درخت پُر گل بهشتی« می نامد و می نویسد: 
»... اصفهان که نصف جهــان و زیباترین زیبایی های روی 
زمین است در دنیا به درخت پر گل بهشتی معروف است. در 
بهار، هوا از بوی گل های زیاد کاملا معطر شده و مایه سرور و 
نشاط فراوان است... « »پیر لوتی« سیاح فرانسوی نیز که سال 

۱۲۸۰ خورشیدی و هم زمان با روزگار پادشاهی مظفرالدین شاه 
به ایران سفر کرد در سفرنامه خود به نام »به سوی اصفهان« 
این شهر را »شهر درخت و گل« می نامد و درباره فصل بهار 
در اصفهان و علاقه مندی بســیار مردم اصفهان به گل های 
بهاری به ویژه گل ســرخ، نوشته است: »... گل؛ باز هم گل... 
گویی در این فصل بهار که بسیار زود به تابستان می پیوندد، 
مردم این شهر بیماری گل گرفته اند. همین که بامدادان پنجره 
اتاق را می گشــایم، باغبان بی درنگ دسته ای گل سرخ که 
به تازگی چیده و هنوز شــبنم بامدادی بر آن ها نشسته است، 
برایم می آورد. در چایخانه همراه چای ســنتی، شاخه ای گل 
به افراد تقدیم می شــود و در کوچه و بازار همه مردم گل به 
دست دارند. گل سرخ در همه جا فراوان است. همه قهوه چی ها 
و شیرینی فروشان طول راه، گل سرخ در گلدان ها گذاشته و به 
کمربند خود هم گل آویخته اند. گدایان که در غرفه ها نشسته اند 
نیز گل در دست دارند و با آن بازی می کنند... برای من بسیار 
طبیعی است که در نزد این مردم آرام که همیشه گل در دست 
دارند، بنشینم...« »راجر اســتیونس« هم که در سال ۱۳۳۳ 
خورشیدی از اصفهان دیدار داشته در سفرنامه خود »سرزمین 
صوفی بزرگ«، در وصف اصفهان چنین می نویســد: »بین 
میدان نقش جهان تا چهارباغ و در اطراف خیابان، هشت ردیف 
از درختان صنوبر و درختچه های گل سرخ که به شکل حصار 
درآمده بودند و بوته های گل یاسمن که در بین آن ها کاشته 
شــده بودند، دیده می شد. در هر گوشه وکنار، باغچه های گل 
کاشته بودند و آن ها به چهارباغ جلوه و شکوه می بخشیدند... 
« همچنین »ژولین« ســیاحی که در سال ۱۲۷۹ خورشیدی 
از اصفهان دیدار کرده در ســفرنامه خود به برخی از گل های 
زیبای پرورشی اصفهان در آن دوره اشاره می کند و می نویسد 
که در باغ های اصفهان گل های نسترن و خصوصاً گل سرخ 
و گل هایی همچون اژدر دهان، زبان درقفا، همیشه بهار، نرگس 
و شــب بو به فراوانی وجود دارد و بوته های گل سرخ به اندازه 

درخت ها بزرگ شده اند.

حضور ایران در کمیته فناوری نانو سازمان 
بین المللی استانداردسازی

37 میلیون دلار صرفه جویی سالانه با 
بومی سازی کود سوپر فسفات تریپل

 شیخ بهایی؛ اصفهان گرد - 40 
عالمی همه فن حریف و 

مشرف به جمیع علوم

 

سعید آقایی

تولید سالانه 3۸۰ میلیون تن زباله در دنیا

عرصه  این  در  آفرینشگری  و  معماری  دانش  درک 
مرهون تسلط بر دیگر شاخه های علمی است که بدون 
گوناگون  گرایش های  و  ریاضیات  اصلی ترینش  تردید 
آن همچون هندسه است. بنابراین، باید در آثار علمی و 
مکتوب شیخ بهایی تأمل کنیم و ببینیم آیا در حوزه ریاضی 
تألیف و نگارشی شایسته داشته است یا خیر؟ این بخشی 
از صحبت های علی اکبر جعفری، عضو هیئت  علمی گروه 
تاریخ و ایران شناسی دانشگاه اصفهان و از صفوی پژوهان 
مناسبت  به  و  ایسنا  با  گفت وگو  در  که  است  کشورمان 
بزرگداشت شیخ بهایی و روز معمار بیان کرد. این مورخ 
در گفت وگوی خود درباره شیخ بهایی، آن عالم بنام، ضمن 
تأمل در زمانه و زیست علمی اش به یکی از بحث های 
فرهنگی روز ایرانمان، یعنی تشکیک در معمار بودن یا نبودن 

این شخصیت درنگ کرد که در ادامه می خوانید.
Á از زادگاه بی مهر تا پناه وطن

علی اکبر جعفری گفته های خود درباره زیست و روزگار 
بهاءالدین محمدبن حسین بن عبدالصمد عاملی، مشهور به  
شیخ بهایی، این گونه آغاز کرد: شخصیت نامور فرهنگ و 
تمدن ایران  زمین، اسلام و البته چهره علمی جهان بشریت 
یعنی شیخ بهایی، در سال ۹۵۳ هجری قمری و در بعلبک 
جبل عامل که بخشی از قلمرو حکومت عثمانیان بود، متولد 
شد.معاون آموزشی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه 
اصفهان با تأکید بر اینکه شیخ بهایی برآمده از خاندانی اهل 
علم بود و ظاهراً نَسَبش نیز به یکی از صحابی های حضرت 
علی)ع( بازمی گردد، ادامه داد: شیخ بهایی در کودکی و زمانی 
که حدوداً ۱۳ ساله بود، به ایران هجرت کرد و این مهاجرت 

از چند بعد در خور بررسی و واکاوی است. 
Á روح و جانی که اصفهان را درخشان کرد 

این متخصص دوره صفویه پس از مروری بر علم اندوزی 
و آثار شیخ بهایی و مشخصاً کتاب »خلاصة الحساب« او 
نظر و خاطرنشان کرد:  بزرگ  با شاه عباس  روابطش  به 
شاه عباس پس از ورود به اصفهان و برگزیدن آن به پایتختی 
ایران در سال ۱۰۰۶ هجری قمری و نیز کوشش برای گام 
برداشتن در مسیر اهداف والا و آرمانی خود به همراهی و 
تخصص نخبگان علمی و هنری جامعه وقت نیاز داشت. 
شیخ بهایی یکی از همان کسانی بود که شاه عباس به درستی 
توانایی های وی را تشخیص داد و از خدمات او بهره برد. 
جعفری باتکیه بر بحث خدمات شیخ بهایی در حوزه معماری 
که جامعه کنونی ما در آن تشکیک کرده است، گفت: اگر 
به زبان ساده بخواهم بگویم، به معماری می توان از دو منظر 
نگاه کرد؛ یکی اینکه بگوییم معمار کسی است که به هر 
طریقی آستین را بالا می زند و در مکان ساخت وساز سهمی 
را از روند اجرایی به عهده می گیرد، دوم اینکه بگوییم معمار 
کسی است که طرح و تفکر و برنامه ریزی مشخصی را 
پیشبرد یک ساخت وساز ترسیم می کند، بدون اینکه خودش 
در روند عملی آن نقشی داشته باشد. اگر کسی تصورش 
از معمار بودن شیخ بهایی بر اساس تعریف نخست است، 
کاملًا اشتباه محسوب می شود. جایگاه معماری این مرد 
فرزانه را باید فراتر دید. این مدرس تاریخ صفویان که خود 
از دانش آموختگان دکترای تاریخ با تأکید بر عصر صفوی 
است، بیان کرد: درک دانش معماری و آفرینشگری در این 
عرصه مرهون تسلط بر دیگر شاخه های علمی است که 
بدون تردید اصلی ترینش ریاضیات و گرایش های گوناگون 
آن چون هندسه محسوب می شود؛ بنابراین باید در آثار علمی 
و مکتوب شیخ بهایی تأمل کنیم و ببینیم آیا در حوزه ریاضی 
تألیف و نگارشی شایسته داشته است یا خیر؟ در اینجا باید 
بگویم آری و دوباره به »خلاصة الحساب« ارجاع بدهم. 
هرکس این کتاب را بشناسند و جایگاه و اهمیت والای آن 
را در ریاضی تشخیص بدهد، خواهد دانست که بر مبنای 
آن می توان شیخ بهایی را در زمره معماران توانا و چیره 
تاریخ ایران قرارداد. اگر کسی معمار بودن شیخ بهایی را رد 
کند، من بر اساس همین اثر آن را ثابت می کنم. او پس از 
بیان این مسئله که شیخ بهایی از چیرگی خود بر مبانی و 
تئوری ریاضیات و خاصه هندسه برای پیش بردن طرح های 
معماری بهره می برد و بدون تشکیک از مهندسان معمار 
عصر صفوی است، این گونه ادامه داد: اثربخشی اجتماعی 
شیخ بهایی در قلمرو معماری و فرهنگ و تمدن ایرانی 
بی نظیر است. اگر در محیط فرهنگی کشورمان یا شهرمان 
مقام معماری شیخ بهایی را نازل بدانند، با عنایت به همین 
تأثیرگذاری بی نظیرش می توان آن را رد کرد. باید گفت که 
کاردانی شیخ بهایی و ماندگاری تأملاتش ظهور و بروزی 
جدی یافته است. کمتر معماری را در تاریخمان می توانیم 
پیدا کنیم که بازتاب حکمت و اندیشه او بر آفرینش شهری 
جاندار، زنده و پرروح چون اصفهان دیدنی و دریافتنی باشد. 
این صفویه شناس تأکید کرد: شاه عباس برای انتقال پایتخت 
به اصفهان تصمیم گرفت، اما شالوده این شهر در روزگار 
وی، برآمده از دانش و علم او نبود. نقش اصلی و البته 
پراهمیت این شاه بلندآوازه صفوی در شناسایی، جذب و 
به کارگرفتن کسی چون شیخ بهایی بود که بتواند شهری 
بی نظیر طرح ریزی کند؛ شهری که تأثیرگذاری شیخ بهایی 
فقط از بعد مادی و کالبدی در آن بازتاب نیافته است، بلکه 
باید گفت از جنبه معنوی و جان دادن به آن نیز اقدام شیخ 

بهایی حیرت انگیز است. 

بین المللی  سازمان  نانو  فناوری  فنی  کمیته  نشست 
کاری  گروه   ۵ در   ۲۲۹/iso tc استانداردسازی 
به صورت حضوری و مجازی برگزار شد و ایران حضور 

فعالانه در این نشست داشت.
به گزارش ستاد نانو، نمایندگان ایران به صورت مجازی در 
جلسات گروه کاری ۳ )سلامت، ایمنی و محیط زیست( و 
گروه کاری ۴ )ویژگی های نانومواد( حضور فعال داشتند. 
در این نشست ها استانداردهای مصوب می شوند و تصویب 
موضوعات جدید استاندارد و نظرات تخصصی کشورهای 
عضو برای استانداردهای در حال تدوین مورد بحث وبررسی 
قرار می گیرند. در این اجلاسیه استاندارد ماسک های نانویی 
که با مسئولیت ایران در ایزو در حال تدوین بود ارائه شد 
و نظرات فنی کارشناسان سایر کشورها از طرف مسئول 
پروژه پاسخ داده شدند. این استاندارد در سال ۲۰۲۲ از 
طرف ایران پیشنهاد شده بود که با تصویب این اجلاس 
برای رأی گیری مرحله آخر ارسال شد. استاندارد تعیین 
خواص و ویژگی های نانوامولسیون ها که قبلًا توسط ایران 
در حوزه فناوری نانو پیشنهاد شده بود و در دست تدوین 

است نیز در این نشست موردبحث و بررسی قرار گرفت 
که پس از تصویب اجلاس برای رأی گیری ارسال شد. 
همچنین در این نشست دو پیشنهاد جدید استاندارد هم 
به صورت اولیه ارائه شد. پیشنهاد اول در حوزه نانوذرات 
اکسید روی بود که پروژه برای مرحله pWi در کارگروه 
چهارم مصوب شد. استاندارد پیشنهادی دوم ارائه شده در 
نشست در حوزه نانوحباب ها بود. تاکنون ۱۰۹ استاندارد در 
بخش های مختلف فناوری نانو در ایزو منتشر شده است 
که کشورمان با تدوین ۱۲ استاندارد، در جایگاه چهارم 
استانداردهای  تدوین  دارد.  قرار  ایزو  اعضای  فعال ترین 
بین المللی معمولًا ۲ تا ۳ سال زمان می برد. اساس تدوین 
استانداردهای بین المللی در سازمان ایزو، اجماع جهانی 
توسط کشورهای عضو است. کشورهای عضو کمیته های 
فنی در مراحل مختلف تدوین استاندارد نظرات تخصصی 
مختلفی را برای تکمیل و توسعه استاندارد ارائه می کنند. 
در کمیته فنی استانداردهای فناوری نانو سازمان ایزو، ۴۰ 
کشور به عنوان عضو اصلی و ۱۶ کشور به عنوان عضو ناظر 

وجود دارد.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به بومی سازی کود 
»سوپر فسفات تریپل« )tsp( با ظرفیت سالانه ۱۰۰ 
هزار تن شد که به »کود سیاه« نیز شهرت دارد و از 
غنی ترین انواع کود شیمیایی فسفانه محسوب می شود.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، محمدرضا شگفتی مدیرعامل شرکت 
کیمیاداران کویر با بیان اینکه این شرکت بزرگ ترین 
است،  کشور  در  تریپل  فسفات  سوپر  کود  تولیدکننده 
اظهار داشت: این کود فسفاته، جامد بوده و برای تولید 
آن از واکنش اسید فسفریک و خاک فسفات استفاده 
بیشتر  کود  این  استفاده  سهولت  دلیل  به  می شود. 
به صورت گرانولی تولید می شود. او در خصوص روش 
تولید کود تربیل سوپر فسفات یادآور شد: ساخت سوپر 
فسفات تریپل طی دو مرحله انجام می شود؛ در مرحله 
خاک  آپاتیت  با  اسیدسولفوریک  واکنش  از  نخست 
مرحله  در  و  می آید  دست  به  فسفریک  اسید  فسفات 
دوم اسید فسفریک را از گچ جدا کرده و پس از تغلیظ 
مجدداً آن را روی آپاتیت خاک فسفات می ریزند؛ بدین 
شگفتی  می شود.  حاصل  فسفات  سوپر  تریپل  ترتیب 
درباره مزایای کود سوپر فسفات تریپل تولیدی شرکت 
غلظت  بیشترین  کود،  این  گفت:  کویر  کیمیاداران 
فسفات را در بین کودهای فسفاته دارد به گونه ای که 
میزان p۲۰۵ در دسترس آن بیش از ۴۶ درصد است. 
همچنین ازآنجاکه حدود ۹۰ درصد از فسفر موجود در 
ساختار آن محلول است به راحتی در دسترس گیاه قرار 
می گیرد. او از دیگر مزایای کود سوپر فسفات تریپل را 
برخورداری آن از عناصر میکرو و ماکرو مغذی برای گیاه 
کلسیم به میزان ۱۵ درصد سولفات به میزان دو درصد 
آهن به میزان یک درصد و سایر عناصر است. فسفات 
موجود در این کود تنه گیاهان را تقویت کرده و مقاومت 
آنها را در برابر بیماری ها و آفات افزایش می دهد. این 
فناور تأکید کرد: کود سوپر فسفات تریپل تولیدی این 
شرکت در مقایسه با کودهای وارداتی که دارای میزان 
فلزات سنگین بخصوص کادمیوم بالا هستند عاری از 
بیان  با  کادمیوم و سایر فلزات سنگین است. شگفتی 
اینکه این کود برای تمام محصولات باغی و زراعی و 
صیفی مناسب است، افزود: برای استفاده از این کود، 
نخست، بر اساس آنالیز خاک، میزان فقر فسفر مشخص 
مشخص  استفاده  میزان  آن  آنالیز  طبق  سپس  شده 

می شود. او در خصوص روش مصرف کود سوپر فسفات 
تربیل توضیح داد: روش مصرف کود، بر اساس پخش 
به  کود  کشت  از  قبل  روش  این  در  است.  یکنواخت 
طور یکنواخت پخش شده و با خاک مخلوط می شود. 
این روش در خاک هایی که سطح فسفر آنها پایین یا 
نواری  روش  به  نسبت  کمتری  کارایی  باشد،  متوسط 
دارد و بنابراین میزان مصرف کود در روش پخش کردن 
تا  باشد  برابر  تا چهار  باید ۲  با خاک  و مخلوط کردن 
بتوان محصولی مساوی با روش نواری به دست آورد؛ 
خاک  با  مخلوط کردن  و  پخش کردن  روش  بنابراین 
هنگامی که مقدار زیادی فسفر برای افزایش محصول 
موردنیاز باشد، اقتصادی و عملی نیست. مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان، روش نواری را مدل دیگر استفاده 
از این نوع کودها دانست و درمورد نحوه اجرایی کردن 
این مدل گفت: در روش نواری، فسفر هنگام عملیات 
کاشت به صورت نواری در نزدیک بذر قرار داده می شود. 
بذر  زیر ردیف  این کود معمولًا ۵cm-۲.۵ در کنار و 
قرار داده می شود. شگفتی ادامه داد: کودهای فسفاتی 
حتماً باید قبل از زمان کاشت و به صورت جای گذاری 
عمقی مصرف و ترجیحاً با استفاده از دستگاه کودکار 
بذرکار در زیر بذور جای گذاری شود. معمولًا این ترکیب 
برای انواع خاک با دامنه ph اسیدی و قلیایی ملایم 
مورداستفاده قرار می گیرد و به عنوان کود پاییزه شناخته 
می شود. او همچنین مزیت این محصول را نسبت به 
نمونه های مشابه خارجی، درصد پائین عناصر سنگین 
نمونه های  در  گفت:  و  دانست  کودها  از  نوع  این  در 
مشابه خارجی، درصد عناصر سنگین اعم از آرسنیک 
با سرمایه گذاری که  ولی  است؛  بالا  بسیار  کادمیوم  و 
در حوزه تحقیق و توسعه انجام دادیم، موفق شدیم تا 
در نسخه بومی سازی ani میزان و درصد این عناصر 
سنگین را کاهش دهیم. مدیرعامل شرکت کیمیاداران 
کویر ادامه داد: این شرکت طبق پروانه مورد حدود ۱۰۰ 
هزار تن در سال تیراژ تولید دارد که تا ۲۰۰ هزار تن 
در سال هم قابل افزایش است. شگفتی خاطرنشان کرد: 
دولت ۲۵۰ هزار تن در سال کود وارد می کند و ما در 
انجام طرح های تحقیق و  با  شرکت کیمیاداران کویر 
از  را  توانسته ایم کشور  کود  این  بومی سازی  و  توسعه 
واردات آن بی نیاز کنیم و با بومی سازی این محصول 
۳۷ میلیون دلار سالانه صرفه جویی ارزی را رقم بزنیم.


